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روزنامه

رئیس جمهور به رسم هر ساله اش در ماه مبارک رمضان در بعضی شب ها میزبان برخی از گروه ها و اقشار 
مختلف است. در این دو شب گذشته هم، دو گروه مهمان رئیس جمهور بودند. اولی سیاسیون دو جناح اصلی 

کشور و دیگری علما و روحانیون.
در این دو نشست برخی جریان های منتقد دولت خواستند حاشیه سازی کنند اما به نظر می رسد در این 
کار موفق نبوده اند. در نشست رئیس جمهور با  سیاسیون یک اتفاق کوچک افتاد. اتفاقی که بیان آن در چند 

سطر کوتاه امکان پذیر است.
سخنرانان جلسه از هر دو طیف اصولگرایان و اصلاحطلبان انتخاب شده بودند. غلاملی حداد عادل، کاظم 

جلالی و اسدا... بادامچیان از اصولگرایان و علامحسین کرباسچی، قدرت ا... علیخانی، فاطمه راکعی و الهه کولایی 
هم از اصلاحطلبان پشت تریبون رفتند و در کمال آرامش سخنان خود را ایراد کردند. اما در این بین سخنان 
کرباسچی به مذاق یکی از مدعوین جلسه یعنی علامرضا مصباحی مقدم خوش نیامد و وی جلسه را ترک کرد 
و مستقیم به گفت و گو با خبرگزاری های منتقد دولت پرداخت و از چیزی که نبود حاشیه ای تخیلی ساخت. 

مصباحی مقدم در گفت و گویی که پس از خروج از مراسم داشته است مدعی شده که کرباسچی در پی 
تطهیر اصحاب فتنه بوده است. منظور او از اصحاب فتنه میرحسین موسوی است که کرباسچی او را سید مظلوم 

نامیده است....

دو افطاری رئیس جمهور، دوحاشیه سازی: 

حاشیه سازان چه اتفاقی را ندیدند؟

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم:

قمی ها روزانه 29 میلیون تومان صدقه می دهند

تمام کارگران ساختمانی قم تا پایان سال بیمه می شوند

خبری خوشحال کننده 
برای کارگران ساختمانی

اجرای طرح هایی که منابع بانک ها را بلعید

گزارشی تکان دهنده از بدهی های 
توسط مهندس نرم افزار صورت گرفت:دولت احمدی نژاد به بانک ها

برداشت  غیرمجاز
 8 میلیارد ریال ازیک موسسه 

قرض الحسنه در قم 

دولت های نهم و دهم از این منظر در تاریخ اقتصاد ایران یک استثنای تمام عیار بحساب می آیند؛ افزایش 8 برابری بدهی 
دولت به بانک ها طی هشت سال فعالیت این دو دولت، رکوردی بی سابقه است که کمتر می توان نظیری برای آن سراغ گرفت.
مقدار بدهی به بانک ها همواره یکی از شاخص هایی است که می توان برمبنای آن رویکرد دولت ها به اقتصاد و میزان 
موفقیت یا شکست آنها را در اجرای سیاست هایشان ارزیابی کرد. بررسی مقایسه ای مقدار بدهی دولت به بانک ها پیش و 
پس از دولت های نهم و دهم نشان می دهد این بدهی با جهشی 800 درصدی در پایان سال 92 به حدود 758 هزار و 564 

میلیارد تومان رسیده است...

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم با اشاره به بیمه کارگران ساختمانی گفت: از ابتدای خردادماه امسال 506 نفر تحت 
پوشش تامین اجتماعی قرار گرفتند و تا پایان امسال مابقی آن ها تحت پوشش بیمه قرار می گیرند. 

سید مجتبی موسوی ، بابیان اینکه با اشاره به رشد ۴ درصدی بیمه شدگان استان قم اظهارداشت: تعداد کل بیمه شدگان در استان تا 
پایان سال گذشته ۲۲۱ هزار و ۵۱ نفر بوده است که این آمار تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری حدود ۴ دهم درصد افزایش پیدا کرده است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم با اشاره به اینکه آمار کل طلاب تحت پوشش بیمه تامین۳۹ هزار و ۶۲۶ نفر رسیده است، تصریح 
کرد: در حال حاضر ۱۳ هزار و ۸۰۰ نفر از کارگران ساختمانی تحت پوشش تامین اجتماعی قرار دارند و تمام خدمات به آن ها ارائه می شود.

وی با اشاره به اینکه رشد نرخ بیمه بیکاری در قم منفی است ...
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گزارش یک بیماری نادر در ایران

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد: 

افزایش 15 درصدی مصرف برق درقم
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سرمقاله: آیت ا... محسن غرویان

در گفت و در برخوردی که با 
مردم در جامعه داریم می بینیم که 
مردم از شرایط ثبات اقتصادی بعد 
جدید  دولت  آمدن  کار  روی  از 
راضی هستند چهره بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران که توسط 

دکتر روحانی در سفرهای....

کسی منتظر بازگشت 
احمدی نژاد نیست

با حکم وزیر کشور:

فریدون همتی 
سرپرست 

استانداری قم شد
وزیر کشور در حکمی, فریدون همتی را با حفظ سمت 

بعنوان سرپرست استانداری قم منصوب کرد.
رحمانی فضلی وزیر کشور در حکمی، فریدون همتی را با 
حفظ سمت بعنوان سرپرست استانداری قم منصوب کرد.در 
حکم رحمانی فضلی خطاب به همتی آمده است: به موجب این 
حکم جنابعالی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست استانداری قم 
منصوب می نمایم.توفیق شما را در انجام وظایف و امور محوله از 
درگاه خداوند متعال خواستارم. فریدون همتی متولد سال ۱۳۳۹ 
ایلام است و اکنون دانشجوی دکترای مدیریت بازرگانی دانشگاه 
شهید بهشتی است. مردم آذربایجان غربی او را به واسطه حضورش 
در صداوسیما می شناسند و هنوز هم نامش در میان کارکنان صدا 
وسیما می درخشد. دوران مدیریت او را برخی، یکی از موفق ترین 
دوره های فعالیت رسانه ملی در استان آذربایجان غربی می دانند 
که ساختمان فعلی گلشهر یکی از ثمرات این مدیریت است.همتی 
بعد از چندی از صداوسیما استعفا داد و برای رقابت انتخاباتی راهی 
دیارش »ایلام« شد. بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم و وزیر 
کشور شدن رحمانی فضلی، گمانه زنی های زیادی در خصوص 
فریدون همتی صورت گرفت به طوری که برخی رسانه ها، حکم 
استانداری آذربایجان غربی برای همتی را قطعی می دانستند اما 
چنین نشد و وی به عنوان مشاور وزیر کشور مشغول به کار شد.

مراسم معارفه سرپرست استانداری قم امروز صبح با حضور 
معاون سیاسی وزیر کشور در استانداری قم برگزار می شود. 
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موج روحانیت هراسی 
در حال به راه افتادن است

دکتر روحانی در ضیافت افطار با جمعی از روحانیون و ائمه جمعه:
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سرمقاله

اخبار
آیت ا... حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم:

تیم مذاکره کننده با صراحت و شجاعت 
ایستادگی کند

امام جمعه قم گفت: لغو یکجای تحریم های کنگره، شورای امنیت، دولت 
امریکا و اتحادیه اروپا خواسته ملت ایران است.

آیت ا... سید هاشم حسینی بوشهری ظهر دیروز در خطبه های نماز جمعه این هفته 
قم که در حرم حضرت معصومه )س( برگزار شد، اظهار کرد: ۹ روز از ماه رمضان گذشته 
و باید دید تا چه میزان به توصیه های دینی و دستورات اسلامی در کسب رضایت الهی 
کوشیده ایم؛ خداوند در ماه رمضان درهای مغفرت را به سوی انسان ها گشوده و باید از این 

فرصت عظیم نهایت استفاده را برد.
وی در ادامه به مناسبت های ماه رمضان و تیرماه پرداخت و هفته قوه قضائیه را مورد 
توجه قرار داد و افزود: انتظار داریم قوه قضائیه در امر پیشگیری از جرم هم نقشی اساسی 
داشته باشد، زیبنده جامعه ما نیست که پرونده های دادگاه ها هر روز بیشتر شوند و البته 

برای جلوگیری از این امر، همه دستگاه های مسئول وارد عمل شوند.
امام جمعه قم با بیان اینکه امیدواریم دستگاه قضایی بتواند در این زمینه موفق باشد، 
گفت: قوه مجریه، دستگاه های فرهنگی و دینی باید در این زمینه به قوه قضائیه کمک کنند.

وی به دیدار مسئولان نظام اسلامی با رهبر فرزانه انقلاب و بیانات ایشان پرداخت و 
عنوان کرد: در یک جمله می توان گفت سخنان رهبر معظم انقلاب، نشان دهنده این است 

که ایشان نمی خواهد تیم مذاکره کننده امتیازی بدهد و چیزی به دست نیاورد.
حسینی بوشهری با تاکید بر اینکه تیم مذاکره کننده باید با صراحت و شجاعت، حرف 
رهبری را که سخن ملت ایران است به طرف مقابل بقبولاند، خاطرنشان کرد: ایشان به چند 
نکته کلیدی اشاره فرمودند و ابتدا نکته ای کلیدی را مطرح کردند که بیشترین ارتباط را با 
مسائل سیاسی داشت، چراکه وقتی انسان به یاد مرگ و پایان دنیا بیفتد، دچار تنش های 

اجتماعی و سیاسی نیز نخواهد شد و خود را در مقابل اعمال خویش پاسخگو می بیند.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب فرمودند اگر مطلبی 
را با صداقت با مردم در میان بگذاریم، ملت ایران اهل مقاومت در مقابل مستکبران هستند 
و همکاری می کنند، افزود: ایشان همچنین مسئله هسته ای را موضوعی ملی دانستند و 

فرمودند به دنبال توافقنامه ای خوب که عزت و منافع ملت ایران را در نظر بگیرد، هستیم.
وی ادامه داد: نکته صریحی که رهبری مطرح فرمودند، خطوط قرمز نظام در مسئله 
هسته ای بود؛ ایشان فرمودند سخنان خصوصی من با مطالبی که به صورت عمومی مطرح 

می کنم یکی است همچنین از تیم مذاکره کننده به شایستگی دفاع کردند.
حسینی بوشهری با بیان اینکه لغو یکجای تحریم های کنگره، شورای امنیت، دولت 
آمریکا و اتحادیه اروپا خواسته ملت ایران است و رهبری نیز به همین موضوع اشاره کردند، 
گفت: بدعهدی آمریکایی ها دیگر نکته ای بود که ایشان آن را مورد توجه قرار دادند؛ در 
جریان افغانستان قرار بود کمکی از سوی ایران بشود و به همین دلیل وارد مذاکره شدیم، 

اما بعدها گفتند ایران محور شرارت است.
ایستادگی می کند و به تیم  ایران همچنان  خطیب جمعه قم عنوان کرد: ملت 
مذاکره کننده سفارش می کند که صریح سخن بگوید و هراسی نداشته باشد، چراکه امت 

اسلامی پشتیبان آنهاست و از صراحت سخن تیم هسته ای دفاع می کند.
وی همچنین به سالروز فاجعه هفتم تیر و شهادت دکتر بهشتی و یاران با وفایش 
پرداخت و گفت: این حادثه به خیال خام منافقان موجب از دست رفتن سرمایه های انقلاب 
شد، اما حقیقت آن بود که خون تازه ای را وارد رگ های انقلاب اسلامی کرد و موجب 
پیشرفت اهداف و آرمان های نهضت اسلامی شد؛ روز پیش از آن هم منافقان سعی داشتند 
حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای را ترور کنند که موفق نشدند و پس از آن بود که امام 
خمینی )ره( در پیامی ضمن تبریک به ایشان فرمودند از خداوند می خواهم شما را برای این 
مردم حفظ کند و امروز این دعای امام راحل به ثمر نشست و ملت ایران از برکات وجودی 
رهبر معظم انقلاب بهره مند هستند. حسینی بوشهری به تشییع پیکر شهدای مدافع حرم 
در قم اشاره کرد و افزود: یاد و خاطره این شهیدان را گرامی می داریم که برای دفاع از حرم 
حضرت زینب )س( جانشان را فدا کردند. گفتنی است، در پایان نماز جمعه دیروز پیکر 
۳ تن از شهدای مدافع حرم حضرت زینب )س( در قم تشییع و در بهشت معصومه به 

خاک سپردهشد. 

حجت الاسلام ناصر رفیعی :

سخنرانان و مداحان نباید از شخصیت های نظام 
هزینه کنند 

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی با بیان اینکه کسانی که سخن چینی 
می کنند و یا برای مردم عیب درست می کنند بدترین مردم هستند، گفت: 

سخنرانان و مداحان نباید از شخصیت های نظام هزینه کنند. 
حجت الاسلام ناصر رفیعی، بعد از ظهر پنجشنبه در جلسه تفسیر قرآن کریم که 
در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد، در ادامه تفسیر سوره نور اظهار داشت: یکی 

از گناهان بزرگ، افک و افتراء بستن به دیگران است که گناهش از دروغ هم بالاتر است.
وی ادامه داد: ارباب جراید و رسانه ها و افرادی که سخنرانی و مداحی و تریبونی عمومی 
در اختیار دارند باید بسیار مراقب باشند تا آبروی افراد را نبرند.عضو هیئت علمی جامعه 
المصطفی تأکید کرد: کسانی که سخن چینی می کنند و یا برای مردم عیب درست 

می کنند بدترین مردم هستند.
نباید کسانی جلوتر از ولی حرکت کنند

وی اظهار داشت: شایعه اعتقادی یکی از بدترین نوع شایعات است که امروز عده ای با 
ایجاد شبهات آن در جامعه درست می کنند تا اعتقادات مردم را سست کنند.حجت الاسلام 
رفیعی با اشاره به شایعات اخلاقی اضافه کرد: کمتر روزی است که چند شایعه در روزنامه ها 
نبینیم، همه افراد و سخنرانان و مداحان و کسانی که رسانه و تریبونی دارند نباید با آبروی 
افراد بازی کنید و از شخصیت های نظام هزینه کنند.وی ادامه داد: مقام معظم رهبری چقدر 
زیبا از تیم هسته ای دفاع و در عین حال مسائل هسته ای را تحلیل فرمودند. بگذارید کار 
نظام با هدایت های رهبری پیش برود و نباید کسانی جلوتر از ولی حرکت کنند و پیش 
بیفتند. استاد حوزه تصریح کرد: ممکن است با یک شایعه سازی یک نفر از رسانه ملی و 

صحنه سخنرانی و ... برای همیشه حذف شود.
وی اضافه کرد: شایعات سیاسی بسیار خطرناک هستند و باعث تحمیل صلح به امام 

حسن)ع( شد و می تواند آبروی یک فرد را در جامعه بریزد.
حجت الاسلام رفیعی ادامه داد: در مسائل اجتماعی نیز گاهی شایعه می کنند که فلان 
جنس گران خواهد شد و ناگهان آن جنس از سطح بازار جمع می شود و یکی از مهم ترین 

عوامل گرانی همین شایعه  سازی ها است.

اخبار

خبر

توسط مهندس نرم افزار صورت گرفت:

برداشت غیرمجاز 8 میلیارد ریال 
ازیک  موسسه قرض الحسنه در قم 

رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري مهندس نرم افزار 
به علت برداشت غیرمجاز 8 میلیارد ریالي از یکي از موسسه هاي قرض الحسنه 

در قم خبر داد.

سرهنگ علي موالي در تشریح جزییات این خبر اظهار داشت: با شکایت یکی از موسسه 
های قرض الحسنه استان قم مبنی بر برداشت غیر مجاز مبلغ ۸ میلیارد ریال از حساب 
آن موسسه موضوع به صورت ویژه در دستور کار  پلیس فتاي این  فرماندهي قرار گرفت. 
رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان ادامه داد: در بررسی هاي فني و تخصصی از 
نرم افزار حسابداری موسسه مشخص شد مهندس طراح و پشتیبان نرم افزار آن موسسه با 
دسترسی کامل به اطلاعات مورد نیاز ، از طریق "آی پی استاتیک" در بستر اینترنت به نرم 
افزار موسسه متصل شده و با توجه به اینکه یکی از خدمات موسسه، وصول چک مشتریان 
می باشد، متهم با سپرده گذاری چک در موسسه و پس از وصول چک و واریز مبلغ آن 
به حساب صاحب چک ، با اضافه کردن یک صفر به مبلغ چک اقدام به برداشت مبلغی 
۱۰ برابر مبلغ واقعی مي کرده است. وي خاطر نشان کرد:  همچنین متهم با درج شماره 
چک های دیگر مشتریان در حساب خود ،پس از وصول آن اقدام به برداشت وجه مي کرده 
است که با تلاش گسترده کارسناسان پلیس فتاي استان ،متهم شناسایي و با حکم قضایي 
دستگیر و سیستم های رایانه اي وي نیز توقیف شد. سرهنگ موالي در خاتمه بیان داشت 
: متهم که مهندس نرم افزار و مدیر عامل یک شرکت برنامه نویسی است صریحاً به جرم 
خود اعتراف کرد و به همراه پرونده تشکیل شده به دادسرا معرفي و در نهایت با صدور قرار 

قانوني مناسب روانه زندان شد.
اجازه دریافت و رویت رمز کارت خود را به دیگران ندهید

رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم  در بخش دیگری از سخنان خود به 
شهروندان هشدار داد: در صورت وجود قطعه اضافي در ورودي کارت به خودپرداز، از انجام 

عملیات بانکي پرهیز کنند.
سرهنگ موالي اظهار داشت: با توجه به وصول چندین مورد شکایت از طرف شهروندان 
مبني بر  اینکه علیرغم در اختیار داشتن کارت هاي اینترنتي و بانکي شان، حساب هاي آن 
ها خالي و به صورت غیر مجاز برداشت شده است .وي افزود: در بررسي هاي کارشناسان 
پلیس فتا مشخص شد ،مجرماني به اطلاعات و همچنین رمز کارت هاي آنها دسترسي 
پیدا کرده و متاسفانه اقدام به برداشت هاي غیرمجاز از حساب این افراد کرده اند. سرهنگ 
موالي ادامه داد: با توجه به اینکه شیوه هاي به دست آوردن اطلاعات و رمز کارت هاي عابر 
متفاوت است ، براي پیشگیري از اقدامات مجرمانه به شهروندان توصیه  مي کنم به هیچ 
عنوان اجازه دریافت و رویت رمز کارت خود را به دیگران ندهند.وي تاکید کرد:شهروندان 
زماني که به خودپردازها مراجعه مي کنند، طوري کارت و رمز را وارد کنند که کساني 
که در اطراف شما هستند متوجه رمزتان نشود و اعداد را رویت نکنند.رئیس پلیس فتا 
فرماندهي انتظامي استان اضافه کرد: اگر به هر طریقي انجام عملیات بانکي براي شما 
مقدور نباشد ،از افراد مطمئن و بستگان خود کمک بگیرید و به افرادي که در اطراف عابر 
بانک ها هستند اعتماد نکنید چه بسا افراد مجرمي باشند که با اطلاع پیدا کردن از رمز 
کارت،شرایط برداشت از حساب شما برایشان فراهم شود.وي خاطر نشان کرد:از رمزهاي 
ساده و مشخص همانند اعداد تاریخ تولد و شماره شناسنامه به عنوان رمز استفاده نشود و 
به صورت دوره اي اقدام به تغییر رمز کارت خود کنید و زماني که به دستگاه هاي خودپرداز 
مراجعه مي کنید، دقت کنند بر روي قسمت ورودي کارت، قطعه اضافه وجود نداشته باشد 
و اگر متوجه چنین قطعه اي شدید بلافاصله به پلیس یا بانک اطلاع دهید.سرهنگ موالي 
در خاتمه به شهروندان تاکید کرد: زماني که به فروشگاه ها مراجعه مي کنید ،حتماً خودتان 

کارت بکشید و هرگز کارت و رمز خود را در اختیار فروشنده قرار ندهید. 

معاون دادستان و رئیس دادگاه انقلاب قم:

پرونده شهرداران متخلف 
در مرحله دادسرا است

معاون دادستان و رئیس دادگاه انقلاب قم بابیان اینکه قانون در برخورد با 
متخلفان کوتاهی نخواهد کرد، گفت: پرونده شهرداران متخلف برخی از مناطق 

هنوز وارد رسیدگی در دادگاه نشده و در مرحله دادسرا است.
حجت الاسلام محمود طالبی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری تحلیلی قم فردا، ضمن 
اشاره به روند رسیدگی به پرونده تخلفات بزرگ در استان قم، اظهار داشت: تحقیقات 
مقدماتی پرونده ها خصوصاً در مواقعی که مدیران استانی تخلفاتی را انجام داده باشند کاملًا 

محرمانه است.
وی افزود: اگر قرار باشد که اطلاعاتی از این پرونده درج شود بایستی هماهنگی های لازم 
وجود داشته باشد و مستقیماً از سوی رئیس دادسرا که آقای گنجی هستند اطلاع رسانی 

و اعلام شود.
در برخورد با متخلفان کوتاهی نخواهیم کرد

معاون دادستان و رئیس دادگاه انقلاب قم ابراز داشت: توقع نداشته باشید که محتویات 
محرمانه پرونده اعلام شود زیرا در بخش های زیادی از پرونده های کلان کشوری هم 
در فرایند رسیدگی بسیار مبهم اطلاع رسانی می شود و جزئیات پرونده ها را به هیچ وجه 
نمی گویند و تنها زمان تشکیل پرونده، زمان رفت وآمد و در آخر رأی صادره را اعلام 

می کنند.
وی همچنین در اشاره به آخرین وضعیت پرونده شهرداران متخلف برخی از مناطق 
شهر قم، خاطرنشان ساخت: این پرونده هنوز وارد رسیدگی در دادگاه نشده و در مرحله 

دادسرا است یعنی در این مرحله رسیدگی کاملاً محرمانه است و نبایستی علنی باشد.
طالبی بابیان اینکه افشا کردن محتویات این گونه پرونده ها توقع قانونی نیست، 
تصریح کرد: قطعاً اگر کسی جرمی مرتکب شده باشد در برخورد با متخلفان قانون 

کوتاهی نخواهد کرد.

واژگونی پراید در جاده قم - گرمسار  
جان دختر بچه شش ساله گرفت 

 معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی قم اعلام کرد: حوادث 
رانندگی عصر پنجشنبه در جاده های قم یک کشته و 11مجروح برجای گذاشت . 
مهدی فراهانی افزود : در حادثه اول واژگونی پراید در جاده قم - گرمسار منجر به 
فوت دختر بچه شش ساله و مجروحیت سه نفر شد که توسط آمبولانس به مراکز درمانی 
قم انتقال یافت. وی ادامه داد :همچنین عصرپنجشنبه در جاده قم - سلفچگان واژگونی 
پراید نیز سه مجروح برجای گذاشت که یک مجروح بدحال با بالگرد اورژانس به یکی از 
بیمارستانهای قم منتقل شد. فراهانی ادامه داد : ، حادثه برخورد دو خودرو در اتوبان قم - 
کاشان نیز پنج مجروح برجای گذاشت که دو نفر از مجروحان بدحال توسط اورژانس هوایی 
به یکی از مراکز درمانی قم منتقل شد.دو تصادف صبح روز پنجشنبه  نیز در محورهای 
مواصلاتی قم ۹ مجروح برجای گذاشت. وی تصریح کرد :بالگرد اورژانس ۱۱۵ قم در ۱۱۲ 

پرواز تاکنون ۲۵۸مجروح را به بیمارستان شهید بهشتی منتقل کرده است.

موزه فقه و زندگی در قم گشایش یافت 
موزه فقه و زندگی پنجشنبه شب با حضور آیت ا... سید هاشم حسینی 

بوشهری مدیر حوزه های علمیه کشور در قم گشایش یافت. 
به گزارش ایرنا، رییس موسسه موضوع شناسی احکام فقهی در این آیین گفت: کار 
موضوع شناسی احکام فقهی ضرورتی در حوزه های علمیه است که باید به صورت منسجم 
با حضور اندیشمندان حوزه و دانشگاه صورت گیرد تا کمکی برای مکلفان برای عمل به 
وظایف شرعی باشد.حجت الاسلام والمسلمین محمد حسین فلاح زاده افزود: پیش نویس 
تاسیس مرکز موضوع شناسی احکام فقهی به محضر مراجع تقلید و اساتید حوزه برده شد 
و در نهایت طرح خود را به محضر رهبرمعظم انقلاب بردیم و ایشان نیز دستور لازم را برای 
تاسیس چنین مرکزی صادر کردند.وی با اشاره به این که موسسه موضوع شناسی احکام 
فقهی و موزه فقه و زندگی از شورای عالی حوزه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز لازم 
را برخوردار است گفت: بخش های پژوهش، آموزش و نمایشگاهی از بخش های موسسه 
هستند و در بخش پژوهش گروه کار تخصصی بررسی موضوعات از نظر مفهومی و مصداقی 
فهرستی از موضوعات اولویت دار را تهیه کردند و با بسیاری مراکز پژوهشی حوزه و دانشگاه 
تفاهم نامه هایی آغاز شده است.وی افزود: در بخش نمایشگاهی، موزه فقه و زندگی آغاز 
حرکت عظیمی است که این موزه در آینده یکی از مراکز مهم بازدیدکنندگان مذهبی برای 
آشنایی با معارف دینی و احکام فقهی خواهد شد.گنجینه فقها، آشنایی با پرندگان حلال 
گوشت، آشنایی با پرندگان حرام گوشت، آشنایی با برخی حیوانات حرام و حلال گوشت، 
آشنایی با آلات موسیقی و وسایل تفریحی حرام و نوشیدنی های حرام و غرفه کودک و 

نوجوان از بخش های مختلف این موزه به شمار می روند.

مدیرکل پدافند غیرعامل استان قم گفت: در شورای پدافند غیرعامل استان 11 
کارگروه تخصصی موضوعات را بررسی و پیگیری می کنند.

مهدی متقیان در دیدار با آیت ا... سیدهاشم حسینی بوشهری گفت: پدافند غیرعامل 
بر اساس منویات مقام معظم رهبری شکل گرفته است و براساس فرمایش ایشان پدافند 

غیرعامل یک اصل برای همیشه است و نباید با هیچ بهانه و توجیهی متوقف شود.
وی ضمن برشمردن جایگاه مرجعیت و روحانیت و نقش حوزه های علمیه در شکل گیری 
و تداوم انقلاب اسلامی، بیان کرد: لازم است در مقوله پدافند غیرعامل علی الخصوص مسایل 
فرهنگی حوزه های علمیه ورود جدی تر و با برنامه ای داشته که پیشنهاد می شود کمیته 
پدافند غیرعامل در مرکز مدیریت حوزه های علمیه برای برنامه ریزی و اجرای منویات مقام 
معظم رهبری تشکیل شود. مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری قم گفت: سیاستگذاری و 

تصمیم گیری در حوزه پدافند غیرعامل استان در شورای پدافند غیرعامل انجام می شود که 
ریاست شورا برعهده استاندار بوده و دبیر شورا نیز مدیرکل پدافند غیرعامل استان است.

وی ادامه داد: این شورا دارای هشت عضو اصلی است و تعدادی از مدیران هم بنا به 
تشخیص و با توجه به موضوع هر جلسه برای جلسات شورا دعوت می شوند.

متقیان تصریح کرد: در شورای پدافند غیرعامل استان ۱۱ کارگروه تخصصی موضوعات 
را بررسی و پیگیری می کنند.

مدیرکل پدافند غیرعامل استان در ادامه با اشاره به اینکه سه قرارگاه در حوزه پدافند 
غیرعامل در استان قم با ریاست استاندار تشکیل می شود، گفت: قرارگاه زیستی در حوزه 
انسان، غذا و دام، قرارگاه سایبری در حوزه سایبری و قرارگاه پرتویی در حوزه موارد پرتویی 

فعالیت دارند.

قم  شهردار  شهري  خدمات  معاون 
گفت: متأسفانه در حالي که باید مسأله 
اقدامات  و  پروژه ها  تمام  در  ایمني 
شهرداري در نظر گرفته شود ایمني در 
ساختار سازماني و تخصیص بودجه در 
شده  واقع  غفلت  مورد  قم  شهرداري 

است.
مهدي اصفهانیان مقدم بیان کرد: شهردار 
قم به صورت رسمي ابلاغي را براي بررسي 
مسأله ایمني بوستان ها به معاونت خدمات 
شهري داده است اما نبود ساختار استراتژیک 
در مسأله ایمني مشکل اصلي به شمار مي رود.

شهر  در  ایمني  مسأله  گفت:  شود  وي 
تنها به برق بوستان ها منحصر نمي شود بلکه 

در ساخت وسازها و مبلمان شهري نیز با مشکلات ایمني 
مواجه هستیم.

اصفهانیان مقدم با اشاره به اینکه شهرداري قم سالانه 

طي ۱۸ مناسبت ملي و مذهبي خدمات خوبي به مردم ارائه 
مي دهد ولي بروز حوادثي چون برق گرفتگي جایگاه آن را 
متزلزل مي کند ابراز کرد: پس از آنکه یک نوجوان قمي در 
یکي از بوستان ها دچار برق گرفتگي و فوت شد کمیته هاي 

ایمني را در مناطق هشتگانه به منظور شناسایي 
موارد غیرایمن در دستور کار قرار داده ایم.

ایمن سازي  قم همچنین  معاون شهردار 
۲۴۰۰ پایه  روشنایي و ۱۹۴ تابلو برق و نصب 
۷ هزار برچسب ایمني، کفپوش  براي ست هاي 
ورزشي و کنتور برق در بوستان ها را از اقدامات 

کمیته فوق ذکر کرد.
وي با اشاره به این که۳۰ نفر از پرسنل 
شهرداري قم براي گذراندن دوره آموزش برق 
معرفي شده اند، گفت: بحث ایجاد شناسنامه 
ایمني بوستان ها در دستور کار قرار گرفته و 
اکنون این شناسنامه تکمیل شده است. وي 
همچنین اجراي طرح پایلوت تبدیل برق ۲۲۰ 
ولت به برق ۱۲ ولت در ۳ بوستان قم را مورد 
اشاره قرار داد گفت: پیش بیني و تخصیص بودجه ۸۰۰ 
میلیون توماني براي بوستان ها مسأله دیگري است که در 

شهرداري به آن توجه کرده ایم. 

کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری قم 
در سالن جواد الائمه )ع( استانداری قم 

برگزار شد. 
مدیرکل تامین اجتماعی استان قم در این 
جلسه گفت: روند رشد نرخ بیمه بیکاری دراین 

استان منفی است. 
سید مجتبی موسوی، اظهار داشت: تا پایان 
اسفندماه ۹۳ تعداد افرادی که در استان تحت 
پوشش بیمه بیکاری قرار داشتند، یکهزار و 
۲۴۰ نفر بوده که این آمار در حال حاضر به 
هزار و ۱۷۱ نفر کاهش پیدا کرده است.وی 
افزود: بین دو مجموعه تامین اجتماعی و تعاون 
کار و رفاه اجتماعی استان تفاهم و همکاری 

خوبی برای جلوگیری از بیکار شدن افراد وجود دارد، و 
بازرسی های لازم برای قطع بیمه بیکاری افراد شاغل که 
به عنوان فرد بیکار از این بیمه استفاده می کنند، انجام می 
گیرد.موسوی با بیان اینکه تعداد کل بیمه شدگان در استان 
تا پایان سال ۹۳ ، ۲۲۱ هزار و ۵۱ نفر بوده است، افزود: 
این آمار تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری بدون احتساب 
بیمه کارگران ساختمانی و بیمه های خاص در حدود ۴ دهم 
درصد افزایش پیدا کرده است.وی افزود: از این تعداد یکهزار 
و ۹۱ نفر کارگران ساختمانی هستند، و ۵۸۵ نفر از آنها را نیز 
بیمه شدگان اجباری تشکیل می دهند، که از طریق بازرسی 
از کارگاه ها و کارفرمایانی که لیست آنها را ارسال نمودند، 
تحت پوشش تامین اجتماعی قرار گرفتند.وی با اشاره به 
افزایش یک دهم درصدی بیمه شدگان اجباری در استان، 
اظهار داشت: تا پایان سال ۹۳ تعداد این بیمه شدگان ۱۱۴ 
هزار و ۵۴۷ نفر بوده، که این آمار تا پایان اردیبهشت ماه ۱۱۵ 

هزار و ۵۳۲ نفر افزایش پیدا کرده است.
موسوی خاطر نشان کرد: از آغاز سال جاری تاکنون 
۴۰۲ نفر از کارگران ساختمانی و بیمه شدگان اجباری در 
استان که تحت پوشش تامین اجتماعی بودند، بازنشسته 
شدند. وی با بیان اینکه با رایزنی های انجام شده حدود ۵ 
هزار سهمیه کارگران ساختمانی جهت قرار گرفتن تحت 
پوشش تامین اجتماعی به سازمان ابلاغ شده است، افزود: 
از ابتدای خردادماه ۵۰۶ نفر تحت پوشش تامین اجتماعی 
قرار گرفتند، و مابقی آنها تا دو مقطع زمانی پایان شهریور ماه 
و پایان سال ۹۴ تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت.وی 
با بیان اینکه در حال حاضر ۱۳ هزار و ۸۰۰ نفر از کارگران 
ساختمانی تحت پوشش تامین اجتماعی قرار دارند و کلیه 
خدمات به آنها ارایه می شود، افزود: تا پایان اردیبهشت ماه 
۹۴ ، ۳۲ نفر از رانندگان درون شهری و برون شهری و 
همچنین ۱۳۰ نفر از طلاب و روحانیون تحت پوشش تامین 
اجتماعی قرار گرفتند که آمار کل طلاب تحت پوشش به ۳۹ 

هزار و ۶۲۶ نفر افزایش پیدا کرد.

موانع پیشرفت پروژه فرودگاه قم 
باید بر داشته شود 

رییس کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان قم نیز 
در این جلسه گفت: موانع پیشرفت پروژه فرودگاه قم باید 

بر داشته شود. 
سیدرضا دهناد اظهار داشت: احداث فرودگاه در قم نقش 
مهمی در رونق اقتصادی این استان دارد.وی با بیان اینکه در 

صورت بهره برداری از این پروژه بیش از ۲۰ هزار شغل در 
استان ایجاد می شود، افزود: این تعداد شغل معادل ۱۰۰ 
کارخانه فولاد با یک سرمایه گذاری اندک محسوب می شود.

وی افزود: با افتتاح این پروژه روزانه ۲۰ هزار پرواز به قم انجام 
خواهد شد، و هر فردی که از خارج از کشور وارد قم شود، ۵ 
تا ۱۰ هزار دلار برای قم سرمایه به ارمغان خواهد آورد.دهناد 
با تاکید بر اینکه نباید پروژه ای با این عظمت با مسایل بسیار 
کوچک و سطح پایین متوقف شود، افزود: همه دستگاه ها 
باید با حل مشکلات عمده این پروژه از جمله زمین، آب، گاز 

و برق زمینه را برای انجام آن فراهم کنند.

تا پایان سال 16هزار شغل  در قم ایجاد  می شود
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم نیز در 
این جلسه گفت: سال گذشته ۵۰ درصد تعهد دستگاه های 

اجرایی برای اشتغالزایی در این استان محقق شده است. 
نصرا... بازوند اظهار داشت: طبق ابلاغیه اداره کل تعادون 
استان در آغاز سال ۹۳ به همه دستگاه های اجرایی استان، 
همه دستگاه ها بر اساس سند توسعه اشتغال مکلف شدند، 

تا پایان سال بین ۱۵ تا ۱۶ هزار شغل ایجاد کنند.
اینکه در سال ۹۳ دستگاه ها به صورت  با بیان  وی 
مکتوب به دبیرخانه اعلام کردند، که بیش از ۱۰ هزار و ۳۰۰ 
شغل را ایجاد نخواهند کرد، افزود: در پایان سال دستگاه 
ها توانستند تنها ۷ هزار شغل را ایجاد کنند، که اطلاعات 
مربوط به این مشاغل در سامانه ثبت رصد شده است.بازوند 
همچنین با بیان اینکه لیست بیمه ای که از تامین اجتماعی 
گرفته شده نیز این مساله را تایید می کند، افزود: دستگاه 
های اجرایی قم سال گذشته بیش از نیمی از تعهد خود 
نسبت به سند توسعه سند اشتغال را محقق کردند، لذا 
نیز امسال نیز دستگاه ها آمار دقیق مشاغلی که می توانند 
ایجاد کنند را باید اعلام کنند، تا اداره کل تعاون سند توسعه 
اشتغال را در بین ۱۵ تا ۱۶ هزار شغل تنظیم کند، و آن را 
به صورت ماهانه رصد نماید.وی با بیان اینکه در استان قم تا 
پایان برنامه پنجم توسعه باید بیش از ۸۰ هزار شغل ایجاد 
می شد، افزود: متاسفانه این امر محقق نشد، لذا دستگاه ها 
برای جبران آن باید تلاش مضاعف و ویژه ای را به کار بگیرند. 
به  اشاره  با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
آخرین نرخ اعلام شده در خصوص بیکاری در استان، 
این نرخ را در پاییز سال ۹۳ ۸.۱ دهم درصد عنوان کرد، 
و افزود: میانگین ۹ ماهه بیکاری در استان در سال ۹۳ 
۹.۷ دهم درصد بوده که نسبت به میانگین ۹ ماهه سال 

۹۲ که ۸.۹ دهم درصد بوده حدود ۸ دهم 
درصد افزایش پیدا کرده است.

نرخ  آمار  این  طبق  اینکه  بیان  با  وی 
بیکاری در کل کشور از ۱۰.۴ به ۱۰.۲ دهم 
درصد کاهش یافته است، افزود: نرخ مشارکت 
اقتصادی در استان نسبت به ۹ ماهه سال قبل 
از خود از ۵.۳۳ به ۵.۳۳درصد کاهش پیدا 

کرده است .
میزان  نیز  کشور  کل  در  افزود:  بازوند 
مشارکت اقتصادی از ۳۸ درصد در ۹ ماهه 
سال ۹۲ به ۳۷ درصد در ۹ ماهه سال ۹۳ 
کاهش پیدا کرده است.این مسوول با بیان اینکه 
بنا بر این آمار تعداد کل فارغ التحصیلان دوره 
آموزش عالی در سال ۹۲ ، ۷۷ هزار و ۶۲۱ نفر 
است، افزود: از این تعداد حدود ۹۰ درصد معادل ۶۹ هزار و 
۸۹۹ نفر شاغل شده اند، و ۱۰ درصد آنها که ۷ هزار و ۷۲۲ 

نفر را در بر می گیرند، هنوز هیچ شغلی پیدا نکردند.

رقم دقیق تسهیلات بخش کشاورزی
 مشخص نیست

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم نیز در این 
جلسه گفت: همکاری بانک ها و موسسات پولی اعتباری 
با بخش کشاورزی برای بهره مندی آن از تسهیلات بانکی 

ضروری است. 
محمد رضا طلایی اظهار داشت: بخش کشاورزی به 
تسهیلات بانکی جهت اشتغالزایی و رونق تولید نیاز فراوانی 
دارد.وی تصریح کرد: طبق ابلاغیه بانک مرکزی در سال 
گذشته ۲۰ درصد سهم تسهیلات بانکی به بخش کشاورزی 
اختصاص داشته، ولی تنها ۵ درصد آن محقق شده است.

طلایی تصریح کرد: بر اساس بند ی تبصره ۱۱ بودجه 
سال ۹۴ نیز بانک مرکزی مکلف است به گونه ای برنامه 
ریزی کند که به طور میانگین حداق ۲۵ درصد از مجموع 
تسهیلات پرداختی بانک ها و موسسه های اعتباری به بخش 
کشاورزی منابع طبیعی و صنایع وابسته با نرح ترجیحی 
اختصاص یابد.وی افزود: طبق همین قانون در صورتی که 
بانک ها از سهمیه تعیین شده تخلف کنند، بانک مرکزی باید 
متناسب با میزان تخلف انجام شده نسبت به افزایش سپرده 
قانونی بانک ها اقدام نماید.رییس سازمان جهاد کشاورزی قم 
با بیان اینکه رقم دقیق این سهمیه مشخص نشده است، 
افزود: باید ۲۵ درصد آن و همچنین سقف مبلغ تعیین شده 
کاملا مشخص شود، چرا که اگر این سهمیه بخواهد در شش 
ماهه دوم سال اختصاص پیدا کند، مانند سال گذشته به هیچ 

وجه محقق نمی شود.
طلایی افزود: جهاد کشاورزی اگر میزان ۲۵ درصد را بر 
اساس رقم به بانک ها اعلام کند، و یا بانک ها این رقم را 
به جهاد اعلام کنند، آن وقت می تواند متقاضیان دریافت 
تسهیلات بانکی طبق اولویت های بخش کشاورزی در استان 
را شناسایی و به بانک ها معرفی کند.این مسوول همچنین 
با بیان اینکه بانک کشاورزی به عنوان بانک تخصصی بخش 
کشاورزی تسهیلات مورد نیاز متقاضیان را پرداخت می کند، 
افزود: همه بانک ها به غیر از بانک کشاورزی باید با مشخص 
کردن رقم دقیق تسهیلات پرداختی خود به بخش کشاورزی 

با این مجموعه همکاری لازم را داشته باشند.

مدیرکل پدافند غیرعامل استان قم:

پدافند غیر عامل نباید با هیچ بهانه وتوجیهی متوقف شود

معاون خدمات شهري شهردار قم  خبرداد:

ایمن سازي 2400 پایه روشنایي و 194 تابلو برق در قم 

 در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری قم مطرح شد: 

رشد نرخ بیمه بیکاری در قم منفی است 

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم 
کارگران ساختمانی  بیمه  به  اشاره  با 
گفت: از ابتدای خردادماه امسال 506 
نفر تحت پوشش تامین اجتماعی قرار 
گرفتند و تا پایان امسال مابقی آن ها 

تحت پوشش بیمه قرار می گیرند. 
سید مجتبی موسوی ، بابیان اینکه با 
اشاره به رشد ۴ درصدی بیمه شدگان استان 
قم اظهارداشت: تعداد کل بیمه شدگان در 
استان تا پایان سال گذشته ۲۲۱ هزار و ۵۱ 
نفر بوده است که این آمار تا پایان اردیبهشت 

ماه سال جاری حدود ۴ دهم درصد افزایش 
پیدا کرده است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم با 
اشاره به اینکه آمار کل طلاب تحت پوشش 
بیمه تامین۳۹ هزار و ۶۲۶ نفر رسیده است، 
تصریح کرد: در حال حاضر ۱۳ هزار و ۸۰۰ 
کارگران ساختمانی تحت پوشش  از  نفر 
تامین اجتماعی قرار دارند و تمام خدمات 

به آن ها ارائه می شود.
بیمه  نرخ  اینکه رشد  به  اشاره  با  وی 
بیکاری در قم منفی است، تصریح کرد: 

که  افرادی  تعداد   ۹۳ اسفندماه  پایان  تا 
در استان تحت پوشش بیمه بیکاری قرار 
آمار در  این  بوده که  نفر  داشتند، ۱۲۴۰ 
حال حاضر به هزار و ۱۷۱ نفر کاهش پیدا 

کرده است.
موسوی همچنین به آمار یک هزار و 
۹۱ نفر کارگران ساختمانی تحت پوشش 
تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: ۵۸۵ نفر 
از آن ها را نیز بیمه شدگان اجباری تشکیل 

می دهند.
مدیرکل تامین اجتماعی استان قم با بیان 

اینکه تا پایان سال ۹۳ تعداد بیمه شدگان 
اجباری ۱۱۴ هزار و ۵۴۷ نفر بوده است، 
عنوان کرد: این آمار تا پایان اردیبهشت ماه 
۱۱۵ هزار و ۵۳۲ نفر افزایش پیدا کرده  و 
نشان دهنده رشد یک دهم درصدی بیمه 

شدگان اجباری در استان است.
وی همچنین به بیمه کارگران ساختمانی 
اشاره کرد و افزود: از ابتدای خردادماه امسال 
۵۰۶ نفر تحت پوشش تامین اجتماعی قرار 
گرفتند و تا پایان امسال مابقی آن ها تحت 

پوشش بیمه قرار می گیرند.

تمام کارگران ساختمانی قم تا پایان سال بیمه می شوند:

خبری خوشحال کننده برای کارگران ساختمانی قم

کسی منتظر بازگشت 
احمدی نژاد نیست

در گفت و در برخوردی که با مردم در جامعه داریم 
می بینیم که مردم از شرایط ثبات اقتصادی بعد از روی کار 
آمدن دولت جدید راضی هستند چهره بین المللی جمهوری 

اسلامی ایران که توسط دکتر روحانی در سفرهای خارجی و کنفرانس ها به نمایش گذاشته 
می شود مردم احساس غرور و افتخار می کنند. خود طلاب، فضلا و علمای حوزه از این که 
یک شخصیت روحانی در کسوت و لباس روحانیت در جهان امروز حضور مقتدرانه ای دارد 

رضایت داشته و از اساس در مورد رییس جمهور جامعه روحانیت احساس افتخار می کند.
آنچه می بینیم رضایت مردم و امیدواری نسبت به آینده او آرامش در کشور است چراکه 
کشور و فضای سیاسی از حالت تشنج و هوچی گری و هیجان آفرینی و کشمکش و نزاع  
موجود در دولت قبل خارج و آرامش جای آن را گرفته است. مردم رضایت خود را از روی 
کار آمدن دولت روحانی به روشنی  ابراز می کنند البته نظرات متفاوت است و همه مردم 
یکدست نیستند اما این که چندنفری در آرزوی بازگشت دولت سابق باشند این معیاری 
برای به دست آوردن اکثریت ملت نیست. در ۲۴ خرداد مردم بارأی محکم و قانونی خود 
مطالبات خود را نشان دادند و رضایت خود را به نمایش گذاشتند و این ها قرائن روشنی 

است مبنی بر این که ملت تمایلی برای بازگشت امور به ۸ سال گذشته ندارند.
دوستداران تفکر دولت قبل به هرحال به دلیل تمایل قلبی که دارند، هر پدیده ای را 
درصحنه سیاست و مسائل اجتماعی به نفع خود تفسیر می کنند اما واقعیت جامعه چیز 

دیگری است و قابل تفسیر به نفع یک عده کوچک نیست.
مهم ترین ملاک اصولگرایان، ولایت فقیه و نظر رهبری است و هیچ کسی و هیچ ذهنی 
از اذهان اصولگرایان از یاد نمی برد که رییس جمهور سابق ۱۱ روز مخالفت علنی با ولی فقیه 
داشت. هیچ کس از یاد نمی برد که رییس جمهور سابق روزی که در مجلس آن حرکات 
زشت را انجام داد، مقام معظم رهبری فرمودند که این حرکت از جانب رییس قوه مجریه 
کشور خلاف قانون شرع و اخلاق است و با این تعبیر رهبری دیگر حجت بر اصولگرایان 
تمام است. فکر نمی کنم اصولگرایانی که مصداق پیرو ولایت فقیه باشند و ولایت را لقلقه 
زبان ندانند بلکه فقط  از قلب و در عمل ولایتمدار باشند تمایلی به بازگشت جریان دولت 
سابق داشته باشند. دولت فعلی، دولت قانونی است و مردم به آن ها رأی دادند و رهبری 
حمایت و توصیه کرده اند و دولتی است که در حال کسب موفقیت های پی درپی در عرصه 
داخلی و خارجی در حد وسع و توان خود است و این مسائل هیچ وجهی برای مخالفت های 

افراطی با دولت باقی نمی گذارد.
اما در خصوص جریانی که اپوزسیون بودن دولت روحانی را افتخار می داند و یا دولت 
روحانی را به منافقان دوران امیر المومنین نسبت می دهد، باید گفت که  این جریان 
چاره ای جز این که این دست از اظهارات را مطرح کند ندارد چراکه کاندیدای موردنظر 
این جریان رأی نیاورده است و ضربه برگی به دست ملت و به نوع تفکر افراطی این 

جریان خورده است.
من حق می دهم که با این شرایط سخت سیاسی و ضربه روحی که از جانب ملت 
خورده اند این اظهارات را داشته باشند اما از نگاه تحلیلگران اهل بصیرت این دست از 

اظهارات مخالفت با ولی فقیه، قانون و رأی مردم است.
 * استاد حوزه و دانشگاه

آیت ا... محسن غرویان *

و  حوادث  مدیریت  مرکز  رئیس 
فوریت های پزشکی استان قم از انجام 
یک هزار و 37 مورد ماموریت طی هفته 

گذشته در قم خبر داد.
محمدرضا حسنی با اشاره به عملکرد 
اورژانس قم در هفته ای که گذشت، افزود: در 
این مدت هفت هزار و ۷۵ تماس در اورژانس 
قم به ثبت رسید که این تعداد تماس منجر 

به انجام هزار و ۳۷ مورد ماموریت شد.
ماموریت های  انواع  به  اشاره  با  وی 
انجام شده در این مدت افزود: از مجموع 
ماموریت   ۹۱۷ شده  انجام  ماموریت های 
شهری و ۱۲۰ مورد آن نیز ماموریت جاده ای 
بوده است. رئیس مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی استان قم ماموریت های 
حوادث ترافیکی در این مدت را مورد توجه 

حادثه  مورد   ۳۵۶ کرد:  بیان  و  داد  قرار 
ترافیکی در این مدت به وقوع پیوسته است.

مجموع  از  کرد:  اضافه  حسنی 
ماموریت های انجام شده در حوادث ترافیکی 
۳۱۵ مورد ماموریت شهری و ۴۱ مورد دیگر 

نیز ماموریت های جاده ای بوده است.
حوادث  مجروحان  به  اشاره  با  وی 
ترافیکی ابراز کرد: این حوادث با مجروح 
نفر  یک  شدن  کشته  و  نفر  شدن ۴۲۲ 
همراه بوده اند. رئیس مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت های پزشکی استان قم ادامه داد: 
۱۴۹ نفر از مجروحان به صورت سرپایی در 
محل درمان و ۲۷۲ مورد دیگر نیز به مراکز 

درمانی منتقل شدند.
حسنی در خصوص آمار حوادث مرتبط 
با موتورسیکلت سواران ابراز کرد: این حوادث 

مجروح  و  ماموریت  انجام ۲۶۴  به  منجر 
شدن ۳۱۴ نفر شد.

وی اضافه کرد: ۱۲۳ نفر از مجروحان 
این حوادث به صورت سرپایی درمان شده 
و ۱۹۱ نفر دیگر نیز به مراکز درمانی انتقال 

داده شدند.
و  حوادث  مدیریت  مرکز  رئیس 
فوریت های پزشکی استان قم برخورد وانت 
با پراید را از جمله حوادث این مدت برشمرد 
و بیان کرد: در این حادثه که در شهرک 

پردیسان رخ داد پنج نفر شدند.
حسنی ادامه داد: چهار نفر از مجروحان 
این حادثه به مراکز درمانی منتقل شد و یک 

نفر دیگر نیز به صورت سرپایی درمان شد.
را به عنوان یکی  وی واژگونی نیسان 
دیگر از حوادث این مدت مورد توجه قرار 

داد و بیان کرد: در این حادثه که در کیلومتر 
 ـتهران روی داد مردی در  ۱۰ اتوبان قم 
حدود ۵۵ ساله پس از واژگونی و در پی آن 

حریق خودرو جان خود را از دست داد.
و  حوادث  مدیریت  مرکز  رئیس 
فوریت های پزشکی استان قم اضافه کرد: در 
حادثه دیگری که بر اثر برخورد دو دستگاه 

پراید روی داد هفت نفر مصدوم شدند.
حسنی افزود: این حادثه در جاده قدیم 
 ـسلفچگان روی داد که مجروحان آن  ساوه 

به مراکز درمانی انتقال داده شدند.
وی به برخورد کامیون با اتوبوس اشاره 
کرد و گفت: در این حادثه که در محور 
سلفچگان به قم روی داد دو مجروح در پی 
داشت که هر دو مجروح به مراکز درمانی 

منتقل شدند.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم خبر داد

انجام بیش از هزار ماموریت توسط اورژانس قم در هفته گذشته



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,026,000یک مثقال طلا

929,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,130,000سکه بهار آزاد ی

9,145,000سکه امامی

4,580,000نیم سکه

2,520,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,300,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 32,300,000پژو 

SLX 405 32,500,000پژو 

ELX 43,500,000پژو پارس 

 39,000,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315MVM41,500,000

530MVM42,000,000

MVM X3368,000,000

MVM X3375,000,000جدیداتومات

MVM11020,500,000چهارسیلندر

 ایران بیست و هشتمین واردکننده 
بزرگ غذا در جهان شناخته شد

 بر اساس برآوردهای فائو میزان واردات محصولات کشاورزی توسط ایران 12 
میلیارد دلار در سال است و تنها 27 کشور در جهان واردات بیشتری نسبت به 

ایران دارند.
آمارهای منتشر شده از سوی سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد نشان 

می دهد ایران در میان کشورهای بزرگ واردکننده محصولات کشاورزی قرار دارد.
بر اساس برآوردهای فائو میزان واردات محصولات کشاورزی توسط ایران ۱۲ میلیارد 

دلار در سال است و تنها ۲۷ کشور در جهان واردات بیشتری نسبت به ایران دارند.
چین با توجه به جمعیت بزرگ خود بیشترین واردات محصولات کشاورزی را در جهان 
دارد و میزان واردات محصولات کشاورزی توسط این کشور ۱۴۴ میلیارد دلار در سال 
برآورد شده است. آمریکا با واردات ۱۰۶ میلیارد دلاری در رتبه دوم و آلمان با ۹۰ میلیارد 
دلار واردات در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته اند. کشورهای ژاپن با ۶۶ میلیارد دلار و 
انگلیس با ۶۰ میلیارد دلار در رتبه های چهارم و پنجم بزرگترین واردکنندگان محصولات 
کشاورزی قرار گرفته اند.ایران نیز با واردات سالانه ۱۲ میلیارد دلار انواع محصولات 
کشاورزی در رتبه ۲۸ جهان قرار گرفته است. میزان واردات برخی کشورهای دیگر به 
میلیارد دلار عبارت است از: عربستان ۲۱، هند ۲۰، امارات ۱۳.۸، ترکیه ۱۲.۶ عراق ۷.۸، 

اردن ۳.۵، لبنان ۳.۱، عمان ۲.۸، و افغانستان ۱.۸.
* ایران هشتمین واردکننده موز در جهان

بر اساس این گزارش موز یکی از اقلام عمده وارداتی به ایران است و هر ساله حدود نیم 
میلیارد دلار ارز بابت واردات موز از این کشور خارج می شود.

ایران با واردات نیم میلیارد دلاری موز به عنوان هشتمین واردکننده بزرگ موز در جهان 
شناخته شده است. ۳.۵ درصد از کل تجارت ۱۲.۴ میلیارد دلاری موز در جهان به مقصد 
ایران انجام می گیرد.آمریکا با واردات ۱.۹ میلیارد دلاری بزرگترین واردکننده موز در جهان 
شناخته شده است و بلژیک با ۱.۳۸ میلیارد دلار و آلمان با ۹۴۶ میلیون دلار به ترتیب در 
رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته اند. روسیه، ژاپن، انگلیس و ایتالیا کشورهای 

دیگری هستند که پیش از ایران و در رتبه های چهارم تا هفتم قرار گرفته اند.

 قابل توجه مودیان محترم مالیاتی:
مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه برارزش 

افزوده دوره بهار ۹۴ از طریق سامانه 
www.evat.ir حداکثر تا

 ۱۵ تیر ماه می باشد.
روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم 

معاون وزیر نیرو؛
نحوه برخورد با مشترکان پرمصرف برق

سهم بازار واردکنندگان خودرو، کمتر از یک درصد

معاون وزیر نیرو با بیان اینکه با مشترکان پرمصرف برق به صورت تعرفه ای 
اما  برنامه قطع برق مشترکان پرمصرف را نداریم  برخورد خواهد شد، گفت: 

مشترکان پرمصرف باید هزینه مصرف برق خود را پرداخت کنند.
هوشنگ فلاحتیان درباره نحوه برخورد با مشترکان پر مصرف برق به ویژه در ساعات پیک 
مصرف برق تابستانی، گفت: از تمامی مردم و مشترکان درخواست می کنیم که در مدیریت 

و صرفه جویی در مصرف برق همکاری لازم را با وزارت نیرو داشته باشند.
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با اعلام اینکه قطع برق مشترکان پرمصرف در فصل 
تابستان فعلا در دستور کار نیست، تصریح کرد: با این وجود، با مشترکان پرمصرف برق 

مطابق با نظام تعرفه ای برخورد خواهد شد.
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه مشترکان پرمصرف باید بهای بیشتری برای مصرف 
برق خود در فصل تابستان پرداخت کنند، اظهار داشت: این در حالی است که مشترکان 
با اعمال راهکارهای بسیار ساده ای می توانند مصرف برق خود در فصل تابستان و به ویژه 

ساعات پیک را مدیریت کنند.
وی با تاکید بر اینکه یکی از راهکارها استفاده از دستگاه های سرمایشی مناسب و کم 
مصرف در فصل تابستان است، اظهارداشت: به عنوان نمونه مشترکان در اکثر استان های 
کشور می توانند به جای استفاده از اسپیلت و کولرهای گازی پرمصرف از کولرهای آبی با 

راندمان بالا استفاده کنند.
فلاحتیان همچنین خواستار خاموش کردن دست کم یک لامپ اضافی در ساعات پیک 
مصرف برق کشور توسط مشترکان شد و افزود: علاوه بر این، در اداره ها و سازمان های 
دولتی باید پس از ساعات پایان کار تمامی لوازم برقی به ویژه دستگاه های سرمایشی 

خاموش شوند.
معاون وزیر نیرو در ادامه خواستار همکاری بیشتر صنایع و واحدهای کشاورزی با صنعت 

برق به منظور مدیریت مصرف این انرژی پاک در ساعات پیک شد و تاکید کرد: صنایع و 
واحدهای کشاورزی در صورت همکاری از تخفیف های قابل توجه در فروش برق برخوردار 

خواهند شد.
این مقام مسئول با یاداوری اینکه اگر واحدهای کشاورزی موتورهای برقی خود را در 
ساعات پیک بار مصرف خاموش کنند، می توانند به ازای چهار ساعت توقف مصرف در 
مابقی ۲۰ ساعت شبانه روز از برق رایگان برخوردار می شوند، خاطرنشان کرد: واحدهای 
صنعتی هم در صورت توقف فعالیت ها در ساعات پیک از تخفیف های قابل توجه ای برخوردار 

خواهند شد.

سهم بازار شش شرکت  فعال در حوزه واردات خودرو به کشور کمتر از یک درصد 
است.

 در شش ماهه دوم سال گذشته )۱۳۹۳( شش شرکت واردکننده خودرو به کشور مجموعا حدود 
۰.۸ درصد )کمتر از یک درصد( سهم بازار خودروی کشور را در اختیار داشته اند.

براین اساس طبق ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران از وضعیت خدمات فروش 
خودروهای سواری در شش ماهه دوم سال گذشته، سهم بازار شرکت آرین موتور پویا )واردکننده 

میتسوبیشی( ۰.۲ درصد بوده است.
شرکت آسان موتور )واردکننده هیوندای( نیز ۰.۱ درصد سهم بازار را در اختیار داشته است. سهم 
بازار مدیا قشم )واردکننده ام جی( نیز ۰.۲ درصد بوده است. شرکت اطلس خودرو )واردکننده کیا( 

نیز ۰.۱ درصد سهم بازار را در اختیار داشته است.
در بازه زمانی شش ماهه دوم سال گذشته سهم بازار پرشیا خودرو )واردکننده بی ام دبلیو( کمتر 
از یک دهم درصد بوده است. در این مدت سهم بازار آلفا موتور )واردکننده جولیتا( نیز کمتر از یک 

دهم درصد بوده است. 

روند فزاینده اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی در 
سالهای اخیر در حالی به یکی از بزرگترین معضلات نظام 
بانکی تبدیل شده و آن را تحت فشار قرار داده است که در 
نتیجه این رابطه نظارت بر بانکها و کنترل پایه پولی و در ادامه 

سیاست تورمی دولت را تحت تاثیر قرار می دهد.
بدهکاری بانکها به بانک مرکزی در سالهای اخیر رشد قابل توجهی 
داشته که البته به اعتقاد کارشناسان ریشه این موضوع محدود به 
عملکرد بانکها و بانک مرکزی فقط در این چند سال نیست و به دوره 
های قبل تر هم بر می گردد. این در حالی است که بررسی آخرین 
ترازنامه منتشره بانک ها در بهمن ماه سال گذشته نشان می دهد که 
میزان بدهی بانک ها به بانک مرکزی از بهمن سال ۱۳۹۱ تا همین ماه 
در سال ۱۳۹۳ حدود ۳۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته و به حدود 

۸۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.
تسهیلات دهی بیش از حد بانکها آنهم در شرایطی که منابع کافی 
در اختیار ندارند در حالی یکی از موارد مورد توجه در این افزایش 
اضافه برداشت است که پرداخت بیش از ۳۴۰ هزار میلیارد تومان وام 
در سال گذشته آنهم با ۶۰ هزار میلیارد تومان بالاتر از حد قابل پیش 
بینی بانک مرکزی نقش موثری در این مساله داشت به گونه ای که 
حتی مقامات بانک مرکزی در این رابطه هشدار داده و اعلام کردند 
که گرچه پرداخت حجم بالای تسهیلات می تواند در یک سو برای 
چرخه اقتصادی مناسب باشد. اما در سویی دیگر این منابع از طریق 
بدهکارتر شدن بانکها به بانک مرکزی تامین شده که استفاده از این 
پول پرقدرت در رشد پایه پولی موثر بوده و حتی سیاست های ضد 

تورمی دولت و بانک مرکزی را تحت تاثیر قرار می دهد.
با این وجود این گونه به نظر می رسد که ضعف راهکارهای عملی 
مناسب در جهت مدیریت بدهی بانک ها به بانک مرکزی موجب شد 
تا در سالهای اخیر این بدهی سهم قابل توجهی در رشد پایه پولی 
داشته باشد که به طور یقین در صورت عدم شناخت دقیق عوامل 
شکل دهنده اضافه برداشت بانک ها، ارائه راهکارهای عملی برای رفع 

آن چندان میسر نیست.
چرایی افزایش بدهی بانکها به بانک مرکزی و راهکار آن

این در حالی است که میرمحمد صادقی -مدیرکل اعتبارات بانک 
مرکزی- پنج مورد را از دلایل اصلی افزایش اضافه برداشت بانک ها 
دانسته و معتقد است که عدم توجه به ماهیت کوتاه مدت بازار پول، 
شکل گیری بودجه در کشور، ناترازی منابع و مصارف بانک ها، شرایط 
اقتصادی و سیاست های نظارتی بانک مرکزی در سالهای گذشته بر 

افزایش بدهی بانکها به بانک مرکزی موثر بوده است.
همچنین برخی از کارشناسان امور بانکی بر این باورند که مسایل 
مربوط به خود بانکها و نبود راه حل های کارشناسی و فنی برای رفع 
آنها موجب کاهش منابع بانکها و عدم توازن بین منابع و مصارفشان 
شده و در نهایت به سمت برداشت بیشتر از منابع پرقدرت بانک 

مرکزی سوق پیدا کرده اند.
در همین رابطه مصطفی پور – کارشناس امور بانکی – با اشاره به 

عوامل افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی به ایسنا گفت: همواره 
بخشی از تسهیلات پرداختی به دلیل معوق شدن به چرخه نقدینگی 
بانک ها برنگشته و آنها هم برای تامین منابع ناچار به دست اندازی به 
منابع بانک مرکزی می شوند. وی با بیان این که تحمیل تسهیلات 
تکلیفی به بانک های دولتی و یا شبه دولتی محدودیت منابع آنها را 
فراهم می کند، افزود: از سوی دیگر برخی بانک ها هم منابع جذب 
شده را در بخش های مختلفی سرمایه گذاری می کنند که قابلیت 
نقد شوندگی سریع به دلیل تغییرات ایجاد شده در اقتصاد ندارد و در 

این حالت قسمتی از منابع آنها از دسترس خارج می شود.
به  ایران همچنین  الحسنه مهر  بانک قرض  مدیر عامل سابق 
راهکارهای جلوگیری از افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی اشاره 
و با تقسیم بندی آن در دو بخش مدیریت خود بانک ها و تکالیف 
مجمعی آنها خاطر نشان کرد: بانک ها باید تلاش کنند منابع موجود در 
جامعه که در بخش های غیرمولد صرف شده را جمع آوری و از طریق 

آن منابع خود را تقویت کنند.
مصطفی پور با تاکید بر این که بانک ها باید بنگاه داری خود را به 
حداقل رسانده و منابع این بخش را برای تامین نقدینگی و ارائه ی 

تسهیلات جذب کنند، ادامه داد: براین اساس باید شعب غیرضروری 
و اموال غیرمنقول غیرضروری خود را به فروش رسانده و نقدینگی آن 
را در پرداخت تسهیلات هدفمند هزینه کنند تا در این صورت نیاز 

کمتری به برداشت از بانک مرکزی داشته باشند.
وی همچنین بر ایجاد راهکارهای کارشناسی و دقیق بانکی برای 
جذب مطالبات معوق و یا سررسید شده تاکید کرد و گفت: نباید در 
این مورد رفتار قهری در پیش گرفت بلکه می توان با تدابیر کارشناسی 
و فنی این منابع چند هزار میلیاردی را برگرداند و از دغدغه کسری 

منابع بانک ها پیشگیری کرد.
مصطفی پور به تکلیف مجمع بانک ها هم برای مقابله با اضافه 
برداشت از بانک مرکزی اشاره و عنوان کرد: مجمع بانک ها باید در 
مورد افزایش سرمایه آنها اقدام کرده و کفایت سرمایه بانکی را تضمین 
کند که در این صورت با افزایش بنیه و پایه مالی بانک ها شرایط 

مناسب تری برای افزایش تسهیلات دهی آنها نیز فراهم می شود.
این کارشناس امور بانکی تکلیفی را هم برای بانک مرکزی به منظور 
کاهش بدهی بانک ها همچنین ممانعت از دستبری بیشتر آنها به منابع 
این بانک عنوان کرد و گفت: زمانی که میزان تقاضا برای دریافت 

تسهیلات بسیار بیشتر از منابع است و به عبارتی کشش مصرفی 
بالاست باید سیاست انبساطی کنترل شده اتخاذ شود. از این  رو بانک 
مرکزی می تواند با به نظم کشیدن هرچه بیشتر موسسات و بانک های 
اعتباری مجاز و حتی غیرمجاز محل اعطای تسهیلات را افزایش داده 

و دست آنها را برای تسهیلات دهی هدفمند باز بگذارد.
این در حالی است که در کنار این موارد، به اعتقاد مدیران بانکی 
اصلاح فرآیند بودجه ریزی، تعمیق و توسعه بازار بین بانکی، طبقه 
بندی بانک های بدهکار و عدم برخورد یکسان بانک مرکزی با آنها 
همچنین تقویت نظارت بر نحوه مدیریت نقدینگی در بانک ها از دیگر 

الزامات ممانعت از افزایش بدهی بانکها به بانک مرکزی است.
 با توجه به قرار گرفتن حجم بالای تامین مالی اقتصاد برعهده بانکها، 
موضوع مورد توجه این است که باید بازار پول از بازار سرمایه تفکیک 
شده و همانطور که بارها مقامات بانک مرکزی تاکید کرده اند تامین 
مالی طرح های بلندمدت از طریق بازار سرمایه انجام شود و این بازار 
بار بیشتری از تامین مالی اقتصاد را بر عهده گیرد تا از فشار ناشی بر 
بانکها کمتر شده و مسایلی همچون کسری منابع و بدهکاری بانکها به 

بانک مرکزی برای تامین نقدینگی تا حدودی تعدیل شود. 

شبکه بانکی درگیر خرج پول های پرقدرت

شنبه -ششم تیر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3754

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
 به موجب اجراییه صادره از شعبه ۱- دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احکام ۴ قم به شماره ۴/۹۴ج/۳۶۰- ثبت گردیده لها خانم فاطمه صادقی دهلان علیه گروه صنعتی 
کسری- محمد میر احمدی محکوم علیه محکوم است به پرداخت ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال در حق محکوم لها و مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان حقوق اجرایی به نفع صندوق دولت، 
محکوم لها در قبال طلب خود اموال منقولی از محکوم علیه را معرفی کرده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است یک دستگاه مکنده به همراه دینام وخرطومی – که کلید 
روشن و خاموشی ندارد- سرشیلنگ خرطومی خراب شده – دست دوم به مبلغ ۵/۵۰۰/۰۰۰ ریال مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ ۹۴/۵/۱ ساعت ۹ الی ۹/۳۰ صبح به 
آدرس قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد 
فوق الذکر را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از 

تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی 

آگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه وکیل محمد باقر زاده طی درخواست شماره ۱/۱۲۰۸۰مورخه ۱۳۹۴/۳/۲۷ با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت سه دانگ مشاع 
از ششدانگ به شماره مسلسل ۶۳۲۱۹۴ مربوط به پلاک ۱۰۹۹۶/۱۶۹ اصلی واقع در بخش ۱ قم که ذیل ثبت ۱۳۶۳۹۰ صفحه ۳۰۰ دفتر ۷۱۲ که بنام نامبرده ) محمد باقر 
زاده( ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده که سند اولیه در اثر سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزدخود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از 
انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برابر مقرارت اقدام خواهد شد.
کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه وکیل خانم فاطمه سیفی طی درخواست شماره ۱/۱۲۰۸۰مورخه ۱۳۹۴/۳/۲۷ با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت یک دانگ 
و نیم مشاع از ششدانگ به شماره مسلسل ۶۳۲۱۹۵ مربوط به پلاک ۱۰۹۹۶/۱۶۹ اصلی واقع در بخش ۱ قم که ذیل ثبت ۱۳۶۳۹۱ صفحه ۳۰۳ دفتر ۷۱۲ که بنام نامبرده ) 
خانم فاطمه سیفی( ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده که سند اولیه در اثر سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده لذا به استناد تبصره 
۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزدخود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک 
خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی برابر مقرارت اقدام خواهد شد.
کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه وکیل خانم امیره زفتی طی درخواست شماره ۱۲۰۸۰/ ۱مورخه ۱۳۹۴/۳/۲۷ با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت یک دانگ 
ونیم از ششدانگ به شماره مسلسل ۶۳۲۱۹۶ مربوط به پلاک ۱۰۹۹۶/۱۶۹ اصلی واقع در بخش ۱ قم که ذیل ثبت ۱۳۶۳۹۲ صفحه ۳۰۶ دفتر ۷۱۲ که بنام نامبرده ) خانم 
امیره زفتی( ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده که سند اولیه در اثر سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزدخود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از 
انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برابر مقرارت اقدام خواهد شد.
کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 
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 وضعیت نابسامان صبا در راه حضور
 در لیگ پانزدهم

تیم فوتبال صبای قم در حالی این روزها وضعیتی نامشخص دارد که ایام نقل 
و انتقالات در حال سپری شدن است و صبا هر روز فرصت ها را بیشتر از دست 

می دهد.
  وعده خصوصی سازی باشگاه صبا در نهایت به دلیل آن چه فراهم نشدن شرایط اداری 
و زیر ساخت ها و اخذ مجوزها اعلام شده محقق نشد تا حالا صبا به شیوه مشارکتی واگذار 

شود تا در آینده شرایط واگذاری قطعی آن مهیا شود.
عباس جهان بینی مدیرعامل باشگاه صبا روز شنبه اعلام کرده بود که صبا ۲ مشتری 
دست به نقد و جدی برای واگذاری دارد و تکلیف واگذاری تا ۴۸ ساعت آینده یعنی تا 
روز دوشنبه اول تیر مشخص می شود اما روز موعود گذشت و اتفاق جدیدی در باشگاه 

صبا رخ نداد.
قرار است بخش خصوصی مشارکت کننده در اداره صبا تمام بدهی های باشگاه صبا را 
ــگاه صبا را در اختیار بگیرد و در مقابل ۲۰ درصد  ــهام باش پرداخت کند و ۸۰ درصد س
باقی مانده سهام صبا در اختیار استانداری باشد و همین نسبت در اعضای هیئت مدیره 

باشگاه صبا نیز حفظ شود.
در اختیار گرفتن اکثریت اعضای هیئت مدیره باشگاه صبا توسط بخش خصوصی سبب 
می شود این بخش مدیرعامل و سرمربی جدید صبا را انتخاب کند و به همین دلیل است 
که مهدی تارتار با وجود توافق با عباس جهان بینی هنوز نمی داند آیا مدیرعامل جدید و 
مالک تازه وارد باشگاه هم تمایلی به حضور وی بر روی نیمکت صبا دارد یا وی باید صبا را 
ترک کند. این وضعیت بلاتکلیف وقتی برای صبا خطرآفرین می شود که بیشتر تیم های 
لیگ برتری هم تمرینات خود را آغاز کرده اند و هم حضور پررنگی در مذاکرات پیش فصل 
و نقل و انتقالات داشته اند و با این وصف باید دید صبا می تواند از فرصت باقی مانده برای 

تمدید قرارداد بازیکنانش و مذاکره با بازیکنان جدید استفاده کند یا خیر.
فصل نقل و انتقالات مدت ها است آغاز شده و پیشنهادهای خوبی برای بازیکنان صبا که 
قراردادشان پایان یافته، دریافت شده است اما آن ها منتظر هستند تا با روشن شدن تکلیف 
باشگاه به دنبال دریافت مطالباتشان از صبا و تصمیم گیری برای آینده شان در صبا باشند.

تعدادی از این بازیکنان در شرایطی که وضعیت صبا متحول شود و دغدغه های مالی این 
باشگاه رفع شود تمایل دارند در صبا به فوتبال خود ادامه دهند گرچه جدایی تعدادی از 
بازیکنان صبا نیز در آستانه فصل جدید اجتناب ناپذیر است و ایوب کلانتری و پیروز قربانی 
از این دسته هستند. تأخیر در تعیین تکلیف واگذاری به هر دلیلی، فرصت آماده سازی صبا 
برای فصل جدید را به هدر می دهد و این تیم را در بازار نقل و انتقالات در موقعیت مغلوب 
قرار می دهد به ویژه این که پس از واگذاری صبا به بخش خصوصی، این باشگاه باید زمانی 
را به تسویه حساب با بازیکنان و مذاکره برای فصل جدید اختصاص دهد که خود، مستلزم 
زمان بیشتری است. مهدی تارتار نیز که از سوی هیئت مدیره صبا رأی اعتماد گرفته با 
وجود تاکید بر آغاز هر چه سریع تر تمرینات، دست نگه داشته تا وضعیت تسویه حساب 
و مالک باشگاه مشخص شود و سپس تمرینات را آغاز کند گرچه وی نیز به خوبی می داند 

که هر روز تأخیر به معنای از دست دادن فرصت موفقیت صبا است.
با در نظر گرفتن این شرایط، تصمیم گیرندگان باشگاه صبای قم باید هر چه سریع تر 
نسبت به تعیین وضعیت نماینده قم در لیگ برتر فوتبال اقدام کنند تا آینده صبا در لیگ 

پانزدهم که تا آغاز آن فرصت زیادی نمانده، با ابهام مواجه نشود.

آغاز دیرهنگام تمرینات
 به ضرر تیم صبای قم است

 هافبک میانی تیم فوتبال صبای قم با بیان اینکه نزدیک به 70 درصد مبلغ 
قراردادم از س�وی باش�گاه صبا پرداخت نشده اس�ت، گفت: آغاز دیرهنگام 

تمرینات به ضرر باشگاه صبای قم است.
ــین بادامکی  پیرامون ادامه حضورش در صبا اظهار داشت: منتظر تعیین تکلیف  حس
خصوصی سازی صبا هستم تا در مورد آینده ام تصمیم گیری کنم، البته پیشنهاداتی دارم 
که تصمیم گیری در این مورد را به مشخص شدن تکلیف صبا موکول کرده ام.وی افزود: 
نزدیک به ۷۰ درصد مبلغ قراردادم از سوی باشگاه صبا پرداخت نشده است، فکر می کنم 
در صورتی که پیش از تعیین تکلفی واگذاری صبا، با تیمی قرارداد ببندم، ممکن است 
دریافت باقی مانده مبلغ قراردادم از صبا مشکل شود.هافبک میانی تیم فوتبال صبای قم 
گفت: قراردادم با صبا به پایان رسیده و بازیکن آزاد هستم و به صورت قانونی می توانم با هر 
باشگاهی که بخواهم قرارداد ببندم، اما همه تصمیم گیری هایم منوط به وضعیت واگذاری 
صبا و تغییر در شرایط مالی باشگاه است.بادامکی بیان کرد: در صورتی که شرایط باشگاه 
صبا مثل سال قبل باشد و تغییرات اساسی در وضعیت مالی این تیم انجام نشود، به طور 
قطع و یقین از صبا جدا می شوم و به تیم دیگری می روم.وی عنوان کرد: از آخرین وضعیت 
صبا اطلاعی ندارم و اطلاعاتم از وضعیت باشگاه در حد اخباری است که در رسانه ها منتشر 
می شود البته قرار بود تا دوشنبه تکلیف باشگاه مشخص شود که در نهایت این اتفاق رخ 
نداد.هافبک میانی تیم فوتبال صبای قم خاطرنشان کرد: واقعیت این است که صبا در حال 
از دست دادن زمان و فرصت های آماده سازی است و هر مقدار تمرینات را دیرتر آغاز کنیم، 

برای آغاز فصل ضرر می کنیم و به شرایط لازم و آمادگی ایده آل نمی رسیم.

 معاون  ورزش و جوانان قم:

رئیس جدید هیئت شطرنج قم انتخاب می شود
 معاون  ورزش و جوانان قم از برگزاری مجمع سالیانه هیئت ورزش های جانبازان 

و معلولان قم خبر داد و گفت: رئیس جدید هیئت شطرنج قم انتخاب می شود.
روح الله رمضانی اظهار داشت: مجمع انتخابات هیئت ورزشی شطرنج قم به منظور تعیین 

رئیس جدید این هیئت برای بازی زمانی ۴ ساله برگزار می شود.
ــاط در هیئت شطرنج استان قم به زودی  ــت حسین رحمتی نش وی افزود: دوره ریاس
به پایان می رسد و ثبت نام از نامزدهای احراز ریاستان هیئت به صورت رسمی فراخوان 

شده و انجام می شود.
ــاس برنامه، مجمع انتخابات هیئت شطرنج قم  معاون  ورزش و جوانان قم گفت: بر اس
برای تعیین رئیس این هیئت به مدت ۴ سال روز دوشنبه ۸ تیر ماه از ساعت ۱۷ در سالن 

کنفرانس اداره کل ورزش و جوانان استان قم برگزار می شود.
رمضانی بیان کرد: قرار است در این مجمع سید احمد حسینی سرپرست فدراسیون 
شطرنج کشورمان و حسن عابدی مدیرکل ورزش وجوانان استان قم به عنوان رئیس و 

نائب رئیس این مجمع انتخاباتی حضور پیدا کنند.
وی عنوان کرد: مجمع سالانه هیئت ورزش های جانبازان و معلولان قم نیز تیرماه برگزار 
می شود و فعالیت های یک سال اخیر این هیئت ورزشی با ریاست محمد پیروزمنش مورد 

بررسی قرار می گیرد.
معاون  ورزش و جوانان قم تصریح کرد: پیش از این ثبت نام برای احراز ریاست هیئت های 
ــی کونگ فو و شمشیربازی آغاز شده بود و فراخوان ریاست هیئت های تنیس و  ورزش

بسکتبال قم نیز در حال انجام است.

نایب رئیس هیئت هندبال قم:

حضور هدف پویان قم در لیگ برتر به جذب 
حامی مالی وابسته است

 نایب رئیس هیئت هندبال قم گفت: تیم هندبال هدف پویان قم تا فردا برای 
تأمین ورودی حضور در لیگ برتر فرصت دارد در حالی این تیم هنوز موفق به 

جذب حامی مالی نشده است.
زهرا خلیفه قلی اظهار داشت: تیم هندبال هدف پویان جوان قم قرار است امسال در لیگ 
برتر هندبال بانوان کشور شرکت کند اما مشکلات مالی که گریبانگیر این تیم شده، آینده 

این تیم را با ابهاماتی مواجه کرده است.
ــزود: تیم هندبال هدف پویان قم تا فردا برای تأمین ورودی حضور در لیگ برتر  وی اف

فرصت دارد در حالی این تیم هنوز موفق به جذب حامی مالی نشده است.
نایب رئیس هیئت هندبال قم گفت: با توجه به مشکلات مالی، مقرر شد رئیس هیئت 
هندبال استان قم با فدراسیون هندبال رایزنی کند تا فرصت بیشتری به هدف پویان بابت 
تأمین مبلغ ورودی که ۱۴ میلیون تومان است داده شود یا باشگاه هدف پویان چکی مدت 

دار به فدراسیون هندبال بدهد.
خلیفه قلی بیان کرد: تیم هدف پویان جوان توسط زوجی علاقه مند اداره شده است اما 
با توجه به رسیدن این تیم به لیگ برتر، توانایی حمایت از این باشگاه نه از طرف این زوج 
علاقه مند به هندبال و نه از طرف هیئت هندبال وجود ندارد و باید حامی مالی قدرتمندی 

پشتیبانی از این تیم را بر عهده بگیرد.
وی عنوان کرد: امتیاز ویژه تیم هدف پویان جوان قم بهره مندی از بازیکنانی جوان و بومی 
است که نه تنها آینده هندبال قم که آینده هندبال کشور را می سازند و این تیم بدون 
خرید امتیاز بلکه با همین نفرات جوان از پایین ترین سطح به لیگ برتر کشور رسیده است.

نایب رئیس هیئت هندبال قم تصریح کرد: ۶ بازیکن تیم هندبال هدف پویان در تیم های 
ملی جوانان و بزرگسالان عضویت دارند و مربی این تیم نیز، کمک مربی تیم ملی جوانان 

است و حیف است که این تیم با این شاخصه ها بدون پشتیبان بماند.

در دسته ۵۹ کیلوگرم

ورزشکار قمی به مقام نایب قهرمانی
 ددلیفت کشور دست یافت

ورزشکار اعزامی از هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان قم موفق به کسب 
مقام دوم و عنوان نایب قهرمانی مسابقات ددلیفت قهرمانی کشور شد.

 هیئت بدنسازی و پرورش اندام در حال حاضر یکی از ۴۴ هیئت ورزشی فعال در استان 
قم است که ورزشکاران متعددی را در رشته های گوناگون زیر مجموعه خود دارد و هر ساله 

از میادین مختلف داخلی و برون مرزی مدال های رنگارنگ کسب می کند.
ــی در واقع اکثرا با قوی ترین مردان ورزش سر و کار دارد و چهره های  این هیئت ورزش
ــاخصی از ورزش استان قم عضو این هیئت هستند، ضمن اینکه هیئت بدنسازی و  ش
پرورش اندام در چند سال اخیر یکی از هیئت های برتر قم از نظر جمعیت ورزشکار سازمان 

یافته محسوب می شود.
ــنامی دارد و در سال جاری نیز رقابت های  ــته ای است که قهرمانان خوش ددلیفت رش
قهرمانی کشور در این رشته با حضور چهره های شاخص از سراسر کشور به انجام رسید 
تا مدال های طلا، نقره و برنز بین برترین های آن توزیع شده و نفرات اول تا سوم به اردوی 

تیم ملی ددلیفت ایران نیز دعوت شوند.
کسب مدال نقره از مسابقات ددلیفت قهرمانی باشگاه های کشور موفقیت مهمی است که 
در روزهای پایانی نخستین فصل سال ۱۳۹۴ برای ورزش قم رقم خورد تا قم امسال نیز 
در ورزش قهرمانی خود را به عنوان یکی از استان های موفق کشور در رشته های مختلف 

از جمله ددلیفت معرفی کند.
کسب مقام نایب قهرمانی مسابقات ددلیفت قهرمانی باشگاه های کشور توسط حسین 
عباسی نخستین مدال سال جاری از رقابت های کشوری را در کارنامه هیئت بدنسازی و 
پرورش اندام استان قم به ثبت رساند تا در ادامه انگیزه ورزشکاران این هیئت برای خلق 

افتخارات دیگر بیشتر شود.
این در حالی است که حسین عباسی با ثبت رکورد ۱۹۵ کیلوگرم در دسته ۵۹ کیلوگرم 
موفق به کسب عنوان دوم و مقام نایب قهرمانی مسابقات قهرمانی ددلیفت باشگاه های 
کشور شد و مدال نقره این پیکارهای سخت و نفس گیر را برای ورزش قم به ارمغان آورد.

ویژه تابستان و اوقات فراغت سال ۹۴ صورت می گیرد؛

فعالیت 20 مدرسه فوتبال و فوتسال مجاز در قم
20 مدرس�ه فوتبال و فوتسال با پروانه فعالیت و دارای مجوز ویژه تابستان 

سال جاری و ایام اوقات فراغت در استان قم به آموزش فوتبال می پردازند.
هر ساله با آغاز فصل تابستان و فرارسیدن ایام اوقات فراغت نسل نوجوان و جوان جامعه 
که همگی آنها در ۹ ماه متوالی درگیر تحصیل و امتحانات بوده اند، موضوع ساماندهی 
و پرکردن بهینه اوقات فراغت مطرح می شود و کارشناسان به بیان راهکارهای مطلوب 

استفاده از این اوقات می پردازند.
در این میان تعداد زیادی از خانواده ها فرزندان خود را به فعالیت های هنری، فرهنگی، 
ورزشی و آموزشی تشویق می کنند و نام آنها را در دوره های مختلف این موضوعات ثبت 
نام می کنند اما عده دیگری از خانواده ها ترجیح می دهند فرزندانشان در یک شغل یا 

حرفه خاص به شاگردی بپردازد و برای آینده خود تجربه کسب کند.
در میان موضوعات و مقوله های متنوعی که برای پرکردن بینه اوقات فراغت مطرح 
ــی، دوری از خمودگی و  ــیار ارزنده ای دارد و فعالیت بدن ــود، ورزش جایگاه بس می ش
ــاط، افزایش آمادگی جسمانی و بسیاری دیگر از فاکتورها،  ــادابی و نش کم تحرکی، ش
موجب می شود خانواده ها به ثبت نام فرزندان خود در برنامه های ورزشی گرایش پیدا 

کنند.
هیجان ها و هیاهویی که در رشته ورزشی پرمخاطب و جذاب فوتبال وجود دارد از یک 
طرف، همچنین گردش مالی بسیار بالا و درآمدزایی چشمگیر از فعالیت در این رشته 
ورزشی از سوی دیگر موجب شده تا فوتبال همچنان مهیج ترین و پرطرفدارترین ورزش 

در کشورمان و دیگر نقاط دنیا باشد.
در بین رشته  های مختلف ورزشی، فوتبال از طرفداران بیشتری برخوردار است و به 
ــود، ناخودآگاه عده ای  همین دلیل وقتی صبحت از فوتبال در ایام اوقات فراغت می ش
افراد سودجو با استفاده از علاقمندان وافر و اعتماد خانواده ها اقدام به راه اندازی و فعال 

کردن مدارس فوتبال غیر مجاز می کنند.
این موضوع هر ساله یکی از چالش های اوقات فراغت نسل آینده ساز جامعه است و هر 
سال نیز تدابیر مختلفی برای جلوگیری از مشکلات آن اندیشیده می شود تا استعداد 
نوجوانان و جوانان با فعالیت در این مدارس غیر مجاز به هدر نرود و مقابل سودجویی 

این افراد و مدارس غیر مجاز نیز گرفته شود.
به همین منظور فهرست مدارس مجاز فوتبال و فوتسال در استان قم اعلام شد و این 
ــتان قم  ــان اداره کل ورزش و جوانان و هیئت فوتبال اس مدارس با نظارت ویژه بازرس
فعالیت می کنند و اسامی آنها در اختیار این دو نهاد رسمی ورزشی است و خانواده ها 

باید برای کسب اطلاعات بیشتر به این دو نهاد مراجعه کنند.
ــال مجاز در قم فعالیت می کنند در حالی که دو  ــال ۲۰ مدرسه فوتبال و فوتس امس
مدرسه به صورت تخصصی به آموزش فوتسال می پردازد و ۱۸ مدرسه مربوط به رشته 
فوتبال است و این آمار نشان از رشد مدارس فوتبال و فوتسال نسبت به سال گذشته 
دارد زیرا در سال ۱۳۹۳ تعداد ۱۲ مدرسه فوتبال و فوتسال مجاز در قم فعالیت می کرد.

مدارس فوتبال آتش نشانی، اتحاد شادقلی، ایرانجوان، افشید، پیام، پارسا، پرسپولیس 
ــیاه جامگان، سفیر گفتمان، سهیل، صبای قم، عقاب پردیسان،  باقرآباد، خورشید، س
کیان، کریمه اهل بیت )س(، هلال احمر، »هما« و »هنگ« در رشته فوتبال و مدارس 

المپیاد و ارم کیش در رشته فوتسال در سال ۱۳۹۴ دارای مجوز فعالیت هستند.

نماینده فوتسال قم به دنبال حضور پرقدرت در لیگ برتر

نماینده فوتسال قم با تغییر سرمربی و جابه جایی های مدیریتی و نیز 
جذب ۳ بازیکن جدید به دنبال حضور پرقدرت در لیگ برتر فوتسال 

باشگاه های کشور است.
 در حالی که حدود ۲ هفته به آغاز فصل جدید لیگ برتر فوتسال 
باشگاه های کشور موسوم به پرشین لیگ باقی مانده است، تیم های 
لیگ برتری در حال برگزاری تمرینات آماده سازی و حضور فعال در 

نقل و انتقالات پیش فصل هستند.
نماینده فوتسال قم که زیرمجموعه اداره کل ورزش و جوانان است 
و این اداره کل به دنبال جذب حامی و پشتیبان مالی برای این تیم و 
مشخص کردن نام نهایی آن است از چندی پیش تمرینات خود را آغاز 

کرده و راهی اردویی در استان همدان شده است.
این تیم که در ۲ سال گذشته با نام ماهان تندیس در لیگ برتر 

فوتسال باشگاه های کشور شرکت کرده بود پس از انصراف رئیس 
هیئت مدیره آن از تیمداری، به اداره کل ورزش و جوانان قم که مالک 
اصلی آن بود بازگشت و برنامه ریزی برای آغاز تمرینات آماده سازی 

این تیم انجام شد.
پس از این که محسن حسن زاده مربی فصل گذشته فرش آرا و 
سابق ماهان تندیس هدایت این تیم را نپذیرفت سید مهدی غیاثی 
که پیش از این به عنوان نماینده تام الاختیار اداره کل ورزش و جوانان 
در امور نماینده لیگ برتری فوتسال قم منصوب شده بود به عنوان 

سرمربی انتخاب شد.
حضور سید مهدی غیاثی بر روی نیمکت نماینده لیگ برتری 
فوتسال قم پس از سال ها در حالی تکرار می شود که وی آخرین بار 
هدایت تیم کیش ایر قم را بر عهده داشت و سپس با تغییر نام به صبای 

قم و ماهان تندیس وی در این تیم مربیگری نکرد.
یک فصل حضور در تیم دبیری تبریز سبب شد سید مهدی غیاثی 
تجربه حضور در لیگ برتر فوتسال در تیمی غیر قمی را نیز در کارنامه 
داشته باشد و حالا وی خود را برای موفقیت با نماینده لیگ برتری 
فوتسال همراه با موج حواشی که همیشه جزئی لاینفک از فوتسال 

قم بوده، آماده می کند.
نماینده لیگ برتری فوتسال قم ابوالقاسم عروجی را از دست داده 
زیرا این بازیکن ملی پوش به تاسیسات دریایی پیوسته و حمید رشیدی 
دروازه بان این تیم نیز سرباز شده است اما چند بازیکن جدید به این 

تیم پیوسته اند تا جای خالی جدا شده ها را پر کنند.
میثم ایلانلو بازیکن سابق قمی ها که همیشه در این تیم در رفت 
و آمد بوده بار دیگر از شهید منصوری قرچک به نماینده لیگ برتری 

فوتسال قم ملحق شده است و حضور این بازیکن جوان و باهوش 
می تواند برگ برنده ای برای سید مهدی غیاثی باشد.

ایلانلو که همراه با صبا نایب قهرمان و همراه با دبیری قهرمان لیگ 
برتر فوتسال هم شده سال گذشته تصمیم گرفت در شهری به غیر از 
قم، فوتسال خود را ادامه دهد اما با رفتن ناصر شریفی مدیرعامل وقت 

ماهان، وی بار دیگر به خانه بازگشته است.
همین شرایط برای محمد حسین کوهستانی نیز وجود دارد زیرا 
وی سال گذشته تصمیم گرفت به دبیری تبریز برود و اتفاقاً در دبیری 
نمایش فوق العاده ای داشت و دومین گلزن برتر این تیم تبریزی بود 
اما پس از تغییرات مدیریتی و تمایل دو جانبه بین وی و باشگاه برای 
بازگشت به قم، این بازیکن نیز بار دیگر با پیراهن نماینده لیگ برتری 

فوتسال قم به میدان می رود.
محمد رستمی دروازه بان تیم ملی امید و باشگاه شهروند ساری نیز 
جدیدترین عضو نماینده لیگ برتری فوتسال قم است که جای حمید 
رشیدی را گرفته و سهمیه امید نیز محسوب می شود تا در کنار مسعود 

ایازی برای حفظ دروازه نماینده لیگ برتری فوتسال قم تلاش کند.
با توجه به وضعیت نماینده لیگ برتری فوتسال قم به نظر می رسد 
می توان به موفقیت این تیم امیدوار بود البته تعبیر مورد نظر از 
موفقیت قهرمانی نیست و بدیهی است با وجود تیم هایی پرهزینه و با 
زیرساخت های منطقی برای قهرمانی، نماینده لیگ برتری فوتسال قم 

نمی تواند گزینه قهرمانی باشد.
با وجود ظرفیت های قابل توجه فوتسال قم می توان به حضور 
نماینده لیگ برتری فوتسال قم در میان مدعیان قهرمانی و تیم های 
بالای جدول امیدوار بود و در این صورت، نماینده لیگ برتری فوتسال 
قم می تواند از سوی کارشناسان و هواداران منطقی، نمره قبولی بگیرد.

غیاثی: به کسب موفقیت امیدواریم
سرمربی نماینده لیگ برتری فوتسال قم در گفتگو با مهر گفت: به 
کسب موفقیت در فصل جدید لیگ برتر فوتسال امیدواریم و از اهالی 

فوتسال می خواهیم که یار و یاور و پشتیبان این تیم باشند.
سید مهدی غیاثی اظهار داشت: در حال حاضر بازیکنان خوب و 
تأثیرگذاری در تمرینات حضور دارند و با حضور کادر فنی در تمرینات 
از یک سو و تلاش های خستگی ناپذیر اداره کل ورزش و جوانان برای 

جذب حامی مالی، می توانیم با آمادگی خوبی وارد لیگ شویم.
وی افزود: ۵ بازی آغازین ما در لیگ برتر فوتسال مسابقات دشواری 
است و نباید زمان را به سادگی از دست بدهیم در حالی که چیزی 

حدود ۱۵ روز تا آغاز فصل جدید لیگ برتر فرصت داریم.
سرمربی نماینده لیگ برتری فوتسال قم گفت: سید وحید غیاثی، 
حسین صبوری، هادی بهرامی و حسین گنجیان سایر اعضای کادر 
فنی تیم ما هستند و تعامل خوب و سازنده ای بین اعضای کادر فنی 

برقرار است.
غیاثی بیان داشت: به کسب موفقیت در فصل جدید لیگ برتر 
فوتسال امیدواریم و از اهالی فوتسال می خواهیم که یار و یاور و 

پشتیبان این تیم باشند.
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رییس س�ازمان لیگ برتر فوتبال ایران می گوید 
که در فصل گذش�ته سه بازیکن و مربی بالای یک 
میلیارد تومان قرارداد ثبت شده داشته اند و این در 
حالی است که مربیان خارجی از این قانون مستثنی 
هستند. او همچنین گفت درآمد بازیکنان لیگ برتر 
ایران در مقایسه با دیگر گشورهای آسیایی تنها از 

هند بیشتر است.
ــته لیگ برتر  مهدی تاج درباره اعداد و ارقام فصل گذش
ــان کرد: تعداد قراردادهای با مبالغ  فوتبال ایران خاطر نش
بالاتر در فصل گذشته کم شده است. ۱۰ درصد بازیکنان 
بالای ۴۰۰ میلیون تومان گرفته اند. ۷۳ درصد مربیان ۲۰۰ 

و پایین تر از ۲۰۰ میلیون تومان گرفته اند.
وی ادامه داد: نفت تهران در حالی که رتبه سوم جدول را 
کسب کرد، به ازای هر پله صعود )صعود ۱۴ پله ای( ۵۹۳ 
میلیون تومان هزینه کرده است و پربازده ترین باشگاه لیگ 
برتر در فصل گذشته بود. پیکان تهران نیز با توجه به قرار 
گرفتن در رتبه ۱۵ جدول به ازای پله صعود ۷.۵ میلیارد 

تومان هزینه کرده است.
ــدام یک از  ــاره اینکه ک ــازمان لیگ برتر درب رییس س
ــگاه های لیگ توقعات این سازمان را برآورده کرده اند،  باش
گفت: ۴ تیم بالای جدول تراکتورسازی، سپاهان، نفت و 
ــازی با  ذوب آهن توقعات ما را برآورده کرده اند. تراکتورس
توجه به میزان هزینه، جوان گرایی و تماشاچی امتیاز بسیار 
ــپاهان در رتبه دوم  ــت آورد. پس از آن س خوبی را به دس
قرار داشت و نفت تنها به دلیل وضعیت تماشاچی به مقام 

سوم رسید.
تاج درباره قهرمانی سپاهان و صحبت هایی که در مورد 
حمایت او از این تیم اصفهانی می شود، تصریح کرد: واقعیت 
ــت که آبروی خودم را بیشتر از هر چیزی دوست  این اس
ــازمان لیگ هیچ نقشی نمی تواند در قهرمانی ها  دارم. س
ــد. هیچ چیز جز داوری نمی تواند در فوتبال  ــته باش داش
ــازمان لیگ مستثنی است.  ــد. داوری از س تاثیرگذار باش

ــیار خوبی است. شاید توقعات از او در بازی  فغانی داور بس
تراکتورسازی و نفت بسیار بیشتر بود. در چنین بازی هایی 
حتی قهرمان می تواند تغییر کند اما اصلا و ابدا عمدی در 

کار نبوده است.
وی با ابراز تاسف از اینکه میانگین تماشاگران دیدارهای 
ــاب  ــت گفت: با احتس ــگ ایران حدود ۷ هزار نفر اس لی
تماشاگران لیگ قهرمانان آسیا این رقم به ۸ هزار و ۹۰۰ 

نفر می رسد که به هیچ عنوان عدد قابل قبولی نیست.
او در ادامه به میانگین تماشاگران سایر کشورهای آسیایی 
اشاره کرد و گفت: در ژاپن ۱۷ هزار و ۲۴۰ نفر، در استرالیا 
ــزار و ۵۱۴ نفر، در چین ۱۸ هزار و ۹۸۳ نفر تعداد  ۱۲ ه
تماشاگران هر بازی فوتبال در لیگ گزارش شده است که 

در مقایسه با ایران عدد قابل توجهی است.
ــور اندک  ــال ایران به حض ــازمان لیگ فوتب ــس س ریی
تماشاگران سرخابی در دیدارهای لیگ اشاره کرد و گفت: 
ــتقلال به عنوان دو تیم پرطرفدار ایران  پرسپولیس و اس
می توانند میانگین حضور تماشاگران ایران در رقابت های 
لیگ را افزایش دهند اما در حالی که شاهد حضور پرتعداد 
تماشاگران شهرستانی هستیم، در تهران برای پرسپولیس 
و استقلال حدود ۳ تا ۴ هزار نفر برای تماشای بازی های 

این دو تیم می آیند.
تاج همچنین به میزان درآمد بازیکنان لیگ برتر ایران نیز 
ــاره کرد و گفت:  در میان کشورهای آسیایی پرداختی  اش

بازیکنان لیگ برتر ایران فقط از لیگ هند بالاتر است.
او با بیان اینکه درآمدهای تبلیغاتی و حق پخش تلویزیونی 
بخش مهمی از اقتصاد فوتبال را تشکیل می دهند گفت: 
چیزی بالغ بر ۲ میلیارد و ۱۵۶ میلیون دلار از درآمدهای 
فیفا مربوط به حق پخش تلویزیونی و تبلیغات است و باید 
ــه صورت جدی تر به  ــود در ایران نیز این رقم ب تلاش ش

فوتبال اختصاص پیدا کند.
رییس سازمان لیگ فوتبال ایران به حضورش در ایتالیا 
ــور نیز اشاره  و خواهرخواندگی لیگ ایران با لیگ این کش

کرد و گفت: قرار شد برای کمیته فنی و توسعه و همچنین 
صدور مجوز حرفه ای از سوی ایتالیا برای ایران تلاش شود.

ــگاه های بدهکار در لیگ برتر نیز اشاره کرد و  تاج به باش
گفت:  کمیته انضباطی مقرر کرده تا از این تیم های بدهکار 
 AFC کسر امتیاز شود. برای مثال شاهد آن هستیم که
در صورت عدم پرداخت جریمه پرسپولیس، این تیم را با 
کسر امتیاز جریمه می کند و ما هم به این خاطر که این 
باشگاه ها هر سال بدهی هایشان روزافزون نشود، می خواهیم 

آن ها را جریمه کنیم.
وی در ادامه با اشاره به اینکه تیم های کره، ژاپن و استرالیا 
تیم هایی هستند که به راحتی می توانند سهمیه حضور 
در جام جهانی را به دست آورند، عنوان کرد:  برای کسب 
سهمیه بعدی بین تیم های ایران، قطر، امارات و ازبکستان 

رقابت است.
رییس سازمان لیگ همچنین در پاسخ به اینکه وکیل 
حقوقی والیبالیست های باشگاه پرسپولیس اعلام کرده 
در صورتی که طلب ۳۴۰ میلیون تومانی والیبالیست ها 
ــارت ها به یک میلیارد تومان رسیده  که با مجموع خس
است ظرف هفته آینده پرداخت نشود همانند سال قبل 
توقیف اموال باشگاه در دستور کار قرار می گیرد بیان کرد: 
سرخابی ها دو باشگاه بزرگ، مردمی و تاثیرگذار هستند. 
اگر حال شان خوب باشد حال مردم نیز خوب است. باید 
ــود که این دو باشگاه به هم نریزند. این  رخصتی داده ش
که همه این سیستم بر سر این دو باشگاه بریزند درست 
نیست. آن ها باشگاه هایی هستند که هم اکنون به سختی 
خودشان را اداره می کنند بنابراین باید به آن ها رخصتی 

داده شود.
تاج همچنین درباره پرداخت مالیات در فوتبال ایران گفت: 
ــگاه ها پرداخت مالیات  ــق قانون از این پس نباید باش طب
بازیکنان را متقبل شوند. در قرارداد سید جلال حسینی 
با پرسپولیس این باشگاه پذیرفته بود که پرداخت مالیات را 
تقبل کنند اما این موضوع برای گذشته است و از این پس 
باشگاه ها نمی توانند مالیات بازیکنان شان را بپردازند بنابراین 

نباید در این زمینه تعهدی بدهند.
وی همچنین درباره مسائل جدید مربوط به رعایت سقف 
بودجه خاطرنشان کرد: فعلا به باشگاه ها اعلام کرده ایم که 
بودجه در حد توان شان را به سازمان لیگ اعلام کنند پس 

از آن تصمیمات بعدی گرفته خواهد شد.
رییس سازمان لیگ درباره سهمیه فولاد نوین اهواز که 
به باشگاه استقلال اهواز داده شده است گفت: فولاد نوین 
اهواز با فولاد خوزستان دقیقا دارای یک تشکیلات هستند. 
آن ها از نظر سجاوندی یک باشگاه هستند چرا که صاحبان 
سهام و هیات مدیره آن ها یکی هستند بنابراین نمی توانند 

در لیگ برتر به صورت همزمان حضور داشته باشند.
ــاج در پایان درباره اینکه چه برنامه ای برای آینده لیگ  ت
ــر دارند گفت: امیدوارم در فصل آینده لیگ بتوانیم  در نظ
از نظر مالی ساپورت های لازم را انجام دهیم، حقوق فوتبال 
ــتیفا کنیم و با ارائه برنامه یک سال در ادامه جشن  را اس
برترین ها را برگزار و بهترین های لیگ برتر را معرفی کنیم. 

 در حالی که زمان زیادی تا آغاز فصل جدید فوتبال ایران باقی نیست و با توجه 
به حاش�یه های متعدد داوری کشور در روزهای پایانی فصل گذشته لیگ برتر، 
اکنون این سوال مطرح است که بالاخره چه کسی سکان هدایت دپارتمان داوری 

فوتبال را به دست خواهد گرفت؟
پس از جنجال هفته پایانی لیگ برتر چهاردهم در تبریز و بازی معروف تراکتورسازی و 
نفت تهران، مقصران آن ماجرا معرفی و مجازات شدند. گذشته از آن که معرفی آن افراد به 
عنوان مقصر بسیار عجیب و غریب و غیرقابل باور بود، محکومیت و محرومیت داور مسابقه 
بیش از هر چیزی ذهن هواداران فوتبال را آزرد؛ علیرضا فغانی به عنوان یکی از برترین داوران 
آسیا که فینال جام ملت های این قاره را نیز سوت زده بود تنها به دلیل چند اشتباه داوری تا 
اطلاع ثانوی از قضاوت محروم شد! این جا سخن از عملکرد فغانی در آن دیدار نیست و قصد 
آن نداریم که وقایع آن بازی را واشکافی کنیم بلکه می خواهیم به دردی از دردهای فوتبال 
ایران بپردازیم و آن را به بوته نقد بکشیم؛ دردی از جنس پشیمانی از گرفتن تصمیم های 
عجولانه و جنجالی و پریشانی در هنگام گرفتن تصمیم های حساس.  در حکمی که فغانی 
را از داوری محروم کرد، حسین عسگری رئیس دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال هم از کار 
برکنار شد. با توجه به اختلافات زیاد عسگری و رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال شاید 
خیلی زودتر از این ها انتظار چنین تغییری می رفت اما به هر تقدیر به بهانه این که اصفهانیان 
و عسگری رابطه دوستانه ای با هم داشته اند یا اختلافات زاییده ذهن رسانه هاست، این اتفاق 
رخ نداده بود. همیشه این بحث در حاشیه مباحث مربوط به فدراسیون فوتبال و کمیته 
داوران مطرح بود که مهدی محمدنبی دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال حامی بزرگ حسین 
عسگری است و همین امر مانع از آن شده بود که اصفهانیان نتواند عسگری را از جاسگاهش 
کنار بزند. با رفتن نبی از فدراسیون و آمدن اسدی انتظار می رفت که حسین عسگری هم 
اسباب و وسایل اش را جمع کند و از ساختمان خیابان سئول برود؛ اتفاقی که پس از جنجال 
تبریز به راحتی رخ داد.  شاید فدراسیون فوتبال اکنون بابت اخذ چنین تصمیمی پشیمان 
نباشد اما پریشانی فدراسیون در انتخاب جایگزین عسگری کاملا مشهود است. دپارتمان 
داوری بازوی اجرایی کمیته داوران است و از هر لحاظ اهمیت بالایی دارد. طبق اساس نامه 
فدارسیون فوتبال که برگرفته از قوانین فیفا است، کمیته داوران تنها مرجع سیاست گذاری 
در حوزه داوری است و تمام امور اجرایی در این حوزه بر عهده دپارتمان است. همین نکته 
بسیار مهم ایجاب می کند که چنین نهادی هر چه سریع تر دارای یک مدیر کارکشته و 

باتجربه شود.  فریدون اصفهانیان ابتدا ابراهیم میرزابیگی از کارشناسان و پیشکسوتان داوری 
را به فدراسیون فوتبال پیشنهاد کرد تا به جای عسگری در راس دپارتمان داوری بنشیند. 
فدراسیون فوتبال اما با این انتخاب مخالفت کرد تا همچنان کرسی ریاست دپارتمان داوری 
بدون سرنشین بماند. اکنون هم از فدراسیون خبر می رسد که مسعود عنایت، رئیس اسبق 
ــدی دیدار داشته و درباره ورود به دپارتمان داوری با او گفت وگو کرده  کمیته داوران با اس
است.  عنایت همان فردی است که در زمان ریاست بر کمیته داروان، منتقدان زیادی از 
جمله حسین عسگری و رضا غیاثی داشت. هرچند عنایت موافقان زیادی هم در جامعه 
داوری دارد و هنوز هم بسیاری از اعضای بدنه داروی کشور او را در قد و قامت ریاست کمیته 
داوران می بینند. از سوی دیگر عنایت نیز در ملاقات با اسدی گفته که با فریدون اصفهانیان 
برای همکاری هیچ مشکلی ندارد و حاضر است "برای مصالح داوری کشور" این پست را 
قبول کند.  حال باید دید که مسئولان فدراسیون در حدود یک ماه مانده به آغاز مسابقات 
فوتبال در ایران، برای دپارتمان داوری چه تصمیمی می گیرند. کشتی داوری فوتبال ایران 
فعلا اسیر طوفان است و هر روز از گوشه ای به آن هجمه وارد می شود و هر آن ممکن است 
که در گرداب حوادثی از جنس آن چه در تبریز رخ داد غرق شود. در چنین فضایی حضور 

یک مدیر توانمند و با تجربه برای داوری کشور از نان شب هم واجب تر است. 

میانگین درآمد بازیکنان لیگ ایران تنها بالاتر از لیگ هند!

سکاندار کشتی طوفان زده داوری کیست؟



علمی و سلامت

علت تعریق کف دست 
یک فوق تخصص قلب و عروق در تشریح علت تعریق دست ها گفت: تعریق 

کف دست با وراثت و فشارهای روحی - روانی ارتباط دارد.
رضا رحمانی فوق تخصص قلب و عروق افزود: یکی از معضلاتی که در بعضی از افراد 
شایع است و در روابط اجتماعی و کاری با آن مواجه هستند تعریق کف دست که باعث 

اختلال در بدن است. 
 رحمانی اظهار داشت: از دلایل به وجود آمدن این تعریق می توان به زمینه ارثی آن اشاره 
کرد و گفت:  فرد موقعی که در معرض استرس قرار می گیرد شروع به تعریق می کند و 
تعریق باعث اضطراب بیش از حد می شود و این اضطراب در حین امتحان و درس جواب 

دادن و موقع استرس های کاری و بسیاری از موارد دیگر بیشتر می شود. 
رضا رحمانی با اشاره به مشکلات هورمونی در تعریق بیان کرد: از دلایل دیگر تعریق 
می توان به مشکلات هورمونی، پرکاری و کم کاری تیروئید و پاراتیروئید، استفاده کردن از 
داروها، بعضی از بیماری های داخلی مثل دیابت و بسیاری از موارد دیگر که نادر و ناشناخته 
هستند اشاره کرد .   وی با اشاره به روش درمان این بیماری عنوان کرد: راهی دیگر برای 
درمان استفاده از داروهای ضد اضطراب است که البته دارای عوارضی است که بیماران از 
این روش زیاد استقبال نمی کنند برای کسانی که دچار پرکاری تیروئید هستند و یا دارای 
دیابت هستند باید آن را کنترل کنند و در مواقعی که علت نادر و  ناشایع است و از داروهای 
موضعی که به کف پا و یا کف دست می مانند مثل آلومینیوم  زیرکونیوم استفاده می کنند. 
 این فوق تخصص قلب و عروق خاطر نشان کرد: روش جدید برای حل این مشکل 
در ظرف محتوی آب جریان الکتریکی بر قرار می کنند و کف دست و پاها را درون آن 
قرار می دهند و با این کار باعث مسدود شدن مجاری عرق و کاهش تعریق کف دست 

و پا می شوند.

بیماری های خطرناک فصل تابستان 
تغییرات آب و هوا در فصول گرم سال، زمینه ابتلا به بسیاری از بیماری های 

خطرناک را فراهم می کند.
پزشکان برخی از مهم ترین بیماریهای شایع در فصول گرم سال را شناسایی کرده و به 
افراد هشدار می دهند با رعایت راهکارهایی می توانند از ابتلا به این بیماری ها در امان باشند.

 گفتنی است، یکی از اصلی ترین این مشکلات در فصول گرم سال آسیب به چشم به 
دلیل تابش اشعه های مضر خورشید است که می تواند سبب التهاب قرنیه یا رشد ناخنک بر 

روی چشم، آب مروارید و در شرایطی بیماری  دژنراسیون ماکولا شود. 
برهمین اساس پزشکان استفاده از عینک آفتابی استاندارد، استفاده از کلاه لبه دار پهن و 

پرهیز از مجاورت طولانی مدت با نور خورشید را توصیه می کنند. 
از جمله دیگر بیماری های شایع در تابستان التهاب و عفونت کانال گوش به خاطر انجام 
ورزش های تابستانی از جمله شنا است که می تواند سبب خارش، سوزش و حتی افت 
شنوایی شود.  پزشکان استفاده از کلاه تنگ هنگام شنا، استفاده از گوش بند و نیز خشک 
کردن با احتیاط گوش پس از شنا را توصیه اکید می کنند.  آفتاب زدگی نیز یکی دیگر از 
مشکلات شایع فصل تابستان است که می تواند سبب حالت تب و لرز، سر درد، خستگی، 
حالت تهوع و بروز بثورات جلدی بر سطح پوست شود و ریسک ابتلا به سرطان پوست را 

تا درصد بالایی افزایش دهد. 
استفاده از کرم های ضد آفتاب با عیار حفاظتی بالا، لباس های آستین دار و پرهیز از 

مجاورت با نور خورشید توصیه می شود.

عوامل بروز سرطان در ایران 
سابقه خانوادگی،  قرارگرفتن در معرض مواد سرطان زا،  پرتوها، مصرف نوشابه و 

استعمال دخانیات، عوامل مهم بروز سرطان در ایران هستند.
محسن خوش نیت فوق تخصص غدد درون ریز گفت: عوامل مختلفی در بروز سرطان در 
ایران نقش دارند که سابقه خانوادگی سرطان، مواجهه با عوامل سرطان زا، پرتوها، مصرف 

نوشابه  و دخانیات از جمله این عوامل است. 
وی افزود: سابقه خانوادگی سرطان را افراد باید در بستگان درجه یک مثل پدر، مادر، 
خواهر و برادر جستجو کنند.   وی خاطر نشان کرد: مواجهه با مواد سرطان زا مانند آرسنیک 
جیوه، سرب، آزبست و ... از طریق هوای آلوده، مواد غذایی آلوده و آلودگی های صنعتی نیز 
از عوامل منجر به سرطان است.  وی راجع به تابش پرتو روی پوست گفت : برخی از پرتوها 
مانند پرتوهای فرا بنفش خورشید، اشعه ایکس و ... موجب سرطان هایی مانند سرطان 

پوست می شوند. 
 خوش نیت راجع به عفونت های باکتریایی یا ویروسی گفت: ویروس  هپاتیت B و ویروس 
هپاتیت C در ایجاد سرطان کبد نقش دارند و یک نوع باکتری نیز با سرطان معده ارتباط 
دارد.   وی اذعان داشت: مصرف نوشابه های الکلی خطر سرطان های دستگاه گوارش و کبد 
را افزایش می دهد.   وی تصریح کرد: مصرف دخانیات و یا مواجهه با دود آن مانند سیگار، 

قلیان، پیپ و مصرف دخانیات در ایجاد سرطان در مجاری تنفسی نقش اساسی دارد. 
وی در پایان خاطر نشان کرد: رژیم غذایی نامناسب و چاقی و عدم تحرک بدنی نیز در 

بروز سرطان در ایران نقش دارند. 

علائم تومور مغزی در زنان 
تشنج های کوتاهی که در زنان به مدت 2 تا 3 دقیقه صورت می گیرد باعث از 

دست دادن کنتر ل عملکرد جسمانی و در نهایت تومور مغزی می شود.
 با توجه به مرکز ثبت تومورهای مغزی در ایالات متحده آمریکا عوامل محیطی زیادی 

می تواند باعث ایجاد بیماری تومور مغزی در زنان شود. 
یک تومور در حال رشد در واقع یک توده از سلول هاست که بزرگ تر می شود و به مغز 
فشار می آورد.  زنانی که دچار تومور مغزی می شوند علائمی مانند سردرد به همراه حالت 
تهوع را به همراه دارند.  ۵۰ درصد از زنانی که تومور مغزی دارند، از قبل دچار سردرد شده 
بودند، البته باید در نظر داشت که سردرد، تهوع و استفراغ علائم چیزهای دیگری مانند 
بارداری نیز هستند.   تومورهای مغزی علائم دیگری نیز ایجاد می کند که بر روی زندگی 
روزانه تاثیر سوء دارد. افزایش فشار درون جمجمه باعث تاری دید و از دست دادن تعادل 
در زنان می شود، همچنین تشنج های کوتاه در زنان به مدت ۲ تا ۳ دقیقه باعث از دست 
دادن کنترل عملکرد جسمانی و سرطان مغز می شود.   وزوز کردن گوش، دوبینی و عدم 
هماهنگی در حرکات و تغییرات رفلاکس از علائم سرطان مغز محسوب می شود. بنابراین 
بهترین کار این است که در صورت مشاهده چنین علائمی به پزشک معالج مراجعه شود. 

یک محقق طب سنتی:

مصرف بیش از حد نشاسته به کبد آسیب می زند 
یک محقق طب سنتی با اشاره به نشاسته فراوان برنج گفت: مصرف بیش از 

حد نشاسته باعث به هم ریختن کبد و لوزالمعده می شود.
ایراهیم ایران دوست، محقق طب سنتی در نشست هم اندیشی غذای سالم که عصر 
دیروز در برج میلاد برگزار شد با اشاره به نشاسته فراوان و طبع سرد برنج اظهار کرد: مصرف 

بیش از حد نشاسته باعث به هم ریختن کبد و لوزالمعده می شود. 
وی افزود: نخود و گوشت گوسفند موجود در آبگوشت عالی ترین منبع پروتئین است که 
طبعی معتدل دارد و لیمو امانی موجود در آن میزان کلسترول آن را متعادل می کند این 
غذا به همراه نان و سبزی و نان و کشک در سفره ناهار ایرانیان است و همین امر سبب 
سلامت آنها می شد علاوه برآن مصرف غذاهای پختنی در زمستان که سرمای هوا بالاست 
و فرد به کالری بیشتری نیاز دارد به همراه مصرف غذاهای حاضری در تابستان به این امر 
کمک می کند.  این محقق طب سنتی با اشاره به تتغییر الگوی تغذیه مردم و مصرف برنج 
در سفره غذایی آنها اظهار داشت : ۱۵ درصد مردم ایران به دیابت مبتلا هستند و تعدادی 
از مبتلایان به این بیماری از ابتلای خود به دیابت آگاهی ندارند. اصلاح الگوی تغذیه ای می 
تواند از بروز بیماری ها و مرگ زود هنگام جلوگیری کند افراد به منظور تامین قند مورد 
نیاز بدن خود در ماه رمضان می توانند از خرما، کشمش و عسل استفاده کنند مصرف 
مخلوط یک قاشق عسل، یک لیوان آب جوش ، نصف آب لیمو ترش و یک قاشق عرق 
نعناع به همراه خرما در هنگام سحر می تواند از گرسنگی و تشنگی آنها در طول ماه رمضان 
جلوگیری کند  ایران دوست ادامه داد: مصرف هر روز صبح مخلوط یک قاشق عسل، یک 
لیوان آب جوش ، نصف آب لیمو ترش و یک قاشق عرق نعناع در روزهای غیر ماه رمضان 
نیز می تواند سیستم دفاعی بدن را بالا ببرد همچنین به دلیل چربی سوز بودن این مخلوط 
از گرفتگی عروق قلب ، افزایش کلسترول و چربی خون جلوگیری می کند افرادی که معده 

آنها اسید بالایی ترشح می کند این مخلوط را پس از صرف صبحانه مصرف کنند. 
وی تصریح کرد: میل به مصرف گچ، خاک و زغال در خانم های باردار به کمبود کلسیم ، 
مواد معدنی و کربن در بدن آنها باز می گردد تغییر طبع در نسل جدید سبب ابتلای اغلب 
آنها به کبدچرب شده است و این مسئله را با میل فروان به مصرف غذاهای ترش نشان 
می دهند و درد در نواحی اسخوانها ، مفصل زانو، پا، رگ سیاتیک و دیسک کمر نیز از علایم 
دیگر این بیماری در آنها است همچنین این افراد به سردی مداوم دست، ترشح بزاق دهان 

و تعریق شبانه در نواحی گردن، کف دست و پا نیز مبتلا هستند. 
این محقق طب سنتی بیان کرد: در طب سنتی یبوست مادر همه بیماری ها است و افراد 
مبتلا به آن دچار بدخوابی، دیرخوابی و کم خوابی هستند همچنین این افراد خواب های 
آشفته می بینند همچنین مصرف غذاهای دارای طبع سرد مانند کاهو ، خیار، گوجه فرنگی، 
لیموترش ، سرکه ، با یکدیگر در سفره های مردم سبب می شود مزاج آنها از حالت تعادل 
خارج شود.  ایران دوست افزود: تجمع سردی زیاد در بدن سبب سفیدی و ریزش مو 
می شود همچنین گرایش نسل جدید به فست فود سبب افزایش عصبانیت، اضطراب و 
کاهش آستانه تحمل این افراد شده است. مصرف فست فود به همراه سس کچاب سبب 

اختلال در معده فرد می شود.

خواص درمانی طالبی
• طبع طالبی گرم و تر است.

 ۵۱۵۸.۴۰ A ۶۷.۵۲ میلی گرم/ ویتامین C مواد موجود در ۱۰۰ گرم طالبی ویتامین •
واحد / پتاسیم ۴۹۴.۴۰ میلی گرم / ویتامین B۶ ۰.۱۸ میلی گرم / فولات ۲۷.۲۰ میکرو 

گرم/ فیبر ۱.۲۸ گرم/ ویتامین B۳ ۰.۹۲ میلی گرم/
• طالبی متعلق به خانواده خیار و کدو است.

• گرمک و طالبی، شبیه خربزه هستند و از جهت غذا و پزشکی شباهت زیادی به خربزه 
دارند با این تفاوت که پیش از خربزه می رسند و لطیف تر هستند و هضم آنها آسان تر 

است.
•  اگر شما هم جزء آن دسته از افراد هستید که دوست دارید کالری هر ماده غذایی را 
بدانید باید گفت، هر یک فنجان طالبی دارای ۵۶ کالری انرژی است. این مقدار میوه دارای 

۵ هزارو ۱۵۸واحد ویتامین A است و ۵/۶۷ میلی گرم ویتامین C دارد.
طالبی ؛ پیشگیری کننده انواع سرطان

بروز  احتمال  بتاکاروتن،  همراه  به  دارد  وجود  طالبی  در  که  بالایی   C ویتامین   •
سرطان هایی نظیر سرطان ریه، پستان، مثانه، روده بزرگ، معده و لوزالمعده را در افراد 
مستعد کاهش می دهد. این دو ماده مغذی )ویتامین C و بتاکاروتن( با فعالیت آنتی 
اکسیدانی که دارند، از فعالیت تخریبی رادیکال های آزاد جلوگیری کرده و مانع تشکیل 

غدد سرطانی می شوند.
  A طالبی؛ منبع غنی ویتامین

• طالبی یکی از بهترین منابع ویتامینA بوده و مملو از بتاکاروتن است که در بدن تبدیل 
به ویتامینA می شود. در یک فنجان آب طالبی فقط ۵۶ کالری انرژی وجود دارد، ولی 
۱۲۹ درصد نیاز روزانه ما به ویتامینA را تامین می کند که در بهبود بینایی و پوست 

بدن نقش دارد.
• به علاوه، بتاکاروتن بالای طالبی، مانع بروز آب مروارید در سالمندان می شود. مطالعات 
نشان داده اند، افرادی که از طریق رژیم غذایی شان، هر روز بتاکاروتن کافی دریافت 

می کنند، کمتر به آب مروارید دچار می شوند
C طالبی حاوی ویتامین

• اگر چه نمی توان ادعا کرد طالبی بمب ویتامین C است اما باید بدانید که این میوه 
می تواند یک چهارم نیاز روزانه ی ما به این ویتامین را تأمین کند.

• متخصصان معتقدند که در هر ۱۰۰ گرم طالبی ۲۵ میلی گرم ویتامین C وجود دارد.
• طالبی یک برتری عمده نسبت به میوه های حاوی ویتامین C دیگر دارد: گوشت این 
میوه با یک پوست نسبتاً ضخیم محافظت می شود برای همین ویتامین C که نسبت به 
نور حساس است به واسطه ی این پوست از آسیب نور در امان می ماند. باید بدانید که 
ویتامین C به همراه بتاکاروتن موجود در طالبی، خواص آنتی اکسیدانی پیدا می کند و 
به این ترتیب از ابتلا به بیماری های قلبی عروقی و برخی از سرطان ها و پیری سلول ها 

پیشگیری به عمل می آورد.
 طالبی علیه آسم و برونشیت

•   مطالعات نشان داده اند، بچه هایی که از آسم رنج می برند، در صورت استفاده از 
میوه هایی که ویتامین C بالایی دارند، کمتر دچار حملات تنفسی شده و کمتر سرفه 
می کنند. از این رو، استفاده از طالبی در میان وعده ها به علت وجود مقادیر بالایی از این 

ماده مغذی بسیار کمک کننده است.
•  محققان عقیده دارند که خاصیت آنتی اکسیدانی ویتامین C خاصیت ضد التهابی نیز 
دارد و این خاصیت مانع از شدت یافتن علایم آسم در بیماران می شود. به علاوه، آنتی 
اکسیدان های موجود در طالبی از بروز التهاب مزمن برونش ها نیز جلوگیری می کند، به 
همین دلیل مصرف روزانه آن برای بیمارانی که از مشکلات تنفسی رنج می برند، بسیار 

مفید شناخته شده است.
طالبی؛ درمان کننده یبوست

لی مثل پکتین است که نقش مهمی در هضم غذا دارند.  • طالبی حاوی فیبرهای حلاّا
این فیبرها آب را جذب کرده، حجم مدفوع را افزایش می دهد و به این ترتیب عبور آن را از 

روده ها آسان می کند. اگر دچاریبوست موقت شده اید به طالبی اعتماد کنید.
• بهتر است برای درمان یبوست قبل از غذا از طالبی استفاده کنید.

• البته توجه داشته باشید که در مصرف این میوه زیاده روی نکنید. تحمل فیبرهای 
موجود در طالبی در افراد مختلف متفاوت است.

• در برخی افراد مصرف زیاد طالبی باعث اسهال یا نفخ می شود. برای پیشگیری از هر 
مشکل احتمالی بهتر است زیاده روی نکرده و به همان یک قاچ بسنده کنید.

طالبی ؛ ادرار آور 
• از آنجایی که طالبی سرشار از پتاسیم است می تواند به دفع آب بیش از حد بدن کمک 

کند. در واقع ایجاد تعادل بین سدیم )نمک( و پتاسیم نمی گذارد بافت های بدن به دلیل 
احتباس آب متورم شوند. یعنی اینکه احتباس آب بافت های بدن را کاهش می یابد.

میوه مناسب برای ترک سیگار !
• اگر سیگاری هستید و قصد ترک آن را دارید از آب طالبی غافل نشوید. این ماده حاوی 
مواد مغذی و معدنی است که می تواند به شما در ترک سیگار و بهبودی و بازیابی بدن در 

رهایی از نیکوتین کمک می کند
مصرف طالبی در سنگ کلیه و مثانه

•  کسانی که سنگ کلیه و مثانه دارند به مدت ۲ هفته شام خود را به طالبی اختصاص 
دهند. یعنی آهسته و هر یک ربع کمی طالبی میل کنند.

مفید در درمان نقرس و رماتیسم
• کسانی که مبتلا به نقرس و رماتیسم می باشند سعی کنند در فصل تابستان مقداری 

طالبی هر روز میل کنند.
مصرف طالبی در بارداری و شیردهی

• متخصصان توصیه میکنند که مادران باردار به منظور جلوگیری از هموروئید و تامین 
پروتئین مورد نیاز بدن از طالبی استفاده کنند.

• خوردن طالبی باعث زیاد شدن شیر می گردد ولی با احتیاط که شیر آن برای کودک 
مسهل نشود.

• افرادی که پس از مصرف میوه ها دچار نفخ می شوند، می توانند آب میوه را بگیرند و 
فیبر آن را نخورند. همچنین برای رفع این مشکل می توان پس از مصرف میوه عرق نعناع 
خورد. البته عرق نعناع باید زمانی خورده شود که ترکیباتی که تولید نفخ می کنند، هنوز 

وارد شیر نشده باشند.
مصرف طالبی در رژیم های کاهش وزن

• با وجود اینکه طالبی طعم شیرینی دارد اما چون از ۹۰ درصد آب تشکیل می شود کم 
کالری است. در واقع در هر ۱۰۰ گرم طالبی ۳۰ تا ۵۰ کیلو کالری وجود دارد و حاوی 
حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد قند است. پس با خیال راحت در برنامه های کاهش وزن خود 

میتوانید از آن استفاده کنید.
• اگر میخواهید شکمتان کوچک شود قبل از ناهار طالبی بخورید.  

فواید طالبی برای کودکان
• طالبی به واسطه وجود ویتامین A ، پتاسیم، فولات، فیبر، منیزیم، ید و ویتامین های 

B۵، B۳ ،B۶ و B۱ منبع تغذیه ای مفیدبرای کودکان و نوجوانان است.
• مصرف پوره طالبی از هشت ماهگی برای کودکان بلامانع است.

• ترکیب همه ویتامینهای B همراه با فیبر موجود در آن طالبی را میوه ای مناسب برای 
حفظ انرژی در طول هیدرات شدن و حفظ قند خون ساخته است. وجود مجموعه ای از 
ویتامین ها، به خصوص ویتامین های گروه B در این میوه، آن را به ماده ای بسیار خوب 
برای تنظیم متابولیسم در بدن تبدیل کرده و از این رو میوه ای بسیار مفید برای افزایش 

وزن کودکان و نوجوانان و افراد لاغر است.
• علاوه بر موارد بالا ، طالبی یک میوه خوشمزه برای کودکان می باشد و موجب باز شدن 

اشتهای آنها نیز میشود.
فواید طالبی در درمان کم خونی

• کسانی که کم خونی دارند می توانند از طالبی استفاده کنند. بهتر است بعد از غذا 
مصرف شود.

فواید طالبی در پیشگیری از بیماری های قلبی – عروقی
• محققان معتقدند، میوه هایی که پتاسیم بالایی دارند نظیر طالبی، موز و پرتقال از بروز 
نارسایی قلبی جلوگیری کرده و در صورت بروز از شدت آن می کاهند، زیرا به عقیده آنها 
اغلب این بیماران روزانه چندین دارو مصرف می کنند که موجب دفع پتاسیم از بدنشان 
می شود و چون کمبود این ماده مغذی می تواند با حملات قلبی همراه باشد، خوردن مواد 

غذایی که حاوی پتاسیم هستند، بسیار ضروری است.
• از آنجایی که کلسترول، فشار خون و هموسیستیین بالا، زمینه ساز بروز بیماری های 
قلبی هستند، مصرف طالبی به دلیل دارا بودن مواد مغذی که برای کنترل این سه فاکتور 

مورد نیاز هستند، مفید بوده و در حفظ سلامت قلب موِثر شناخته شده است.
• مطالعات نشان داده اند، مصرف یک فنجان طالبی در روز به میزان ۲۵ درصد احتمال 

بروز فشار خون را کاهش می دهد .
• به علاوه یک فنجان طالبی ۱۰۰ درصد از نیاز روزانه افراد را به ویتامین C تامین 
می کند و چون هر دو این فاکتورها برای کاهش فشار خون مورد نیاز هستند، از این رو، 

مانع بروز بیماری های قلبی می شود.
• مطالعات نشان داده است، مصرف یک لیوان آب طالبی در روز به میزان ۲۵ درصد 

احتمال بروز فشار خون را کاهش می دهد.

• در ضمن، یک طالبی متوسط ۵ گرم از ۲۵ گرم فیبر مورد نیاز بدن را فراهم می کند 
که موجب کاهش کلسترول بالای خون می شود، پس می توان دریافت که این میوه یکی 

از بهترین میوه ها برای حفظ سلامت قلب است.
• محققان دریافته اند که طالبی خاصیت ضد انعقاد خون دارد و در نتیجه از انعقاد و لخته 
شدن خون در رگ ها ـ که عامل حمله های قلبی است ـ جلوگیری می کند. اگر طالبی 

و آسپیرین با هم خورده شود، خاصیت ضد انعقاد خون نیرومندتری تشکیل می شود.
• وجود پتاسیم در طالبی باز کننده عروق نیز می باشد.

فواید طالبی برای پوست 
• طالبی موجب طراوت و شادابی پوست بدن میشود و در واقع یک برنزه کننده ی طبیعی 

است و رنگ و رویتان را باز می کند.
• آب طالبی برای نرم نمودن پوست مفید است.

• پروتئین موجود در آن، در حفظ سلامت مو و ناخن موثر است.
• برای شادابی پوست از ماسک طالبی استفاده کنید : بدین صورت که گوشت طالبی را 

له کرده و کمی کتیرا با آن مخلوط کرده بصورت ماسک روی صورت بگذارید.
• برای از بین بردن چین و چروک صورت گوشت له شده طالبی را با سفیده تخم مرغ 

مخلوط کرده روی صورت بمالید.
• گوشت طالبی را اگر روی سوختگی های سبک و سطحی یا ورم پوست بگذارند، آن را 

تسکین داده و شفا می بخشد.
 

فواید تخم طالبی
• براساس تحقیقی که در دانشگاه فردوسی مشهد انجام شده است، عصاره تخمه این 
میوه دارای۳/۶درصد پروتئین، ۴درصد چربی و ۲/۵درصد کربوهیدرات است که با ترکیب 
تغذیه ای شیر سویا مشابه است. محققان این دانشگاه معتقدند، شیر به دست آمده از 
تخمه طالبی را می توان جایگزین با ارزش شیر سویا محسوب کرد. همچنین این ماده 

برای نوزادان نیز مفید است.
• تخم طالبی یا گرمک با تخم کدو و تخم خیار تشکیل تخم های خنک را می دهند 
و برای تسکین و نرم کردن سینه مصرف می شود. طرز مصرف آن این است که این سه 
تخم را کمی می کوبند و در آب می ریزند تا شیره آن در آب مخلوط شود، سپس آن را 

صاف کرده و مصرف می کنند.
• جالب است بدانید از تخم های این میوه در چین برای پایین آوردن تب و آرام کردن 

سیستم گوارشی استفاده می شود
  تذکرات مهم در خرید و مصرف طالبی

• برای انتخاب بهترین طالبی، ابتدا می توانید با کف دست روی آن بزنید اگر صدای 
طبل مانندی شنیده شد اولین آزمایش را برای انتخاب با موفقیت گذرانده اید. در مرحله 
دوم برای انتخاب طالبی بهتر است طالبی مورد نظر از وزن بیشتری نسبت به اندازه اش 

برخوردار باشد.
• خطوطی که بر روی طالبی وجود دارد باید به رنگ زرد درآمده باشد زیرا خطوط سبز 

رنگ نشان دهنده کال بودن طالبی می باشد.
• از انتهای طالبی رسیده جایی که از ریشه جدا شده است باید بویی شیرین استشمام 

گردد.
• طالبی می تواند در دمای معمولی اتاق برای روزها نگهداری شود و باعث می شود که 

طالبی،  آبدارتر گردد.
• اما توجه داشته باشید که تا زمانیکه طالبی کامل است می توانید آن را در اتاق نگه 
دارید و در صورتیکه آن را قاچ نمودید می توانید برای ۲ تا ۳ ساعت آن را بیرون از یخچال 

نگهداری نمود و اگر بیشتر از این بیرون از یخچال بماند قابل مصرف نمی باشد.
• بتاکاروتن نوعی رنگدانه است که به میوه ها رنگ نارنجی می دهد. برای بهره مندی از این 
رنگدانه بهتر است طالبی هایی را انتخاب کنید که گوشت نارنجی رنگی دارند و پررنگ تر 

هستند نه آن هایی که گوشتشان زرد یا سبز رنگ است.
• همچنین دانشمندان با تحقیق بر پوست میوه هایی مثل خربزه و طالبی دریافته اند که 
پوست این میوه ها می تواند منبعی برای مسمومیت غذایی باشد؛ از این رو شستن کامل 

میوه ها بسیار توصیه می شود.
  مضرات طالبی

• در برخی افراد مصرف زیاد طالبی باعث اسهال یا نفخ می شود. برای پیشگیری از هر 
مشکل احتمالی بهتر است درمصرف آن زیاده روی نشود.

• کسانی که مرض قند دارند باید در خوردن طالبی جانب احتیاط را رعایت کنند و یا 
آن را مصرف نکنند.

• کسانی که ورم معده و روده دارند، نباید در مصرف طالبی زیاده روی کنند.
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دانشمندان فنلاندی نخستین انگشتر رهگیر سلامتی را ارائه داده اند که بر فعالیت 
و خواب کاربر نظارت می کند.

 این انگشتر Ōura نام دارد و یک طراح صنعتی فنلاندی به نام »هاری کوشینکن« و موسس 
شرکت Ōura آن را ارائه داده است.

این انگشتر با استفاده از نوعی رایانه مستقل بر تعادل، خواب، فعالیت، تمدد اعصاب و بازیابی 
نظارت می کند.

انگشتر Ōura از سرامیک زیرکونیوم ساخته شده، ضدآب بوده و سخت تر از فولاد است اما 
پوشیدن آن راحت است.

سیستم ابداعی دارای مانیتور سطوح خواب، ردیاب فعالیت، مانیتور ضربان قلب و همچنین 
اکسیژن سنج خون است.

این سامانه دارای یک باتری داخلی است که ظرف ۳۰ ساعت تا ۶۰ دقیقه شارژ می شود و در 
هر بار شارژ حدود سه روز کار می کند. انگشتر Ōura به برنامه  نرم افزاری اندروید یا iOS متصل 
می شود و برای عملکرد نیازی به گوشی هوشمند ندارد. به جای این، انگشتر دارای نوعی حافظه 
میانگیر است و به تلفن همراه نزدیک دانلود می شود. این برنامه نرم افزاری شبانه روز خوانش هایی از 
قلب، فعالیت مغز و دمای بدن را ارائه می دهد و همچنین برای ارتقای خواب توصیه هایی به کاربر 
می کند. این انگشتر به بهای ۲۵۰ دلار در امریکا در دسترس است و در رنگ های سفید، مشکی 

براق و مشکی مات ارائه می شود. عرضه این انگشتر برای ماه اکتبر در نظر گرفته شده است. 

کلاه هوشمند برای پیداکردن کودکان گمشده

ساخت نخستین نمایشگر فوق نازک تمام رنگی پوست مانند

 دستگاه ردیابی سریع آب در زیر زمین ساخته شد
یک مخترع ایرانی موفق به ساخت دستگاهی شد که در کمترین زمان ممکن، 

می تواند با استفاده از تصویر و تلفن، آب را در زیر زمین ردیابی کند.
سید علی حمیدی سنگدهی - مخترع دستگاه »آب یاب ارشک« در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: شناسایی منابع آب زیرزمینی و امکان حفرچاه برای اهداف متعدد با انجام یک 
سری مطالعات و عملیات مختلف زمین شناسی، ژئوفیزیکی و روش های مختلف سنجش 

از راه دور امکان پذیر است.
وی با بیان اینکه روش های موجود به زمان، مکان مشخص و تجهیزات خاصی نیاز دارد، 
افزود: با استفاده از این دستگاه می توان کار آب یابی از روی سطح زمین را با حذف عملیات 

دفتری، در کمترین زمان  ممکن انجام داد.
به گفته حمیدی سنگدهی با استفاده از این دستگاه، می توان تمام سفره های آب 
زیرزمینی موجود در اطراف کاربر را با ۳۶۰ درجه از طریق سیستم پالس القا مغناطیس و 

هاله های انرژی ردیابی کرد.
وی اظهار داشت: این دستگاه آب یاب، قادر است آب را بدون هیچگونه محدودیتی از نظر 
فاصله مکانی، از طریق تلفن و تصویر ماهواره ای )google earth( ردیابی و ویژگی های 

کمی و کیفی آب را در لایه های زیر زمینی ارائه کند.
وی دیگر مزیتهای دستگاه آب یاب را توضیح داد و گفت: آب یاب ارشک، می تواند 
متوسط میزان کمیت )دبی( آب در حال گذر از لایه های آبدار از سطح زمین را بدون حفر 

چاه یا گمانه تشخیص دهد.
به گفته حمیدی سنگدهی، همچنین مسیریابی آب چشمه ها و رودخانه ها، همچنین 
پیدا کردن وضعیت سفره ها با منشاء کارستیک و آهکی بدون عملیات مکانیکی و ردیابی 

معمول با این دستگاه امکان پذیر است.
وی با بیان اینکه این دستگاه آب یاب، می تواند در تمامی مکان ها در مساحت های کم 
یا دارای عوارض طبیعی یا مصنوعی به آب یابی بپردازد، افزود: این دستگاه قادر است در 

مکان هایی که امکان تجسس ژئو فیزیکی وجود ندارد، مطالعات لازم را انجام دهد.
 این مخترع اظهار کرد: همچنین این دستگاه، دید اجرایی و عملیاتی را در زمین محل 
مطالعه به مدیران و یا مالکین طرح هایی که نیاز به آب دارند، ارائه می کند و می تواند بدون 

حفر زمین و ویدئومتری، تعداد لایه های زمین، تعداد گسل با نشان دادن عمق آن، شوری 
و شیرینی آب را از روی زمین محاسبه کند.

حمیدی سنگدهی با اشاره به اینکه آب یاب ارشک سرعت بالایی در ردیابی و مطالعه 
آب های زیر زمینی دارد، گفت: تاکنون با استفاده از این دستگاه توانسته ایم در عرض ده 

دقیقه ۳۵ گسل شمال کشور را مورد مطالعه قرار دهیم.
به گفته وی همچنین با استفاده از این دستگاه آب یاب ۳۲هزار نقطه از ایران مورد مطالعه 

قرار گرفته است.
 دستگاه آب یاب ارشک ثبت اختراع شده و مخترع این پروژه از سال ۱۳۸۵ تا کنون در 

زمینه های مختلفی به عنوان مخترع برتر، شناخته شده است.

نخستین دست مصنوعی پیشرفته
 برای زنان و نوجوانان

 آخرین نمونه از دست های پروتز ساخته شده، متعلق به خط تولید بیونیک 
شرکت انگلیسی Steeper است که این نمونه، نخستین دست میوالکتریک 

پیشرفته  ویژه زنان و نوجوان به شمار می رود.
 این دست مصنوعی حرکات عضله کاربر را حس کرده و از این حرکات برای حرکت دادن 

موتورهای منفرد موجود در هر انگشت خود استفاده می کند.
 »نیکی اشول« ۲۹ ساله، یک زن انگلیسی است که واقعی ترین دست بیونیک جهان 
را دریافت کرده است. وی اهل لندن بوده و معلول است و زمانی که به دنیا آمد، از دست 
راست محروم بود.  گفته می شود دست بیونیک به وی امکان دوچرخه سواری، گرفتن 
وزنه با هر دو دست و بازکردن کیف پول را می دهد. اشول این کارها را به دلیل وجود 
حسگرهایی انجام می دهد که تکانه های عضلاتی را در دست وی شناسایی کرده و با استفاده 
از میکروپردازشگرها آن ها را به دستوراتی تبدیل می کنند که انگشت ها را عملیاتی می کند.  
دست جدید، کوچک ترین نسخه دست میوالکتریک جهان است و با استفاده از فناوری های 
نظامی و فرمول یک ساخته شده است. این دست به گونه ای طراحی شده که حول ساختار 
اسکلتی بدن قرار می گیرد تا ظاهری طبیعی تر داشته باشد.  دست ابداعی که برای زنان و 
نوجوانان ساخته شده، دارای اجزای مینیاتوری بوده و ۳۳۷ جزء مکانیکی برای انجام حرکات 
واقعی دارد.  این سیستم حدود ۳۹۰ گرم وزن دارد و اندازه آن از قاعده تا نوک انگشت وسط 
۱۶ میلی متر است. این دست به اندازه ای قوی است که می تواند تا ۴۵ کیلوگرم بار را از زمین 
بلند کند.  به گفته سازندگان سامانه بیونیکی مزبور قادر به انجام فعالیت هایی است که تا پیش 

از این برای کاربران بیش از حد پیچیده و غیرقابل مدیریت بود.

انگشتری که بر خواب و سلامتی کاربر نظارت می کند

یک مبتکر استرالیایی به نام »جاستین میتلهوور«، کلاهی ابداع کرده  که با 
استفاده از آن والدین می توانند فرزندان گمشده خود را در میان جمعیت شلوغ 

پیدا کنند.
این کلاه که Tappy نام دارد، نگرانی های والدین را زمانی که کودکانشان را به مکان های 

شلوغی مانند پارک، موزه و جشنواره ها می برند، رفع می کند.
کلاه ابداعی با استفاده از نوعی برچسب ضدآب مجهز به فناوری ارتباطات میدان نزدیک 
)NFC( عمل می کند که این برچسب از ماده آکریلونیتریل بوتادین استایرن ساخته شده و 

در لبه کلاه کار گذاشته می شود.
فناوری NFC شامل ارتباطات دوطرفه با استفاده از امواج رادیویی بین تراشه NFC و 
یک ابزار NFC مانند گوشی هوشمند یا تبلت است. علی رغم بلوتوث، این فناوری نیازی به 

جفت شدن و اتصال ندارد و از طریق نزدیک بودن قابل دسترس است.
برچسب NFC متعلق به کلاه Tappy با شماره تلفن همراه والدین رمزگذاری شده و با 
استفاده از گوشی هوشمند مجهز به NFC می توان این رمز را باز کرد. ایده مطر ح شده این 
است که زمانی که کودکی در میان یک جمعیت گم می شود، هر کاربر دارای گوشی هوشمند 

می تواند این برچسب را رمزگشایی کرده و والدین را از مکان کودک گمشده آگاه سازد.
سازندگان می توانند این کلاه را با شماره تلفن همراه والدین رمزگذاری کرده یا این که والدین 
در منزل آن را از طریق برنامه نرم افزاری اندروید Tappy رمزگذاری کنند. برچسب های مزبور 

عمری ۱۰ ساله دارند.
 NFC Wireless Pty در سطح جهان به نام NFC شرکت تولیدکننده برچسب های

Ltd از این کلاه حمایت کرده است.

این کلاه  صد درصد از کتان تولید شده  و با استفاده از ماشین لباسشویی نیز می توان آن  
را شست وشو داد. برچسب ضدآب آن بدین معناست که هیچ نوع خطری برای سخت افزار 

برچسب از طریق شست وشو، شنا و باران وجود ندارد.
این کلاه  در دو طرح ارائه شده  و سازنده امیدوار است در ماه سپتامبر آن را به بهای ۲۲ 

دلار عرضه کند. 

دانشگاه  در  نانو  علوم  فناوری  مرکز  دانشمندان 
انعکاسی  نمایشگر  نخستین  مرکزی  فلوریدای 
انعطاف پذیر، تمام رنگی و نازک جهان را ارائه داده اند.

محققان با الهام از طبیعت این نمایشگر پوست مانند را 
ارائه داده اند.

نمایشگرهای سنتی مانند نمایشگرهای تلفن های همراه، 
و یک صفحه شیشه ای  فیلتر  نوری،  منبع  یک  نیازمند 
هستند اما حیواناتی مانند ماهی های مرکب، هشت پاها و 
آفتاب پرست ها با نوعی پوست نازک، انعطاف پذیر و تغییر 

رنگ دهنده  به دنیا می آیند که نیاز به منبع نوری ندارد.

تمامی نمایشگرهای ساخته دست بشر مانند نمایشگرهای 
ال سی دی و ال ای دی سخت و شکننده هستند اما هشت پاها 
می توانند بر روی پوستشان رنگ ایجاد کرده و پوست آن ها 

کششی و انعطاف پذیر است.
دانشمندان می توانند با اعمال کردن ولتاژ، رنگ صفحه 
دهند.  تغییر  را  جدید  نمایشگر  نانوساختار،  و  فوق نازک 
محیط  نور  زیرا  ندارد  نیاز  نوری  منبع  به  مزبور  فناوری 

پیرامون خود را منعکس می کند.
در این نمایشگر، نوعی لایه بلور مایع بر روی یک نانوسازه 
متالیک فشرده شده و این نانوسازه، بعضی از طول موج های 

نور را جذب کرده و برخی از آن ها را منعکس می کند.
رنگ های منعکس شده را می توان با ولتاژ اعمال شده به 
لایه بلور مایع کنترل کرد. تعامل بین مولکول های بلور مایع 
و امواج پلاسمای موجود بر روی سطح متالیک، نقش مهمی 
را در تولید نمایشگر تمام رنگی قابل تنظیم مستقل از قطبش 

ایفا کرد. 
ابزار  این دستاورد فناورانه دارای کاربردهای مهمی در 
الکترونیکی موجود مانند تلویزیون ها، رایانه ها و ابزار تلفن 
همراه است که نمایشگرهایشان نازک بوده اما در مقایسه با 

نمایشگر جدید ضخیم هستند. 
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اجتماعی 6

مدیرکمیته امداد شهرستان قم: 

درماه رمضان18 هزار سبد غذایی بین  
خانواده های محروم توزیع می شود

مدیرکمیته امداد شهرستان قم گفت: در کارگروه اطعام و افطاری محرومین مقرر 
شد تا در ماه رمضان امسال 18000 سبد غذایی برای محرومان تهیه گردد و ما 
امیدواریم تا با کمک مردم خدا جوی و روزه دار، کارکنان خدوم امداد و خیرین 
عاقبت اندیش و نیکوکار در این ماه مبارک با حرکتی جهادگونه این خواسته را به 

سامان برسانیم. 
به گزارش روابط عمومی کمیته امداد شهرستان قم اکبر رشیدی در جلسه ای که به منظور 
تامین سبدهای غذایی محرمان روزه دار با شرکت کارکنان کمیته امداد شهرستان برپا شده 

بود گفت: دعوت  کننده به خیر باید خود عامل به عمل باشد .
وی با دعوت از کلیه کارکان امداد به تقبل سبدهای غذایی برای ولی نعمتان خود گفت: 
می شود با مختصر صرفه جویی در زندگی خود و تغییر سفره های رنگین به سفره های با 
برکت و خدا پسندانه از قبل این عمل خیر سبدهای کالای مناسبی برای ایام روزه داری 

محرومان تامین کرد .
مدیرکمیته امداد شهرستان قم افزود: در کارگروه اطعام و افطاری محرومین مقرر شد تا در 
ماه رمضان امسال ۱۸۰۰۰ سبد غذایی برای محرومان تهیه گردد و ما امیدواریم تا با کمک 
مردم خدا جوی و روزه دار، کارکنان خدوم امداد و خیرین عاقبت اندیش و نیکوکار در این 

ماه مبارک با حرکتی جهادگونه این خواسته را به سامان برسانیم. 
وی گفت سبد کالای مورد نظر شامل برنج  ،روغن ، حبوبات ، خرما ، پنیر ، رب و بقیه 
اقلام خوراکی میباشد و ارزش ریالی آن به طور میانگین صد هزار تومان بوده و در طی ماه 
مبارک بین مددجویان سراسر شهرستان توزیع می گردد رشیدی بیان داشت:  تعدادی از 
مددجویان نیز با دریافت بن نقدی خرید . از محل کمک های نقدی مردم خود اقدام به تهیه 
سبد کالا مینمایندرشیدی در پایان از همه مردم و بازاریان محترم و اقشار روزه دار درخواست 

کرد که با اقدام به این عمل خیر مصداق من یقرض ا.. قرض الحسنه گردند.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان قم :

بیش از4 هزارخانواده تحت پوشش
 کمیته امداد بیمه تامین اجتماعی هستند

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم گفت: 
4181 خانواده تحت پوشش کمیته امداد قم بیمه تامین اجتماعی هستند

به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم، مهدی 
عسگری با بیان اینکه بیمه بدون شک یکی از دستاوردهای خلاقانه جامعه بشری بمنظور 
آینده نگری، داشتن پشتوانه رفاهی و مقابله با رخدادها و حوادث ناگوار است اظهارداشت: 
پیشرفت های گسترده علمی و فناوری عصر جدید نیز اگرچه به انسان کمک نموده است 
که بعضی از خطرات طبیعی را مهار نماید اما خود، خطرات جدیدی را به همراه داشته که به 

پوشش های حمایتی خاص نیازمند است.
وی با اشاره به اینکه  فایده اصلی بیمه ، دادن اطمینان به افراد در جهت تامین آتیه و مقابله 
با خطرات احتمالی است گفت: بیمه علاوه بر ایجاد محیطی امن برای فعالیتهای اقتصادی 
باعث ایجاد اطمینان برای کار و تولید و سرمایه گزاری و بطور کلی ایجاد فضای آرام و 

مطمئن برای فعالیت های اجتماعی و اقتصادی است. 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد قم افزود: لذا با عنایت به لزوم گسترش 
بیمه های تامین اجتماعی در بین جامعه هدف بخصوص زنان سرپرست خانوار و به منظور 
ترویج و تشویق به فرهنگ کار و تلاش از طریق افزایش ضریب نفود بیمه ها در بین 
مددجویان طرح های اشتغال و خودکفایی امداد امام زنان سرپرست خانوار و مجریان 
طرحهای خود کفایی را که دارای شرایط لازم برای بیمه تامین اجتماعی را داشتند بیمه 

تامین اجتماعی نموده است . 
وی ادامه داد: در این طرح ۴۱۸۱ خانوار تحت پوشش قرار گرفته و هر سه ماه یکبار حق بیمه 
آنها به حساب سازمان تامین اجتماعی واریز می گردد. و این مبلغ با توجه به حداقل حقوق و 
دستمزد بوده و در سال ۹۳هر ماه برای هر نفر مبلغ   ۶۰۸هزارو ۹۰۶ ریال از سهم یارانه ها 
توسط دولت و مبلغ ۴۸۷هزارو ۱۲۵ ریال توسط امداد پرداخت می گردد.عسگری تصریح 
کرد: سال گذشته درمجموع حدود ۳۱میلیارد ریال توسط امداد به حساب تامین اجتماعی 
بابت حق بیمه مددجویان تحت پوشش طرح واریز گردیده است، در ضمن در سال گذشته 
تعداد ۶ خانوار مستمری بگیر تامین اجتماعی گردیده و از چرخه حمایت امداد خارج شدند. 

توسط یک خیر انجام شد،

کمک 40 میلیون ریالی به
 ایتام تحت پوشش کمیته امداد قم

به منظور تامین کالای ماه مبارک رمضان یک خیر مبلغ 40 میلیون ریال به ایتام 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم کمک کرد.

به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد امام خمینی )ره(استان قم،در ماه 
مبارک رمضان شاهد کمک های خیرین به خانواده های تحت پوشش کمیته امداد قم 

هستیم.
براساس این گزارش: در همین راستا یک خیر مبلغ ۴۰ میلیون ریال به ایتام سادات تحت 

پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم کمک کرد.
گفتنی است در ماه مبارک رمضان کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم علاوه بر اطعام 
و افطاری و توزیع بن سبد غذایی،طرح هایی مانند محسنین،شفاء،مفتاح الجنه،اکرام ایتام را 

نیز در دستور کار خود قرارداده است.

هشدار های 
انتظا می

مهارت، احتیاط و گذشت
سه ویژگی خوب

 برای راننده خوب 

توصیه های 
راهور

از نظر تاثیرات رواني و 
اجتماعي، فردي که از کلاه 

ایمني استفاده مي نماید 
شخصي با فکر، دور اندیش، 

قانونمند و قابل احترام 
محسوب مي شود.

اداره آموزش فرهنگ ترافیک راهور قم

استفاده از کمربند ایمنی را 
جدی بگیرید

ایمنی  کمربند  پیشگیری  و  ایمنی  نقش  به  توجه  با 
درحفاظت ازجان رانندگان و سرنشینان خودرو سالهاست 
که استفاده از کمر بند ایمنی اجباری شده و کسانی که از 
آن پیروی نمی کنند توسط پلیس اعمال قانون می شوند با توجه به مزایای استفاده 
از این وسیله و تبلیغات گسترده در استفاده از آن و با توجه به فرهنگی که تقریبا در 
میان مردم کم کم جا باز کرده در بیشتر موارد شاهد استفاده از این وسیله هستیم اما 
باز هم در برخی موارد شاهد عدم استفاده از آن بوده و افراد در اکثر مواقع با نزدیک 
شدن به ایستگاه های پلیس و در برخورد با افسران از این وسیله استفاده می کنند اما 
در بررسی تصادفات علی الخصوص تصادفات جلو به عقب وسایل نقلیه و در سرعت 
های بالا نقش کمربند ایمنی در ایمنی سرنشینان و راننده خودرو بسیار حائز اهمیت 
بوده و مانع از ضربات شدید به سر وسینه می گردد بستن کمرنبد ایمنی مهمترین 
نقش را در پیشگیری از صدمات و مرگ و میر ناشی از سوانح رانندگی دارد. و موثرترین 
روشی است که میتوان با بستن آن میزان مرگ و میر و صدمات را در تصادفات 
وسایل نقلیه کاهش داد و از تحمیل هزینه های اقتصادی و صدمات جسمی و روحی 
به خانواده و جامعه جلوگیری کرد . بزرگسالان مخصوصا در زمان رانندگی الگوی 
موثری برای کودکان هستند لذا نبستن کمربند ایمنی از سوی سرنشینان بزرگسال 
سبب الگو برداری از سوی کودکان می شود.  تحقیقات نشان می دهد که در مواردی 
که راننده خودرو کمرنبد ایمنی خود را نمی بندد ۷۰ درصد اوقات کودکانی که جز 
سرنشیان خودروی آنها هستند نیز کمربند ایمنی شان را نمی بندند نبابراین نبستن 
کمربند ایمنی سبب می شود تا جان کودکان ما نیز به مخاطره بیفتد مهم ترین علی 
نبستن کمر بند ایمنی آگاهی نداشتن گروههای مختلف مردم از خطرات مربوط به آن 
است اگر رانندگان و دیگر سرنشینان خودرو بدانند که مهمترین علت مرگ و میر در 
تصادفات خونریزی های مغزی است و  کمربند ایمنی موثرترین عامل در جلوگیری از 
وارد آمدن ضربه به سر و خونریزی های مغزی و مرگ و میر  حاصل از آن است بدون 
شک قانون استفاده از کمربند ایمنی را رعایت خواهند کرد . در هنگام تصادفات فشار 
زیادی به ستون فقرات خصوصا ستون فقرات گردن وارد می شود اگر فردی کمربند 
ایمنی نبندد ممکن است دچار شکستگی مهره ها ، در رفتگی مفاصل بین مهره ای و یا 
خم شدن بیش از حد گردن به جلو شود شکستگی مهره های گردن می تواند موجب 
فلج شدن و یا گاهی حتی فلج کامل دستها پاها و نیز افزایش احتمال مرگ و میر شود 
. بستن کمربند ایمنی با جلوگیری از وارد شدن ضربه به سر) مانع از برخورد با شیشه 
جلو( ، مانع از صدمات مغزی ، پارگی کبد و طحال و پرت شدن شرنشین یا راننده به 
خارج اتومبیل می شود و در نتیجه از مرگ آنان جلوگیری می کند.  اکثر تصادفات 
رانندگی موجب می شود تا اتومبیل به طور  ناگهانی متوقف شود و به همین دلیل 
صورت سرنشینی که در سمت راست وجلوی اتومبیل است به شیشه جلو برخوردکرده 
و باعث ضربه های مغزی و شکستگی ها سر وجمجمه می گردد و یا به صورت محکم 
به داشبورد برخورد میکند که این برخورد نیز اکثرا موجب نوعی شکستگی در صورت 
می شود که درآن یک سوم میانی صورت از جمله بینی و گونه ها به عقب جابجا می 
شود در واقع اگر شدت ضربه زیاد باشد سقف جمجمه کاملا از قسمت های پایین 
صورت جدا می شود و در مورد راننده نیز با توجه به وجود فرمان اتومبیل از ضربه های 
شدید مغزی تا شکستگی دنده ها و جناغ سینه متصور است استفاده از کمربند ایمنی 
به عنوان یکی از موثرترین راهکارهای برقراری ایمنی در جاده است که تا به حال بیش 
از هر وسیله دیگری جان انسانها را  نجات داده است . پس رانندگان عزیزی که به جان 
خود و سرنشینان خودروی خود اهمیت می دهید استفاده از کمربند ایمنی را جدی 

بگیرید و به دیگران هم در استفاده از آن تذکر بدهید.
رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک راهور استان قم

به مناسبت دهم رمضان سالروز شهادت حضرت خدیجه )س(

مادر امت
  دهمین روز از ماه رمضان سال دهم بعثت  )3 سال 
داد؛  ای رخ  واقعه  که  از هجرت( می گذشت  قبل 
در هنگامه ای که مسلمانان در شعب ابی طالب در 
محاصره بودند و وجود حضرت خدیجه کبری تسلای 
آن وضعیت  در  اسلام  گرامی  برای رسول  خاطری 

سخت و طاقت فرسا بود.
آری! پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله یار دیرینه خود را از 

دست داد.
چون حضرت خدیجه بانوی فداکار و همسر بی نهایت 
مهربان حضرت رسول )صلی الله علیه و آله( در سن شصت 
و پنج سالگی از دنیا رفت ، پیامبر )ص( او را با دست مبارک 
خویش در حجون مکه )قبرستان ابوطالب( به خاک سپردند 
. حزن در گذشت او پیامبر )ص( را بسیار محزون ساخت به 
همین دلیل آن حضرت سال در گذشت حضرت خدیجه را 
عام الحزن  - سال اندوه - نام نهاد. از ثروت بسیار حضرت 

خدیجه همسر بی همتای پیامبر )ص( اسلام رونق یافت .
حضرت خدیجه س در حالی به همسری محمد ابن عبدالله 
در آمد که از ثروت و شهرت خاصی در عربستان برخوردار 
بود و خواهان زیادی از میان ثروتمندان قریش داشت . در این 
دوره زمانی حضرت محمد )ص( هنوز به رسالت برانگیخته 
نشده بود واز ثروت و مکنت نیز برخوردار نبود . ایشان در این 
زمان تحت سر پرستی جد بزرگوارشان حضرت عبد المطلب 
زندگی می کردند و شهرتی مگر در راستکاری و امانت داری 
نداشت اما حضرت خدیجه س او را بر گزید و پس از رسالت 
آن حضرت نه تنها تمام سختی ها را به جان خرید و سرمایه 
خویش را برای هدف شگفت رسول الله )ص( خرج کرد بلکه 

اولین زنی است که به پیامبر اسلام ایمان آ ورد . 
معرفي خدیجه

پدر او: خو یلد بن عبد الغري بن قُصَي بن کلاب است.
مادر او: فاطمه دختر زائده بن أصَم است.

تولد: سال ۶۸ پیش از هجرت
رقیه  و  فاطمه  کلثوم،  ام  زینب،  عبدا...،  قاسم،  فرزندان: 

مي باشند.
لقب: طاهره

وفات: در ماه رمضان سال دهم بعثت و پس از سه روز بعد 
از وفات ابوطالب است.

پیغمبر)ص( او را در حجون دفن کرد و خود او را در قبر 
گذاشت و سال وفات او عام الاحزان )سال اندوه ها( نامیده 

شده است و خدیجه به هنگام وفات ۶۵ سال داشت.
در هنگام ازدواج با پیغمبر)ص( عمر شریف آن حضرت ۲۵ 
سال و عمر خدیجه ۴۰ سال بود. ثروتش از همه قریش 
بیشتر بود و اهالي مکه با اموال او پیش از آنکه با پیغمبر 
)ص( ازدواج کند تجارت مي کردند و خدیجه پس از ازدواج 

با پیغمبر هر چه داشت به وي بخشید و این ثروت هنگفت 
از پایه هاي تشکیل دهنده دعوت اسلامي به شمار مي رود.

سخن از اسلام خدیجه گفتن در واقع سخن از اسلام در روز 
نخستین است. همه امت اتفاق نظر دارند که خدیجه اولین 
بانویي است که اسلام آورده است. در همان زماني که پیامبر 
گرامي از اذیت و آزار و دشواریها رنج مي برد، آنجا کسي 
بود که از بار اندوه و غمهاي او مي کاست و موجب مي شد 
که غمها و اندوه هاي خویش را به فراموشي سپارد. او تنها 
خدیجه همان زن با ایمان بود، همان زن گرانقدري که یاور و 
شریک محمد )ص( بود. تبسم خدیجه کوله بار اندوه و دردها 
را از محمد )ص( سبک مي کرد و دوستي نمایان بر چهره 
اش موجب مي شد که پیغمبر دردها و رنجهاي خود را از 
یاد ببرد. ایمان خدیجه پیغمبر را از یک آینده درخشان و با 
شکوه براي دعوت خبر مي داد و استواري عقیده اش دلیلي 
بر آغاز پیروزي بود. اموال خدیجه در واقع کلید شکست این 
محاصره بود. او مواد مصرفي را چندین برابر قیمت واقعیش 
از براي غذاي کساني که میان امت بودند مي خرید تا اینکه 
سالهاي محاصره اقتصادي با سلامت و رهایي امت سپري 

شد و حیله قریش با شکست و ناکامي مواجهه گردید.
رسول گرامي )ص( به خاطر صداقت و امانتي که از او نمایان 
شده بود به صادق و امین معروف بود و خداوند حاضر و 
ناصر چنین مي خواست که خدیجه داراي سیره اي باشد 
که بدان از همه زنان منحصر بفرد باشد، به همین جهت در 
دوره جاهلیت به طاهره معروف بود و همین لقب براي شرف 
و افتخار او کافي است. ابن عباس گفته است: رسول خدا 
)ص( بر روي زمین چهار خط کشید و گفت آیا مي دانید 

این چیست؟
گفتند: خدا و رسولش داناترند.

پس رسول خدا )ص( گفت: بهترین زنان اهل بهشت چهار 
تن هستند: خدیجه دختر خویلد، فاطمه دختر محمد )ص(، 
مریم دختر عمران و آسیه دختر مزاحم زن فرعون. مناقب 
خدیجه فراوان است و او از میان زنان کسي است که به 
مرحله کمال رسیده است. او خردمند و با جلال و متدین 
و پاکدامن و بزرگوار و از اهل بهشت بود. پیغمبر )ص( او 
را ستایش مي کرد و بر دیگر زنان مؤمن برتري مي داد 
و او را بسیار بزرگ مي داشت تا جائیکه عایشه مي گفت: 
به زني رشک نبردم آنچنان که به خدیجه حسد ورزیدم 
زیرا که پیامبر )ص( بسیار زیاد از او یاد مي کرد. و بدینگونه 
او در تاریخ حیات رسول اکرم )ص( زني عادي نبود. بسبب 
فداکاري شگفت انگیز این بانوي پارسا، پیامبر )ص( او را 
بسیار بزرگ مي داشت. سه سال پیش از هجرت، در تلاطم 
وقایع وتند باد مصائبي که از سوي قریش و سایرین بر پیامبر 
)ص( وارد مي شد شعله اي فروزان رنگ باخته، به خانوشي 
مي گرائید. رسول اکرم )ص( به سادگي نمي توانست این 
خبر دلخراش را بپذیرد. او بدین ترتیب انساني را از کف مي 
نهاد که عالي ترین نمونه وفا و فداکاري و جامع ترین بیانگر 
راستي بود. آخرین سخن خدیجه، به هنگامي که بر بستر 
مرگ خفته بود، از درد و رنج هائي که در راه پیامبر)ص( 
دیده بود کم ارج تر نبود. لحظه اي که شبح مرگ بر چهره او 
سایه افکنده بود به پیامبر چنین مي گوید: » اي رسول خدا 
...... من در حق تو کوتاهي کردم و آنچه شایسته تو بود، انجام 
ندادم.از من در گذر و اگر اکنون، دل در طلب چیزي داشته 
باشم. خشنودي توست.« کلمات بر لبان پاکش مي لغزد و 
آخرین نفسهایش را با خشوع و ایمان بر مي آورد ...... خدا 
خدیجه را رحمت کند. آن نمونه بارز زن مسلمان که براي 

عقیده و رسالتش پیکار کرد.

 معیارهای مهم برای بهره مندی از رحمت خداوند!

 ادعیه ای که از حضرات معصومین علیهم السلام به دست ما 
رسیده است، همچون آیات الهی نسخه هایی برای سعادت و 
خوشبختی فرد فرد جامعه است، در صورتی که به آنها جامه 
عمل پوشانده و آنها را به عنوان تابلویی بر دیوار زندگی خود 
نصب کنیم و سبک زندگی خود را طبق مدلی که برای ما 

تعریف می کنند، بنا کنیم. 
از جمله ادعیه مهمی که برنامه های بی نظیر انسان سازی در آنها 
بیان شده است، ادعیه ای است که ابن عباس از وجود مبارک رسول 
خدا صلی الله علیه و آله نقل می کند که حضرت برای هر روز دعای 
مخصوصی با فضیلت و ثواب بسیار از برای آن ذکر کرده است و مرحوم 
شیخ عباس قمی این ادعیه را در کتاب شریف مفاتیح الجنان ذکر 

کرده است. 
دعاهایی که در هر کدام از آنها به بخشی از مهمترین نیازمندی های 
انسان برای زندگی فردی و اجتماعی اشاره شده است و می تواند مسیر 

سعادت و خوشبختی را به انسان نشان دهد. 
در دعای روز نهم ماه مبارک رمضان می خوانیم:

الَلّاهُمَّ اجْعَلْ لی فیهِ نصَیباً مِنْ رحَْمَتِکَ الوْاسِعَه واَهْدِنی فیهِ لبَِراهینِکَ 
امََلَ  یا  بمَِحَبَّتِکَ  الجْامِعَه  مَرْضاتکَِ  الِی  بنِاصِیتی  وخَُذْ  اطِعَه  السّا

المُْشْتاقینَ.' خدایا قرار ده برایم در این روز بهره ای از رحمت وسیعت 
و راهنمایی ام کن در این ماه به سوی دلیل های درخشانت و مرا به 
سوی موجبات خوشنودی همه جانبه ات سوق ده به حق محبتت ای 

آرزوی مشتاقان.
در این دعای شریف به سه مولّافه مهم برای سعادت و خوشبختی در 
دنیا و آخرت اشاره شده است که با نگاهی قرآنی به بررسی فراز اول از 

این دعای شریف می پردازیم.
الَلّاهُمَّ اجْعَلْ لی فیهِ نصَیباً مِنْ رحَْمَتِکَ الوْاسِعَه

در این فراز از دعا از خداوند متعال مسئلت می کنیم تا در این روز 
بهره ای از رحمت واسعه خود را برای ما قرار دهد، رحمت بی کرانی 
که رمز موفقیت مردان الهی و عارفان و عالمان و دانشمندانی بوده که 

با خداوند انس داشته اند.
اما سوال مهمی که در این قسمت به ذهن خطور می کند، این است 
که به راستی در فرهنگ قرآن مجید و روایات اسلامی چه شروطی 

برای بهره مندی از رحمت خداوند متعال بیان شده است؟ 
آیا معیاری برای این بهره مندی وجود دارد و یا اینکه همه از این 

رحمت الهی می توانند استفاده کنند؟
با جستجوی در آیات الهی متوجه خواهیم شد که واژه رحمت ۵۶۳ بار 

در قرآن مجید به کار رفته است، هر چند که رحمت عام خداوند متعال 
شامل همه موجودات می شود ، اما برای بهره مندی از رحمت خاص 
خداوند شروط و معیارهایی لازم است، معیارهای مهمی که می توان 
سبک زندگی ما را تغییر دهد و رنگ و بوی زندگی ما را خدایی کند 

که دراین قسمت به برخی از این معیارها اشاره می کنیم:
شش معیار مهم برای بهره مندی از رحمت خداوند

»واَلمُْوْمِنُونَ واَلمُْوْمِنَاتُ بعَْضُهُمْ أوَْلیَِاء بعَْضٍ یأَمُْرُونَ باِلمَْعْرُوفِ ویَنَْهَوْنَ 
لاةََ ویَوُْتوُنَ الزَّکَاةَ ویَطُِیعُونَ اللهَّ ورَسَُولهَُ أوُْلـَئِکَ  عَنِ المُْنکَرِ ویَقُِیمُونَ الصَّ
سَیَرْحَمُهُمُ اللهّهُ إنَِّ اللهَّ عَزِیزٌ حَکِیمٌ : و مردان و زنان با ایمان ، دوستان 
یکدیگرند ، که به کارهای پسندیده وا می  دارند ، و از کارهای ناپسند 
باز می  دارند ، و نماز را بر پا می  کنند و زکات می  دهند ، و از خدا و 
پیامبرش فرمان می  برند . آنانند که خدا به زودی مشمول رحمتشان 

قرار خواهد داد ، که خدا توانا و حکیم است.«]التوبة: ۷۱[
خداوند متعال در سوره توبه به شش معیار مهم برای بهره مندی از 

رحمت خداوند متعال اشاره می کند:
]۱-امر به معروف ۲- نهی از منکر ۳- اقامه نماز ۴- زکات ۵- اطاعت از 

خداوند ۶- اطاعت از رسول خدا صلی الله و علیه و آله[
معیار های جامعی که هم بعد رفتار اجتماعی را شامل می شود و با 

بی تفاوت نبودن در برابر انحرافات جامعه در صدد اصلاح بر آمدن را 
تاکید می کند ]امر به معروف و نهی از منکر[ و هم بعد ارتباط انسان با 
خداوند را متذکر شده ]نماز[ و هم به بعد اقتصادی برای تعالی و رشد 
جامعه تاکید کرده است ]زکات[ و در مرحله آخر نیز به اطاعت بی 
چون و چرا از خداوند متعال و رسول خدا صلی الله علیه وآله تأکید 
کرده است و در پایان به افرادی که دارای این معیارهای مهم باشند 
، صراحتاً وعده داده است که خداوند متعال به زودی آنها را مشمول 

رحمتشان قرار خواهد داد.
همچنین در آیات دیگر قرآن مجید نیز به برخی از معیارهای بهره 
مندی از رحمت خداوند متعال اشاره شده است که برای رعایت 

اختصار در این مقاله تنها به یک نمونه از انها اشاره می کنیم:
َّا هُدْنـَا إلِیَْکَ قَالَ عَذَابیِ  نیَْا حَسَنَةً وفَیِ الآخِرَةِ إنِ »واَکْتُبْ لنََا فیِ هَـذِهِ الدّهُ
أصُِیبُ بهِِ مَنْ أشََاء ورَحَْمَتِی وسَِعَتْ کُلَّ شَیْءٍ فَسَأکَْتُبُهَا للَِّذِینَ یتََّقُونَ 
َّذِینَ هُم بآِیاَتنَِا یوُْمِنُونَ: »و برای ما در این دنیا نیکی  ویَوُْتوُنَ الزَّکَـاةَ واَل
مقرّار فرما و در آخرت ]نیز[ ، زیرا که ما به سوی تو بازگشته ایم.« فرمود: 
»عذاب خود را به هر کس بخواهم می  رسانم ، و رحمتم همه چیز را 
فرا گرفته است و به زودی آن را برای کسانی که پرهیزگاری می  کنند 
و زکات می  دهند و آنان که به آیات ما ایمان می  آورند ، مقرر می 

 دارم.« ]الأعراف: ۱۵۶[
خداوند متعال در سوره توبه به شش معیار مهم برای بهره مندی 
از رحمت خداوند متعال اشاره می کند: ]۱-امر به معروف ۲- نهی 
از منکر ۳-اقامه نماز  ۴-زکات  ۵-اطاعت از خداوند  ۶-اطاعت از 

رسول خدا [
چنانچه برخی از مفسرین قرآن مجید ذکر کرده اند وقتی این آیه 
شریفه نازل شد »وَ رحَْمَتی  وسَِعَتْ کُلَّ شَیْ ءٍ« حتی شیطان نیز 
در رحمت خداوند متعال طمع کرد و گفت که این قسمت شامل 
حال من هم می شود، اما خداوند متعال در ادامه برای رحمت خود 
معیارهایی را ذکر می کند که برخی از افرادی که فاقد آنها هستند، از 
دایره رحمت خداوند متعال خارج می شوند ]معیارهایی چون تقوا و 

پرداخت زکات و حقوق مالی واجب و همچنین ایمان به آیات الهی[
نکته ای که در این قسمت حائز اهمیت است ذکر جمله ]وَ الَّذینَ 
هُمْ بآِیاتنِا یمُِنُونَ[ است که ایمان به تمام آیات را ملاک و معیار  برای 
رحمت خداوند قرار داده شده است، چرا که قرآن کریم برخی از افراد 
را به دلیل ایمان به برخی از آیات که به نفع آنهاست و در مقابل بی 
اعتنایی به برخی دیگر از آیات که گاهی بر خلاف منافع مادی آنهاست 

توبیخ و سرزنش می کند و می فرماید:
»أفََتُوْمِنُونَ ببَِعْضِ الکِْتَابِ وتَکَْفُرُونَ ببَِعْضٍ فَمَا جَزَاء مَن یفَْعَلُ ذَلکَِ 
نیَْا ویَوَْمَ القِْیَامَةِ یرَُدّهُونَ إلِیَ أشََدِّ العَْذَابِ  مِنکُمْ إلِاَّ خِزْیٌ فیِ الحَْیَاةِ الدّهُ
ا تعَْمَلُونَ: آیا شما به پاره ای از کتاب ]تورات [ ایمان  ومََا اللهّهُ بغَِافلٍِ عَمَّ
می  آورید ، و به پاره ای کفر می  ورزید؟ پس جزای هر کس از شما 
که چنین کند ، جز خواری در زندگی دنیا چیزی نخواهد بود ، و روز 
رستاخیز ایشان را به سخت  ترین عذاب ها باز برند ، و خداوند از آنچه 

می  کنید غافل نیست.« ]البقرة :۸۵[
خلاصه کلام آنکه اگر در این روز خواستار بهره مندی از رحمت 
خاص خداوند متعال هستیم باید صلاحیت و شایستگی این رحمت را 
بدست بیاوریم و این شایستگی بدست نمی آید ، جز با معیارهایی که 

در آیات و روایات اسلامی بیان شده است.

کودکی کردن در جایی بدون آسمان 
تعداد عمده کودکان امروزی دارای ش�رایط زندگی مش�ابهی هس�تند. اکثراً در 
خانه هایی آپارتمانی زندگی می کنند. خانه های که نه در آن اثری از آسمان است و 

نه گل و درخت و طبیعت و ...
ــمان ، درخت و گل باعث می شود او افسرده شود.گریه کند و با  زندگی در جایی بدون آس
لجبازی کردن کارهایش را پیش ببرد. کودکی چهار ساله دارم که بخش عمده روز را مشغول 
نق زدن و لجبازی است. برای رسیدن به خواسته هایش جیغ می زند، فقط دوست دارد بیرون از 
خانه باشد؛ با من خیلی لجاجت می کند؛ مرا مستأصل کرده و نمی دانم باید با او چه کار بکنم؟

تعداد عمده کودکان امروز دارای شرایط زندگی مشابهی هستند. اکثراً در خانه های آپارتمانی 
زندگی می کنند که به نظر تفاوتی ندارد که این آپارتمان کوچک باشد یا بزرگ، چون مهم این 
است که کودک در فضایی محصور است. نه آسمانی می بیند و نه درخت و گلی. این سبک 
فضای زندگی به واقع افسرده کننده است و کودکانی که نمی توانند مشکل خود را در غالب 

کلام بیان کنند با نق زدن و گریه و لجاجت سعی در رفع مشکلات خود دارند.
کسی نمی گوید که فضای زندگی همگان باید سرشار از فضاهای بازی باشد بلکه منظور این 
است که والدین برای سرگرم کردن و بهبود روحیه کودکشان برنامه ریزی جدی داشته باشند.

در ادامه سعی می شود برای اصلاح وضعیت زندگی این دست کودکان )که اصلاً کم نیستند( 
راهکارهایی ارائه شود: برای سرگرم کردن کودکان در این سن و سال مجموعه ای از فعالیت ها 
توصیه اکید می شود. حتی اگر شما مادر گرامی شاغل و یا پر مشغله هستید حداقل روزی یک 

ساعت صرف بازی با کودکتان کنید.
بازی هایی توصیه شده در این گروه سنی عبارتند از:

- طراحی، نقاشی و رنگ آمیزی
- بریدن و چسباندن

- مدل سازی و ساختمان سازی
- کتاب ها، تصاویر و داستان ها

- سرگرمی با حروف الفبا و اعداد و کلمات
- گوش دادن به موسیقی

- بازی با ماسه و شن و آب

- پوشیدن لباس دیگری و تظاهر کردن
- و فعالیت های متنوع دیگر که در این یادداشت به آن اشاره نمی شود.

 در ادامه ما چند مورد از سرگرمی های مورد علاقه کودکان را به اختصار شرح می دهیم تا 
شما اولیا گرامی روش بازی با کودکتان در خانه را بیاموزید. - در این سن )یعنی حدود چهار 
سالگی( رنگ آمیزی و طراحی و ... از سرگرمی های مورد علاقه کودکان است که به شدت با 
آن سرگرم می شوند. تهیه کتاب های رنگ آمیزی توصیه می شود. ضمن اینکه می توانید برای 
جذاب تر شدن بازی حتماً شما نقاشی های ساده ای بکشید یا از جایی الگوبرداری کنید و در 

اختیار کودک قرار دهید تا رنگ کند.
 - بریدن و چسباندن نیز از سرگرمی های رایج کودکان است. وقتی کودکتان نقاشی خود 
را به پایان رساند قطعاتی از آن را جدا کرده و روی صفحه جدیدی بچسبانید و بقیه را با رنگ 
پر کنید. مثلاً خورشید را از صفحه جدا کنید و روی صفحه جدید بچسبانید و بقیه صفحه 
ابر و کوه و درخت بکشید.  - مدل سازی؛ برای مدل سازی حتماً از خمیر استفاده کنید. اگر 
توان تهیه خمیر بازی ندارید با آرد کمی خمیر درست کنید و برای رنگ آمیزی آن از زردچوبه 
)برای رنگ زرد(، از آب اسفناج )برای رنگ سبز(، آب لبو )برای رنگ قرمز( و ... استفاده کنید. 
البته رنگ های مجاز خوراکی هم می تواند بسیار سرگرم کننده باشد. خود رنگ کردن خمیر 
بازی برای کودکان جذاب است.  - کتاب ها و تصاویر نیز از سرگرمی های جذاب دیگر است. 
حتی ما توصیه می کنیم فقط دنبال خرید کتاب نباشید بلکه حتماً برای یکبار هم که شده 
برای کودکتان با کمک هم کتاب بسازید. مثلاً چند کاغذ ۴A تهیه کنید، از وسط تا کنید 
سپس روی آن تصاویری از حیوانات، گیاهان، میوه ها و یا حتی تصاویر و عکس های خانوادگی 
را بچسبانید و در صورت علاقه یک خط هم زیر آن بنویسید. حتی داستان سازی کنید. این 
داستان سازی خلاقیت نمی خواهد. اکثر کودکان داستان هایی که با اندکی تغییر مربوط به 

خودشان است را خیلی دوست دارند.
 نکته مهم

فراموش نکنید که در طی همه این بازی ها باید با کودکتان همراه باشید. او را تنها رها نکنید. 
با او بازی کند تا از کودکی فرزندتان لذت ببرید و زندگی کردن را در غالب بازی به او بیاموزید.

در یادداشت های آتی سایر سرگرمی ها به تقضیل شرح داده می شود.

 سروان رضا پارسا نسب*

شنبه -ششم تیر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3754



7سیاسی شنبه - ششم تیرماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3754

اخبار
آیت ا... هاشمی رفسنجانی: 

کمک به نیازمندان تبدیل به فرهنگ شود 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روحیه مردم ایران سرشار از 

احساسات و عواطف عمیق انسانی در کمک به هم نوعان است. 

آیت ا... هاشمی رفسنجانی در مراسم افطاری فرزندان تحت پوشش سازمان بهزیستی با 
ابراز خرسندی از حضور در جمع کودکان و نونهالان تحت پوشش این سازمان و آرزوی 
توفیق برای کارکنان این سازمان اظهار کرد: شیرینی و لذتی که در کمک به نیازمندان 

نصیب افراد خیر و نیکوکار می شود، قابل قیاس با هیچ لذتی نیست. 
وی به شکل گیری سازمان ها و انجمن های مردم نهاد خیریه در کشور اشاره و تصریح 
کرد: این روحیه و ویژگی مثبت مردم باید با استفاده از ابزارهای اطلاع رسانی، حفظ، تقویت 

و تبدیل به یک فرهنگ شود. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تأثیر مثبت و قابل توجه رویکرد 
پیشگیرانه سازمان بهزیستی کشور در کاهش مشکلات خانواده و اجتماع، گفت: این رویکرد 
نیازمند یک حرکت سیستماتیک و برنامه ریزی دقیق و منسجم از زمان بارداری تا پس از 

تولد است که نیازمند اطلاع رسانی همه جانبه به خانواده هاست. 
وی خاطرنشان کرد: سازمان بهزیستی باید برای ایجاد و تولید شغل براساس توانایی ها 

و نیازهای معلولان برنامه ریزی کند تا دردها و رنج های آنها تا حدود زیادی کاهش یابد. 
در ابتدای این مراسم، انوشیروان محسنی بندپی رئیس سازمان بهزیستی کشور به 
ارائه گزارشی از آخرین وضعیت کودکان و خانواده های تحت پوشش و برنامه های آتی این 

سازمان پرداخت. 

جلالی زاده:

هدف اصلاح طلبان اصلاح ساز و کارهای 
مجلس فعلی است

جلال جلالی زاده ، با اشاره به فعالیت های انتخاباتی اصلاح طلبان عنوان کرد: 
در حال حاضر کمیته راهبردی در تلاش برای انسجام و هماهنگی اصلاح طلبان 
ساز و کار ساماندهی نیروهای اصلاح طلب برای حضور حداکثری در مجلس دهم 

را دنبال می کند.
 نماینده اصلاح طلب اسبق مجلس با بیان اینکه نمی توان کار عظیم انتخابات را بدون 
تشکیلات برگزار کرد، گفت: لازم است اصلاح طلبان همه توان خود را به کار گیرند تا با 
پیروزی قاطعانه وارد مجلس شوند؛ این کار هم بدون داشتن مدیریت قوی امکان پذیر 

نیست.
جلالی زاده با بیان اینکه پیروزی در انتخابات آینده نیاز به حضور همه نیروهای 
اصلاح طلب دارد، عنوان کرد: اصلاح طلبان باید با همه توان وارد میدان شوند و همچون 

انتخابات سال ۹۲ بار دیگر وحدت، ایثار و انسجام خود را به نمایش بگذارند.
وی افزود: هدف اصلاح طلبان اصلاح ساز و کارهای مجلس فعلی است و نباید بگذارند 

منافع فردی باعث اخلال در برنامه های آنان شود.
نماینده اصلاح طلب مجلس در سال های گذشته یادآور شد: در حال حاضر، همچون 
اغلب استان های کشور، شورای اصلاح طلبان در استان کردستان تشکیل شده و افرادی 
برای ریاست این شورا معرفی شده اند. ارتباط اصلاح طلبان کردستان با کمیته راهبری مرکز 

نیز از طریق آقای »سید معروف صمدی« به شکل مستمر در حال انجام است.
وی گفت: من نیز به عنوان نماینده اصلاح طلب استان کردستان در کمیته راهبری 
مرکز حضور دارم. خوشبختانه تاکنون هیچ مشکلی در جهت رسیدن به اجماع وجود ندارد 
و امیدواریم با معرفی افراد مطمئن و توانمند بتوانیم نیروهای متعهدی از سوی جریان 
اصلاحات در مجلس آینده داشته باشیم.جلالی زاده با اشاره به سازوکارهای رسیدن به 
اجماع در استان کردستان خاطرنشان کرد: کردستان از جمله استان های کشور است 
که هماهنگی کاملی بین نیروهای اصلاح طلب آن وجود دارد و بحث قومیت، مذهب و 
مسائلی از این قبیل در آن مطرح نیست.نماینده اصلاح طلب مجلس ششم با بیان اینکه در 
استان کردستان فعالیت های تشکیلاتی انتخابات مجلس آغاز شده، گفت: وحدت محوری، 

اصلاح طلبان این استان را به یکدیگر نزدیک کرده است.

 استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی: 

مصوبه مجلس نفع و ضرری 
برای مذاکرات هسته ای ندارد

 استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی گفت: مصوبه مجلس درباره الزام دولت 
به حفظ حقوق هسته ای در این برهه زمانی که تنها چند روز تا پایان ضرب 
الاجل باقی مانده، نه فایده عملی برای مذاکرات دارد و نه مانعی در روند آن ایجاد 

می کند.
میرحسین میر محمد صادقی درباره مصوبه مجلس با موضوع الزام دولت به حفظ حقوق 
هسته اظهار کرد: اگر این طرح یک سال پیش تصویب شده بود، برای مذاکرات سودمند 
بود، نقشه راه را به مذاکره کنندگان ایرانی نشان می داد و طرف مقابل هم متوجه می شد 
که مجلس ایران نسبت به موضوع حساس هستند.عضو پیشین شوراي نگهبان با تاکید 
بر خنثی بودن این مصوبه، تشریح کرد: عباراتی که در متن مصوبه آمده، مانعی در روند 
مذاکرات تا رسیدن به توافق ایجاد نمی کند به عنوان مثال در جایی نوشته شده مذاکره 
کنندگان باید روند اجرای توافق نامه را به مجلس گزارش دهند که این گزارش ها مربوط 
به زمانی است که توافق صورت گرفته باشد یا در این مصوبه آمده است که نتیجه مذاکرات 
باید به مجلس ارائه شود و این در حالی است که بر اساس قانون، معاهدات بین المللی باید 
به تصویب مجلس برسد. این حقوقدان ادامه داد: مباحث دیگری که در متن مصوبه آمده 
نیز همواره موضع طرف ایرانی در مذاکرات هسته ای بوده و رهبری نیز بر آنها تاکیده کرده 
بودند. میرمحمدصادقی درباره اشکال نوبخت، سخنگوی دولت به این مصوبه که آن را با 
اصل ۱۷۶ قانون اساسی مغایر دانسته بود، اظهار کرد: متن مصوبه با این اصل مغایرتی ندارد 
و حتی در آن تاکید شده که مصوبات شورای عالی امنیت ملی باید رعایت شود. وی گفت: 
موضوع این مصوبه در جریان قرار گرفتن مجلس از روند مذاکرات است که آن هم حق 
مجلس است. این حقوقدان با تاکید بر اینکه طرح یادشده شتابزده نوشته شده، توضیح داد: 

نوع جمله بندی ها در این طرح نشان می دهد که متن آن شتابزده تدوین شده است.

کارشناس آمریکایی:

دستیابی به توافق هسته ای نزدیک است
کار شناس ارشد اندیشکده آمریکایی شورای اتلانتیک معتقد است با وجود 
برخی نکات از جمله مسئله زمانبندی لغو تحریم ها و بازرسی تاسیسات غیر 
هسته ای که هنوز توافق نهایی بر سر آن ها حاصل نشده دستیابی به توافق 

هسته ای تا روز 9 ژوئیه تقریبا حتمی است.
باربارا اسلاوین کارشناس اندیشکده آمریکایی شورای آتلانتیک درگفت و گو با ایرنا 
ضمن تایید این که بیش از ۹۰ درصد متن نهایی توافقنامه هسته ای تدوین شده گفت 
هنوز بر سر برخی نکات از جمله زمان بندی مشخص لغو تحریم ها موضوع دسترسی به 
تاسیسات غیرهسته ای ونکات جزیی دیگری در رابطه با سانتریفیوژها باقی مانده که مذاکره 

کنندگان به طور فشرده درحال مذاکره درباره آن ها هستند.
وی افزود:بااین همه معتقدم پیشرفت های بسیار زیادی حتی در بحث بر سر همین 
نکات هم حاصل شده و لذا دستیابی به توافق نهایی تا تاریخ ۹ ژوئیه که موعد حقیقی 
پایان مذاکرات است تقریبا قطعی به نظر می رسد.این کارشناس و صاحب نظر برجسته 
آمریکایی حمایت نیرومند رهبری جمهوری اسلامی ایران واعتمادکامل ایشان به تیم هسته 
ای و تلاش های آن ها را عامل موثری در خاموش کردن منتقدان تند رو داخلی دانست 
ولی گفت باوجود این باید انتظار برخی گلایه ها و فشارها از سوی تندرو های هردوکشور 
را داشت که در نتیجه نهایی این گفتگو ها بی اثر خواهد بود. اسلاوین تصویب لایحه اخیر 
مجلس شواری اسلامی مبنی بر ارجاع توافق هسته ای به شورای امنیت ملی را که مورد 
تایید شورای نگهبان قانون اساسی هم قرار گرفته را امتیاز بزرگ دیگری برای دولت ایران در 
جهت حصول این توافق و به اجرا در آوردن آن دانست. کارشناس ارشد اندیشکده شورای 
اتلانیتک در خصوص جنجال های اخیر بر سر بازرسی از اماکن غیر هسته ای این جنجال 
ها را انحرافی توصیف کرد و گفت با توجه به این که در پروتوکل الحاقی به این مسئله 
پرداخته شده و مندرجات این پروتوکل سازکار های مشخصی را برای انجام این بازرسی ها 

در صورت لزوم در نظر گرفته نباید به این جنجال ها بهای زیادی داد .
در پاسخ به این سوال که آیا طرح این موضوع می تواند اختلالی در روند گفتگو ها 
وحصول توافق نهایی ایجاد کند گفت که به نظر او این جنجال ها به هیچوجه قادر به 
جلوگیری از توافق نهایی نخواهد بود .اسلاوین در ادامه گفت مذاکره کنندگان در حال بحث 
و بررسی فرمول مشخصی هستند که تشکیل یک کمیسیون بررسی برای راستی آزمایی 
ادعا های احتمالی را ضروری می داند و ۴ کشور آمریکا ، فرانسه ، انگلیس و المان به آن رای 
موافق داده اند و لذا حتی در صورت چنین اتهامات و یا ادعاهایی بررسی صحت و سقم آن 

ها به عهده این کمیسیون خواهد بود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور خبرداد:

رسیدگی به پرونده108 میلیارد تومانی  
یک مدیر بانک 

دکتر روحانی در ضیافت افطار با جمعی از روحانیون و ائمه جمعه:

موج روحانیت هراسی 
در حال به راه افتادن است

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از رسیدگی به پرونده 
فساد بانکی مربوط به درآمد 108 میلیارد تومانی یکی از مدیر 

عاملان بانک های کشور خبر داد. 
به گزارش ایلنا، ناصر سراج  با بیان اینکه سازمان بازرسی کل 
کشور حق ورود به همه امور مالی و حقوقی سازمانها و دستگاه های 
تابع و تمام دفاتر زیر مجموعه آنها را دارد افزود: این سازمان مصر است 
تا ساختمان فساد را در کشور از پایه برچیند. وی با اشاره به اینکه این 
سازمان از نظر کیفیت نظارت در سال جاری رتبه ۸ را از سازمان 
نظارت و بازرسی جهانی کسب کرده، گفت: برای از بین بردن فساد 

برای تمام کشورها نمی توان یک نسخه تجویز کرد.
سراج گفت: اصل فساد زیاده خواهی افراد خارج از چارچوب قوانین 
است و هیچ کشوری عاری از فساد نیست. وی افزود: برای ریشه کن 

کردن فساد در یک جامعه باید ذهنیت افراد را اصلاح کرد.
24هزار و 948 هشدار به ادارات درباره فساد

سراج با بیان اینکه امسال بیش از ۲۴ هزار و ۹۴۸ هشدار به ادارات 
دولتی در خصوص عملکردهای فسادآمیز داده شده است گفت: اگر 
هشدارهای سازمان بازرسی به ثمر نشیند، حتماً با متخلفان امور 
برخورد خواهیم کرد و برای فرد خاطی حدود ۹۰ روز حبس در 
نظر گرفته خواهد شد. وی در خصوص پرونده سه هزار میلیاردی هم 
افزود: در قسمت اول این پرونده که دادنامه آن حدود شش هزار برگ 
است، ۳۲ نفر از متخلفان این پرونده محاکمه شدند و تا بحال حکم 
یکی از این ۳۲ نفر هم اجرا شده و قسمت دوم پرونده هم در حال 
اجراست. ناصر سراج درخصوص رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی 
هم افزود: به دلیل آنکه در این پرونده من به عنوان یک فرد حقوقی 
معرفی شده بودم، نمی توانستم قضاوت این پرونده را بر عهده بگیرم، 

زیرا کسی که اظهار نظری در پرونده انجام می دهد، اجازه قضاوت را 
ندارد و قاضی باید یک فرد بی طرف باشد. وی در مورد رسیدگی 
به تخلف حق الوکاله ۳۲ میلیاردی یکی از ادارات هم افزود: تاکنون 
برخی از عوامل این پرونده دستگیر شدند که متأسفانه یکی از آنها هم 
استاد دانشگاه است. سراج در خصوص احکام متخلفان این پرونده هم 
گفت: برای نفر اول ۱۸ سال حبس و بیش از ۱۴ میلیارد تومان جزای 
نقدی در نظر گرفته شده، برای نفر دوم که مدیرکل دفترخانه ثبت 
اسناد است ۴۶۵ میلیون تومان جزای نقدی و رد ۴۶۵ میلیون تومان 

و شلاق در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه زمین خواری،  کوه خواری و دریاخواری در کشور 
روند کندی به خود گرفته، افزود: در ایران ۱۶۵ میلیون هکتار زمین 
وجود دارد که حدود ۱۴۰ میلیون هکتار یعنی ۸۵ درصد از آن متعلق 
به دولت است و بیشتر زمین خواریها هم در همه این ۸۵ درصد صورت 
می گیرد که البته دولت عزم جدی دارد تا زمین خواران را محاکمه 
کند و به جزایشان برساند. وی افزود: در حوزه مالیاتی کشور مشکلات 
جدی وجود دارد که امید است با ورود سازمان نظارت و بازرسی کل 
کشور به این حوزه برای فرارهای مالیاتی که تاکنون صورت گرفته 

رسیدگی های مثبتی به عمل آید.
فرار مالیاتی 293 میلیارد ریالی یک شرکت

وی در بیان دستاوردهای سازمان بازرسی کل کشور در زمینه 
حوزه مالیاتی هم گفت: در این رسیدگیها شرکتی شناسایی شده 
است که از سال ۸۶ تا ۹۲ حدود ۲۹۳ هزار میلیارد ریال فرار مالیاتی 

داشته که در حال حاضر مورد بررسی و رسیدگی است.
سراج افزود: امسال حدود ۹ و نیم میلیارد ریال چک وصول نشده 
داشتیم که بعد از ورود ما به پرونده ۷ و نیم میلیارد ریال آن وصول 
شده است. سراج با بیان اینکه ضرردهی بیمه های کشور فوق العاده 
بالاست گفت: اساساً در سیستم بیمه ای کشور مشکلی وجود ندارد 

اگر موردی هم هست از دست درازی مدیران آن حاصل می شود.
وی به جعلی بودن۷۷ مورد ضمانتنامه گمرکی به مبلغ ده ها 
میلیارد تومان اشاره کرد و افزود: گمرک به تازگی با الکترونیکی کردن 
ورودی و خروجی های دفاترش سعی به کمک در نظارت و بازرسی بر 

امور واردات و صادرات کشور کرده است.
به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری صدا و سیما سراج خاطر نشان 
کرد: اکثر واردات کشور از مبادی غیرقانونی صورت می گیرد که این 

واردات غیررسمی به بدنه تولید داخلی آسیب جدی می رساند.

رییس جمهوری، مسئولیت روحانیون را برای حفظ انقلاب 
و نظام اسلامی بسیار سنگین دانست و تصریح کرد: امروز 
بیش از هر زمان دیگر به وحدت نیاز داریم و ضروری است که 
روحانیت برای جامعه وحدت بخش باشد و امیدآفرینی کند.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی پنج شنبه شب 
در ضیافت افطاری با حضور جمعی از روحانیون و ائمه جمعه و 
جماعات، اظهارداشت: امروز بیش از همیشه به اعتدال در داخل 
کشور و منطقه و برای وظیفه مهم معرفی اسلام، نیاز داریم. چرا که 
چشم های بسیاری بویژه از سوی مسلمانانی که در نقاط مختلف و از 
جمله در منطقه، تحت فشار و ظلم هستند به ایران اسلامی دوخته 
شده است. رییس جمهوری با اظهار خشنودی از اینکه توفیق دیدار 
با روحانیونی را یافته که امروز مسئولیت بسیار سنگینی در حفظ 
انقلاب و نظام اسلامی بر عهده دارند، گفت: روحانیت تا دهه های 
۳۰ و ۴۰ مسئولیت های فرهنگی و اجتماعی داشت اما از آن سال ها 
مسئولیت سنگین دیگری در عرصه سیاسی و در حمایت از نهضت 
امام خمینی)ره( بر عهده گرفت و روحانیون پشت سر امام راحل 
ایستادند تا نهضت به پیروزی رسید. دکتر روحانی با بیان اینکه 
روحانیت مصادف با همین دوره مسئولیت سنگینی دیگری را با 
توجه به فراگیر شدن آشنایی نسل جوان با تمدن جدید بر عهده 
گرفت، افزود: پیشگامانی چون شهید مطهری، شهید بهشتی و شهید 
مفتح در همین سال ها و شاید اندکی پیش تر از آغاز نهضت اسلامی، 
مسئولیت سنگین دیگری برای برقراری ارتباط بین حوزه های علمیه 
و سنت با نسل جوانی که با تمدن جدید آشنا شده بود، بر عهده 
گرفتند. وی برقراری و استقرار نظام اسلامی به عنوان آرزوی دیرین 
مسلمانان و روحانیون را مسئولیت سنگین دیگری نامید که روحانیت 
با پیروزی انقلاب اسلامی بر عهده گرفت.رییس شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اظهارداشت: همه این مسئولیت ها از مسئولیت های فرهنگی 
و اجتماعی، تداوم مسیر نظام و انقلاب اسلامی و حفظ و استقرار نظام 
در ابعاد مختلف همچنان بر عهده روحانیت است و در کنار همه اینها 
شرایط خاص امروز مسئولیت های جدیدی نیز برای روحانیون به 
ارمغان آورده است. رییس جمهوری تصریح کرد: روزگاری دغدغه ما 
این بود که چه کنیم تا جوانان در مسیر استفاده از رادیو و تلویزیون به 
انحراف کشیده نشوند، اما امروز انبوه شبکه های اجتماعی و ماهواره ها 
و دسترسی به فضای مجازی، دغدغه های جدیدی را برای ما ایجاد 
کرده تا در انتقال فرهنگ صحیح اسلامی به نسل های جوان 

دچار مشکل نشویم.دکتر روحانی ادامه داد: در کنار موج گسترده 
اسلام هراسی متأسفانه باید گفت که امروز و توسط عده ای نیز 
موج روحانیت  هراسی در حال به راه افتادن است و این مسئولیت 
روحانیون را سنگین تر از گذشته می کند.رییس جمهوری در ادامه 
با بیان اینکه دولت نیز در این زمینه مسئولیت های سنگینی دارد و 
البته با شرایط سخت و پیچیده ای روبروست، خاطر نشان کرد: همه 
شاهد بودید که این دولت کار خود را در چه شرایط سختی آغاز کرد 
اما همه تلاش های خود را بکار گرفته ایم تا از عمل به مسئولیت های 
خود عقب نمانیم.دکتر روحانی با اشاره به مذاکرات هسته ای که 
تقریباً از آغاز به کار دولت یازدهم به صورت فشرده و جدی در حال 
انجام بوده است، گفت: قدم های بسیار مهمی در این زمینه به پیش 
برداشته ایم اما با توجه به شرایط منطقه و افراطی گری و خشونتی که 
شاهد هستیم به نام دین در منطقه و جهان به اسلام ضربه می زند، 
همچنان مسئولیت های سنگینی پیش رو داریم.رییس جمهوری 
حضور مردم و حمایت ها و هدایت های مقام معظم رهبری را 
پشتوانه و راهگشای دولت در ایفای مسئولیت های خود عنوان و 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری همواره در تمام عرصه ها هدایتگر و 
یاری گر دولت بودند و اگر حمایت ها و هدایت های ایشان نبود قطعاً 
آنچه امروز حاصل شده است، میسر نبود.دکتر روحانی در بخش 
پایانی سخنان خود با بیان اینکه همواره روحانیت در کنار مردم 
بوده است، خاطر نشان کرد: امروز نیز روحانیت باید همچنان در کنار 
مردم باشد و از سوی دیگر وظیفه خطیری در دفاع از نظام و حکومت 
اسلامی دارد و این کار را برای روحانیت سخت تر از گذشته می کند 
و برای عمل صحیح به مسئولیت های خود در این شرایط باید همه 

دست به دست هم بدهیم. 

مریم یعقوبی

دولت های نهم و دهم از این منظر در تاریخ اقتصاد ایران 
یک استثنای تمام عیار بحساب می آیند؛ افزایش 8 برابری 
بدهی دولت به بانک ها طی هشت سال فعالیت این دو دولت، 
رکوردی بی سابقه است که کمتر می توان نظیری برای آن 

سراغ گرفت.
مقدار بدهی به بانک ها همواره یکی از شاخص هایی است 
که می توان برمبنای آن رویکرد دولت ها به اقتصاد و میزان 
موفقیت یا شکست آنها را در اجرای سیاست هایشان ارزیابی 
کرد. بررسی مقایسه ای مقدار بدهی دولت به بانک ها پیش 
و پس از دولت های نهم و دهم نشان می دهد این بدهی با 
جهشی 800 درصدی در پایان سال 92 به حدود 758 هزار و 

564 میلیارد تومان رسیده است.
دولت نهم در حالی روی کار آمد که کل بدهی دولت هفتم 
مبلغی کمتر از 100 هزار میلیارد تومان بود، اما دولت نهم و 
دهم با طرح هایی همچون مسکن مهر، صندوق مهر امام رضا 
و بنگاه های زودبازده و .... این بدهی را تقریبا 8 برابر افزایش 

داد.

سال 85 و رشد 11درصدی بدهی دولت به بانک ها
در پایان سال دوم روی کار آمدن دولت نهم اما این اعداد رشد ۱۱ 
درصدی داشته و کل بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی به عدد 
۱۲۴ هزار میلیارد تومان رسید. این در حالی است که از این مبلغ 
۶۸ هزار میلیارد تومان را شرکت ها و مؤسسات دولتی به بانک ها 
بدهکار شدند و ۵۶ هزار و ۱۷۴ میلیارد تومان را خود دولت از شبکه 

بانکی دریافت کرده بود.
در پایان سال ۸۵ مؤسسات و شرکت های دولتی توانستند با 
کاهش ۱۱.۹- درصدی بدهی خود را به شبکه بانکی کاهش دهند 

اما بدهی دولت افزایشی حدود ۶.۶ درصد داشت.

سال 86 و افزایش 19,3 درصدی بدهی دولت
در پایان این سال کل بدهی بخش دولتی به بانک ها به مبلغ 
۱۴۸ هزار و ۸۷۶ میلیارد تومان رسید که از این مبلغ حدود ۹۰ هزار 
میلیارد تومان آن را خود دولت و بیش از ۵۷ هزار میلیارد تومان هم 

شرکت ها و مؤسسات دولتی به شبکه بانکی بدهکار شد.
بدهی شرکت ها در پایان این سال ۱۵.۵- درصد کمتر شد، اما 

بدهی دولت به بانک ها رشد ۶۱.۸ درصدی داشت.

سال 87 و افزایش بدهی های دولت نهم
در اسفند ماه سال ۸۷ دولت نهم با افزایش ۸.۳ درصدی نسبت 
به سال قبل، میزان بدهی های خود را به سطح ۱۶۱ هزار و ۲۸۰ 
میلیارد تومان رساند که بخش اعظمی از آن در حدود ۱۱۵ هزار 
میلیارد تومان را خود دولت از بانک ها دریافت کرده و مبلغی بیش 
از ۴۵ هزار میلیارد تومان را شرکت ها و مؤسسات دولتی به شبکه 

بانکی بدهکار شدند.
در این سال بدهی شرکت ها نسبت به سال قبل ۲۱.۱- درصد 
کاهش پیدا کرد اما بدهی دولت همچنان روند افزایشی حدود ۲۷.۱ 

درصد داشت.

سال 88 پایان کار دولت نهم با 42,4 درصد رشد در 
بدهی بخش دولتی به بانک ها

در این سال که دولت نهم به اتمام رسید و دولت دهم روی کار 
آمد میزان بدهی دولت به شبکه بانکی افزایش چشمگیری داشت. 
به طوری که از بدهی ۲۲۹ هزار و ۶۷۴ میلیارد تومانی بخش دولتی 
مبلغی بیش از ۱۹۲ هزار میلیارد تومان را دولت به شبکه بانکی 
بدهکار بود و مبلغی حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان را شرکت ها و 

مؤسسات دولتی بدهکار بودند.
در پایان سال ۸۸ شاهد ادامه روند کاهشی بدهی شرکت ها در 
حدود ۱۹.۲- درصد و روند افزایشی بدهی خود دولت به بانک ها به 

میزان ۶۶.۸ درصد بودیم.

سال 89 ، دولت دهم و افزایش روزافزون بدهی دولت 
به بانک ها

دولت دهم در حالی آغاز به کار کرد که بدهی ۲۲۹ هزار و ۶۰۰ 
میلیاردی به بانک ها داشت. اما نه تنها تلاشی برای کاهش این بدهی 
و بازپرداخت بدهی به بانک ها نداشت بلکه در پایان سال اول از این 

دولت رقم بدهی بخش دولتی افزایش ۴۴ درصدی داشته و به ۳۳۰ 
هزار و ۷۵ میلیارد تومان رسید. این در حالی است که بدهی شرکت 
ها و مؤسسات دولتی در پایان این سال باز هم با کاهش روبرو بوده 
و به ۳۴ هزار میلیارد تومان رسید اما بدهی دولت به بانک ها نسبت 
به سال قبل  افزایش داشته از ۱۹۲ هزار میلیارد به ۲۹۵ هزار و ۸۹۶ 

میلیارد تومان رسید.
کاهش رقم بدهی شرکت ها و مؤسسات دولتی به بانک ها در 
پایان سال ۸۹ باز هم کاهش داشته و ۵.۸- افت کرد اما بدهی دولت 

به بانک ها ۵۳.۶ درصد رشد کرد.

پایان دهه 80 و بدهی تاریخی دولت به شبکه بانکی
در سال ۹۰ بخش دولتی همچنان با روند رشد بدهی خود به 
بانک ها پیش رفت تا بدانجا که این بدهی در پایان سال ۴۱۹ هزار و 
۵۶۷ میلیارد تومان شد.  از این رقم نجومی بیش از ۳۹۴ هزار میلیارد 
تومان بدهی دولت و حدود ۲۴ هزار میلیارد تومان بدهی شرکت ها 

و مؤسسات دولتی بود.
در این سال بدهی مؤسسات و شرکت ها باز هم کاهش داشته 
و درصد کاهش آن ۲۸.۴- بود اما بدهی دولت ۳۳.۴ درصد افزایش 

پیدا کرد.

آغاز دهه 90 با کاهش 560 هزار میلیارد تومانی
 منابع بانکی توسط دولت

سال ۹۱ در دولت دهم سال پافشاری بر برداشت از منابع بانک 
ها و اصرار برای افزایش بدهکاری دولت به بانک ها بود. در سال ۹۱ 
بدهی بخش دولتی به بانک ها به رقمی بیش از ۵۹۶ هزار میلیارد 
تومان رسید. از این رقم تنها ۲۸ هزار میلیارد تومان بدهی شرکت 
ها و مؤسسات بود اما سهم دولت از این بدهی ۵۶۷ هزار و ۳۷۵ 

میلیارد تومان بود.
سال ۹۱ سال آغاز روند افزایشی بدهی شرکت ها و مؤسسات 
دولتی به بانک ها بود. در سال ۹۱ بدهی این بخش از دولت با ۱۵ 
درصد افزایش روبرو بود و دولت نیز با رشد بدهی به میزان ۴۳.۸ 

درصد مواجه شد.

آخرین سال از دولت دهم با میراث گذاشتن 
بدهی 758 هزار میلیارد تومانی

دولت دهم در شهریور ماه سال ۹۲ از دست اندازی بیشتر به منابع 
بانکی محروم شد و پست خود را با ۷۵۸ هزار میلیارد تومان بدهی 

به دولت یازدهم سپرد.
در پایان سال ۹۲ بدهی های بخش دولتی ۷۵۸ هزار و ۵۶۴ 
میلیارد تومان بود که مؤسسات و شرکت ها از این مبلغ ۳۱ هزار 
میلیارد تومان و دولت بیش از ۷۲۷ هزار میلیارد تومان از آن را به 

عهده داشت.
بدهی های دولت در پایان این سال ۲۸ درصد و بدهی شرکت ها 

و مؤسسات ۹.۱ درصد رشد داشت.

سید صادق روحانی

رئیس جمهور به رسم هر ساله اش در ماه مبارک رمضان در 
بعضی شب ها میزبان برخی از گروه ها و اقشار مختلف است. در این 
دو شب هم، دو گروه مهمان رئیس جمهور بودند. اولی سیاسیون دو 

جناح اصلی کشور و دیگری علما و روحانیون.
در این دو نشست برخی جریان های منتقد دولت خواستند 
حاشیه سازی کنند اما به نظر می رسد در این کار موفق نبوده 
اند. در نشست رئیس جمهور با  سیاسیون یک اتفاق کوچک افتاد. 

اتفاقی که بیان آن در چند سطر کوتاه امکان پذیر است.
سخنرانان جلسه از هر دو طیف اصولگرایان و اصلاح طلبان 
انتخاب شده بودند. غلاملی حداد عادل، کاظم جلالی و اسدا... 
ا...  قدرت  کرباسچی،  علامحسین  و  اصولگرایان  از  بادامچیان 
علیخانی، فاطمه راکعی و الهه کولایی هم از اصلاح طلبان پشت 
تریبون رفتند و در کمال آرامش سخنان خود را ایراد کردند. اما در 
این بین سخنان کرباسچی به مذاق یکی از مدعوین جلسه یعنی 
علامرضا مصباحی مقدم خوش نیامد و وی جلسه را ترک کرد و 
مستقیم به گفت و گو با خبرگزاری های منتقد دولت پرداخت 
و از چیزی که نبود حاشیه ای تخیلی ساخت. مصباحی مقدم 
در گفت و گویی که پس از خروج از مراسم داشته است مدعی 
شده که کرباسچی در پی تطهیر اصحاب فتنه بوده است. منظور او 
از اصحاب فتنه میرحسین موسوی است که کرباسچی او را سید 

مظلوم نامیده است.

آنچه که دیده نشد
آنچه که در بالا آمد همه حواشی پیش آمده یا بهتر بگوییم 
حاشیه سازی پیش آمده در افطاری رئیس جمهور بود. یک نفر 
نظرش را گفته و یک نفر خوشش نیامده و رفته است. اما گویا عده 
ای می خواهند اتفاق بزرگی را که در این نشست روی داده است 

را با این حاشیه سازی نادیده بگیرند. از سال ۸۸ به بعد دو جناح 
اصلی کشور رقابت دیرینه خود را تبدیل به خصومتی شدید کردند، 
به گونه ای که اصولگرایان اصلاح طلبان را به براندازی نظام متهم و 
بالعکس اصلاح طلبان نیز اصولگرایان را متهم به کودتا می کردند. 
اتفاقی که در نشست رئیس جمهور افتاد این بود که برای اولین 
بار دو جناح سیاسی کشور به برکت ماه مبارک رمضان و به ابتکار 
رئیس جمهور زیر یک سقف و دور میز افطار جمع شدند و سنگ 
بنای تعامل به جای تخاصم گذاشته شد. این نخستین بار بود که 

اصولگرایان و اصلاح طلبان توانستند در یک جلسه بدون تشنج و 
با منطق و به دور از اتهام زنی های بی مورد حرف های همدیگر 

را مستقیم بشنوند.

در افطاری روحانیون چه اتفاقی افتاد؟
نظیر همین اتفاق در افطاری رئیس جمهور با روحانیون نیز روی 
داد. سخنان یکی از سخنرانان جلسه به مذاق برخی از حاضرین 
خوش نیامد. اما این بار این خود حاضرین در جلسه بودند که 

نگذاشتند حاشیه سازی جدیدی برای نشست رئیس جمهور ایجاد 
شود. روایتی که در ادامه می آید نوشته حجت الاسلام محمدعلی 

آهنگران فرزند یکی از مداحان مشهور دفاع مقدس است:
»امشب )پنج شنبه( در ضیافت افطاری رئیس جمهور با جمعی 
از روحانیون و ائمه جمعه در ساختمان اجلاس سران شرکت کردم. 
آقایان مدعو از روحانیون برجسته تهران، قم و سمنان بودند. پیش 
از سخنرانی رئیس جمهور تنی چند از فضلا و روحانیون همچون 
حجج اسلام سید مهدی طباطبایی، جوادی آملی، ادیب و مبلغی 

به ایراد سخن پرداختند.
دانشگاه  و  حوزه  استاد  ادیب  المسلمین  و  حجت الاسلام 
تصریح کرد: بنده از رئیس جمهوری محترم به عنوان مجری 
از دستاوردهای  کنار حراست  در  اساسی می خواهم که  قانون 
علمی و فناورانه نظام، تعریفی دوباره از راهکارهای چگونگی دفاع 
از حقوق مردم بر اساس اصول قانون اساسی ارائه دهد؛ چرا که 
شاهد هستیم که متأسفانه بر اساس تعاریف و استنباط  های 
غلط، گاهی حقوق مردم ضایع می شود که نمونه آن تعطیلی 
نادیده گرفتن  را  این  که  است  مجوزدار  و  قانونی  کنسرت های 
اساسی می دانم.در خلال سخنان  قانون  حقوق مردم و خلاف 
حجت الاسلام ادیب تعداد قابل توجهی از علما با گفتن احسنت 
سخنان او را تایید کردند و از طرفی حدود هفت هشت نفر از 
ائمه جمعه فریاد برآوردند و با شعار مرگ بر فتنه گر و مرگ بر 
ضد ولایت فقیه، جلسه برای لحظاتی به تشنج کشیده شد. یکی 
از امامان جمعه که در ردیف مقابل من نشسته بود بلند شد و 
اعلام کرد ائمه جمعه جلسه را به نشانه اعتراض ترک کنند اما 
کسی جلسه را ترک نکرد و همه جمع معترضین نشستند و 
جلسه آرام گرفت. آنچه بیش از هرچیز باعث آرامش مجلس شد 
سخنان حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی طباطبایی بود که 
به شعاردهندگان تذکر داد که بجای غرش کردن و شعار دادن به 

فکر آبروی اسلام باشید و به داد اسلام برسید.«

اجرای طرح هایی که منابع بانک ها را بلعید

گزارشی تکان دهنده از بدهی های دولت احمدی نژاد به بانک ها

دو افطاری رئیس جمهور، دوحاشیه سازی: 

حاشیه سازان چه اتفاقی را ندیدند؟
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هر كس رمضان را روزه بدارد و حدود آن را بشناسد 
و خود را از آنچه سزاوار خويشتندارى در اين ماه 
است، نگه بدارد، گناهان پيشين را پاك كرده است.

شنبه - ششم تیرماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3754 روزنامه

آخرین جزئیات اجرای حکم مهدی هاشمی 
گفته می شود: علیزاده طباطبایی وکیل مهدی هاشمی  گفت :رویه دادگستري این است که در ماه 
مبارک رمضان جز در مورد مجرمین خطرناک کسي بازداشت نمي شود. ما پرونده هاي زیادي داریم که 
براي آنها حکم صادر مي شود ولي در ماه رمضان اجراي حکم صورت نمي گیرد. این ماه، ماه رحمت است 
کسي را بازداشت نمي کند. این رویه دادگستري است. این درحال است که حجت الاسلام محسنی اژه ای 
در حاشیه مراسم تجلیل از خانواده شهدا و ایثارگران دستگاه قضایی در پاسخ به سوال خبرنگار ی مبنی 
بر اینکه حکم مهدی هاشمی چه زمانی اجرا می شود گفت: زمان دقیقش را نمی دانم اما پرونده در مرحله 

اجراست و دادسرا اقدام می کند اما روز مشخص آن را نمی دانم.

مارادونا عزادار شد 
گفته می شود: اسطوره فوتبال آرژانتین و جهان در غم از دست دادن پدرش در سن ۸۷ سالگی به 
سوگ نشست.پدر دیگو آرماندو مارادونا اسطوره فوتبال آرژانتین در سن ۸۷ سال درگذشت تا ال دیگو در 
غمی عمیق فرو برود.پدر مارادونا کارگر معدن بود. او در ابتدا با فوتبال بازی کردن فرزندش مخالف بود چرا 
که بر این باور بود پول لازم را ندارد تا وسایل لازم را برای او تهیه کند اما وقتی متوجه نبوغ و استعداد بالای 
فرزندش شد با فوتبالیست بودن او موافقت کرد.دو دیگو" ۸ فرزند داشت که بزرگترین آن به اسطوره فوتبال 
جهان و آرژانتین تبدیل شد. مارادونا در لحظات آخر عمر پدرش کنار او نبود و در دبی حضور داشت. او بعد 
از شنیدن خبر مرگ پدرش گفت: از اینکه نتوانستیم در لحظات آخر عمر پدرم بر بالین او باشم ناراحتم. 

با این حال آرامش خود را از دست نمی دهم. از همه مردم آرژانتین می خواهم که برای پدرم دعا کنند.

جایگاه مداحان،صحبت کردن درباره سران کشورنیست 
گفته می شود: رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا 
اکرمی، درباره ی برخی اظهار نظرها که از تریبونهای رسمی نسبت به مسئولان و مسائل سیاسی کشور 
مطرح می شود، گفت: من نسبت به مداحان کشور احترام قائل هستم اما می خواهم صادقانه و دوستانه 
سه مطلب به آنها بگویم. توصیه من این است که آنها بپذیرند یک روحانی محترم و باسواد بر کارهای آنها 
نظارت کرده و آنها را هدایت کند که اگر لغزش یا خطایی در سخن آنها پیش آمد، آن روحانی به آنها تذکر 
داده و آنها در صدد اصلاح برآیند. من تشکل هایی دیده ام که یک روحانی متدین بالای سر آنها نبوده و 
آنها عاقبت بخیر نشدند. اما تشکل هایی که یک روحانی داشتند توانستند اشتباهات خود را جبران کنند 
و در کارهای خود موفق باشند. اکرمی در بیان سومین توصیه خود گفت: باید جایگاه مداح، واعظ، امام 
جمعه و امام جماعت مشخص باشد. اصلا جایگاه برخی مداحان نیست تا علیه سران مملکت که ما آنها 
را انقلابی دانسته و از خدمات آنها به انقلاب آگاهیم صحبت کنند.وی افزود:  موضع گیری علیه مسئولان 

کشور موجب ایجاد خوراک برای دشمنان شده و ما را به جای همدلی در مقابل همدیگر قرار می دهد.

سرنوشت نامزدهایی که زیاد خرج می کنند
گفته می شود: احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی می گوید: تجربه 
انتخابات های سالیان گذشته نشان داده است که مردم به هرکسی که زیاد هزینه می کند و ریخت و پاش 
دارد، رای نمی دهند. وی افزود: اگر قرار باشد که مراکز قدرت و ثروت از کاندیدایی حمایت کنند دیگرآن 
کاندیدا در مجلس مدیون آنها خواهد بود و مصالح ملت را در نظر نمی گیرد و دنبال آن هایی می رود که 
او را به مجلس فرستاده اند تا ببیند آن ها از او چه خواسته ای دارند و تنها خواسته آن ها را مد نظر خود 
قرار می دهد. نماینده مردم قم در مجلس نهم خاطرنشان کرد: بنده در همین دوره مجلس نهم که انتخاب 
شدم در شبکه استانی رسما اعلام کردم که هزینه های تبلیغات انتخاباتی ام فلان مبلغ بوده است و آن را 

از این منابع به دست آورده ام.

فروش باند و برج مراقبت یک فرودگاه کشور
گفته می شود: حجت الاسلام محمدصادق اکبری رئیس دادگستری هرمزگان در مورد آخرین 
وضعیت پرونده تخلفات مالی و زمین خواری در جزیره قشم، از بازداشت موقت یکی از مدیران اسبق این 
پرونده خبر داد.به گفته او: »پرونده در شعبه موردنظر در حال بررسی و پیگیری است و تعدادی از مدیران 
و افراد مرتبط با پرونده جهت بازجویی و جمع آوری اطلاعات احضار شدند. این پرونده در جریان ابهام و 
شکایت مطرح شده اراضی فرودگاه قدیم قشم و تخلفات مالی در استان تشکیل شده و در حال بررسی 
بیشتر است«.»شهریار مشیری«، مدیرعامل پیشین منطقه آزاد قشم، پیش تر درباره تخلف های کلان 
صورت گرفته در قشم گفته بود: »کل فرودگاه قشم را یک دهم قیمت فروختند. چون اراضی به هکتار 
فروخته شده و اصلا خبری از متر نیست. چند هکتار زمین به اقساط ۳۰ماهه و ازدَم  قسط و به قیمت 
یک دهم ارزش معاملاتی روزشان فروخته شده  است. مشخص است همه قراردادها با یک فرد حقیقی یا 

حقوقی بسته شده است.

پست جدیدی برای هیچ دستگاهی ایجاد نشود
گفته می شود: حسن روحانی ، به منظور کوچک کردن دستگاه اداری کشور، دستور داده است که 
هیچ پست جدیدی برای هیچ دستگاهی ایجاد نشود.به گزارش ایسنا، رضا رمضانی میر، معاون سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور، روز پنجشنبه با اعلام این خبر افزود: رئیس جمهور همچنین دستور صریح 
داده است که استان ها درخواست پست جدیدی به هیات وزیران ارائه نکنند.او با تاکید بر این که دولت 
بسیار بزرگ شده است گفت ۷۰درصد درآمد جاری کشور را بودجه جاری مصرف می کند و کمتر از 

۳۰درصد به بودجه عمرانی اختصاص می یابد.

کشف تخلف میلیاردی در مازندران
گفته می شود: مدیرکل بازرسی مازندران از پروژه ۴ هزار میلیاردی در استان که ساخت  و ساز 
غیرمجاز داشت خبر داد و گفت: این پروژه باید ۸۰ میلیارد تومان عوارض پرداخت می کرد اما فقط ۷ 
میلیارد تومان دریافت شده است.به نوشته فارس حسن میری  اظهار کرد: در هشت سال اخیر ۵۷۰ هکتار 
از اراضی کشاورزی مازندران دچار تغییر کاربری شد و بنا بر قانون، ۸۰ درصد از قیمت زمین باید در غالب 
عوارض تغییر کاربری به حساب خزانه واریز شود.وی با بیان اینکه ۵۷۰ میلیارد تومان از محل تغییر کاربری 
این اراضی باید به خزانه واریز می شد که فقط ۶ میلیارد تومان واریز شده است، افزود: ۴ هزار هکتار انحراف 
در تغییر کاربری اراضی داریم که این افراد موافقت اصولی برای تغییر کاربری اراضی دارند اما به استفاده 

شخصی منجر شده است.

یک اسید پاشی دیگر این بار در لرستان
گفته می شود: یک زن جوان در کوهدشت لرستان به همراه دختر هشت ساله اش قربانی اسید 
پاشی برادر شوهر شدند. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی لرستان روز پنجشنبه با تایید این خبر 
به ایرنا گفت: این زن جوان و دختر هشت ساله اش عصر چهارشنبه به دلیل اسید پاشی به بیمارستان 

شهدای خرم اباد انتقال یافتند.

انتقاد دادستان خلخال از اعزام تبعیدی به این شهرستان
گفته می شود: دادستان عمومی و انقلاب خلخال گفت: این شهرستان از قطب های مهم گردشگری 
استان و کشور بوده و اعزام تبعیدی از دادگاههای مختلف به این شهرستان مغایر با توسعه صنعت 
گردشگری منطقه است. علی نباتی در زندان خلخال افزود: با توجه به توسعه صنعت گردشگری در سال 
های اخیر در خلخال و وجود جاذبه های گردشگری طبیعی، این شهرستان در هیچ شرایطی نمی تواند به 

عنوان یک شهرستان تبعید پذیر محسوب شود.

گزارش یک بیماری نادر در ایران
گفته می شود: عضو انجمن جراحان ارتوپدی ایران درتشریح بیماری گورهام استوات که استخوان های 
بدن را درگیر می کند، گفت:  درمان این شکستگی ها بسیار سخت است و باید بیمار تحت عمل جراحی 
قرار بگیرد تا بتوان نسج غیر طبیعی استخوان را برداشت، شکستگی را با پلاتین فیکس کرد و بعد به بیمار 
مغز استخوان تزریق کرد. به گزارش ایلنا، علی اصغر ابدی درباره بیماری گورهام استوات که استخوان های 
بدن را درگیر می کند گفت: این بیماری یک بیماری نادر است که در کشور تنها با یک نمونه از آن مواجه 
شدیم. وی افزود: در این بیماری شکستگی روی استخوان بیمار با کوچکترین ضربه صورت می گیرد و به 
جای استخوان نسج عروقی جای استخوان را پر می کند. عضو انجمن جراحان ارتوپدی ایران با اشاره به 
اینکه علت این بیماری هنوز مشخص نیست گفت: این بیماری به نژاد، جنس و وراثت بستگی ندارد و در 

کل دنیا ۲۵۰ بیمار در دنیا با آن درگیرهستند.

بنایی معاون استاندار قم استعفا داد
گفته می شود: معاون سیاسی امنیتی استاندار قم نیز در پی استعفای حجت الاسلام صالحی منش، از 
سمت خود استعفا داد. این استعفا در حالی صورت گرفت که حجت الاسلام صالحی منش استاندار قم نیز 
دو روز پیش به صورت رسمی استعفای خود را از این سمت اعلام کرد.علت استعفای استاندار قم حضور 

در انتخابات مجلس شورای اسلامی عنوان شده است.

اجازه مرخصی به برخی زندانیان در لیالی قدر
گفته می شود: آیت ا... آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه با صدور بخشنامه ای به واحدهای قضایی 
و دادسراهای سراسر کشور دستور داد به زندانیان محکوم با رعایت شرایط و اخذ تامین مناسبت ۱۵ روز 

مرخصی داده شود.

استانی شدن انتخابات مجلس به انتخابات امسال می رسد
گفته می شود:  وزیر کشور، با بیان اینکه لایحه استانی شدن انتخابات مجلس احتمالا به انتخابات 
پارلمان می رسد، گفت:  طرح مجلس تنها در مورد استانی شدن انتخابات پارلمان است، اما لایحه دولت 
درباره انتخابات مجلس، جامع و کامل است. عبدالرضا رحمانی فضلی از تلاش هیأت دولت برای تدوین و 
تصویب لایحه استانی شدن انتخابات و ارائه آن به مجلس خبر داد و گفت: امیدواریم لایحه دولت در این 
رابطه تا زمان برگزاری انتخابات مجلس تعیین و تکلیف شود، البته طرح مجلس تنها در مورد استانی شدن 

انتخابات پارلمان است، اما لایحه دولت درباره انتخابات مجلس، جامع تر و کامل تر است.

   
نامحرمانه

آیت ا... مکارم شیرازی گفت: صرفه جویی یکی از 
شاخه های اقتصاد مقاومتی است، باید صرفه جویی 
رعایت شود تا مردم در گرمای سخت شاهد خاموشی 

نباشند.
این مرجع تقلید در دیدار مدیر عامل جدید شرکت توزیع 
برق استان قم با بیان این که قم شهری استثنایی است، گفت: 

امتیازاتی در قم وجود دارد که در شهرهای دیگر نیست.
وی افزود: وجود مرقد مطهر حضرت معصومه )س(، حوزه 
علمیه ای که در دنیا بی نظیر است و هیچ جایی همانند این 
حوزه علمیه در جهان حتی در بین اهل سنت وجود ندارد و 
سابقه تاریخی قم از امتیازات این شهر است؛ قم از زمان ائمه 
اطهار )ع( پایگاه تشیع بوده و شیعیان خاص و راویان اخبار 

بسیاری در این شهر حضور داشتند.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم با بیان این 
که قم خاستگاه انقلاب است، اظهار داشت: امام راحل فرزند 
حوزه علمیه بوده و انقلاب اسلامی از شهر قم آغاز شد، از 

همین رو خدمت به در قم مایه افتخار بوده و عبادت است.
وی ادامه داد: شخصیت های خارجی به مناسبت های 
گوناگون در قم حضور پیدا کرده و از این شهر بازدید می 
کنند، با توجه به این نکته شهر قم هرچه آبرومندتر باشد به 

نفع اسلام، تشیع و انقلاب است؛ شهر قم باید سرآمد باشد.
مسؤولان باید نگاه ویژه ای به قم داشته باشند

این مرجع تقلید با بیان این که مسؤولان باید نگاه ویژه ای 
به قم داشته باشند، ابراز داشت: قم را نمی توان به شهرهای 
دیگر عطف کرد، حضور زوار نیز یکی دیگر از ویژگی های قم 
است که دولت باید پاسخگوی آنها باشد؛ مسؤولان استانی و 

دولت باید نگاه ویژه به قم داشته باشند.
وی با اشاره به اهمیت مسأله برق عنوان کرد: همه زندگی 
انسان به مسأله برق گره خورده است؛ وسایل روشنایی، خنک 
کننده و گرم کننده با برق کار می کنند، مسؤولان برق باید 
شبانه روز مراقب باشند البته من بابت این که امسال خاموشی 

کم بوده تشکر می کنم.
آیت ا... مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: ما در حالی که در 
محاصره تحریم های شدید قرار داریم، مسلم است تحریم ها 
اثراتی داشته اما با این وجود از نظر برق در وسعت قرار داریم 

که این جای تشکر از دولت و مسؤولان دارد.
کمبودهای قم باید به مرکز اطلاع داده شود

وی با اشاره به ضرورت صرفه جویی در مصرف انرژی 
اضافه کرد: ما شنیدیم در خارج در مصرف برق بسیار صرفه 
جویی می شود، در مصرف همه چیز باید اعتدال رعایت شود؛ 
در چنین موقعیت سختی که موقع کمبود است باید صرفه 

جویی رعایت شود.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم با بیان این 
که اقتصاد مقاومتی دارای شاخه هایی است، گفت: صرفه 
جویی یکی از شاخه های اقتصاد مقاومتی است، باید صرفه 
جویی رعایت شود تا مردم در گرمای سخت شاهد خاموشی 
نباشند. وی افزود: هرگونه اسراف نادرست است، اگر کشور 
در شرایط خوبی باشد نباید بر مردم سخت گرفت چون نور 
زیاد سبب شادمانی انسان می شود اما در شرایط کنونی که 
شرایطی سخت است باید در مسائلی همچون آب و برق 

بسیار رعایت کرد.
آیت ا... مکارم شیرازی اظهار داشت: در حالات امام آمده 
است زمانی که ایشان آبی مصرف می کردند باقیمانده آن را 
دور نمی ریختند و مجددا استفاده می کردند، کمبودهای قم 

باید به مرکز اطلاع داده شود؛ گام برداشتن برای خدمت به 
خلق عبادت است.

افزایش 15 درصدی مصرف برق درقم
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان قم در ابتدای این دیدار با ترسیم وضعیت برق در قم 
اظهار داشت: در استان قم قریب ۵۰۰ هزار مشترک تحت 
پوشش خدمت رسانی شرکت توزیع برق می باشدکه بیش 

از ۸۰ درصد آن مربوط به بخش خانگی است.
مهندس مهدی آهنین پنجه در ادامه با ارائه گزارشی 

وضعیت شبکه برق استان قم را برای معظم له ترسیم کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش 
۱۵ درصدی مصرف برق در این استان خاطرنشان کرد: بر 
اساس شرایط جوی استان قم پیش بینی می شود پیک 
بار استان قم در مرداد ماه اتفاق بیافتدکه لازم است برای 
پاسخ به نیاز مصرفی مردم پست های یزدانشهر و قنوات وارد 
مدار بشوند تا دچار خاموشی نشویم. مهندس آهنین پنجه 
در ادامه اظهار امیدواری کرد در اواسط تیرماه امسال پست 
یزدانشهر وارد مدار خواهد شدو بخشی از مشکلات ما در این 

بخش برطرف می شود.

آیت ا... مکارم شیرازی در دیدار مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم:

صرفه جویی یکی از شاخه های اقتصاد مقاومتی است
اخبار

سرپرست سازمان پایانه هاي مسافربري شهرداري قم:

عبور مرور شهروندان به پایانه مرکزي قم 
تسهیل شود

سرپرست سازمان پایانه هاي مسافربري شهرداري قم گفت: باید 
با استفاده از اعتبارات دولتي بتوانیم پلي در نزدیکي پایانه مرکزي 

قم احداث کنیم تا عبور مرور شهروندان به این پایانه تسهیل شود.
جلسه شوراي سازمان پایانه هاي شهرداري قم با حضور قائم مقام شهردار، 
معاون شهرسازي و امور زیربنایي، سرپرست سازمان پایانه ها و برخي از اعضاي 
شوراي این سازمان برگزار شد. در این جلسه تفریغ بودجه سال ۱۳۹۳ سازمان 
پایانه هاي مسافربري شهرداري قم مورد بررسي و تائید اعضا قرار گرفت و مقرر 

شد تا پس تدوین نهایي تقدیم شوراي اسلامي شهر قم گردد.
قائم مقام شهردار قم در این جلسه با اشاره به اهمیت ویژه سازمان پایانه هاي 
مسافربري در تسهیل در تردد درون و برون شهري براي شهروندان و مسافران 
ابراز داشت: قم شهري است که موقیعیت ویژه اي از نظر ورود مسافران دارد 
و در این راستا درصدد هستیم تا با تمهیدات ویژه اي خدمات مطلوب تري را 

نسبت به گذشته به زائران و مجاوران شهر کریمه اهل بیت ارائه دهیم.
سرپرست سازمان پایانه هاي مسافربري شهرداري قم هم ضمن ارائه 
عمکرد این سازمان برخي از مشکلات پیش روي این سازمان براي خدمت 

رساني به شهروندان و زائران را مورد توجه قرار داد.
ابوالفضل مستقیمي به مشکلاتي که توقف اتوبوس ها در میدان ۷۲ تن 
براي شهروندان ایجاد مي کنند اشاره کرد و اظهار داشت: باید با استفاده از 
اعتبارات دولتي بتوانیم پلي در نزدیکي پایانه مرکزي شهر احداث کنیم تا 
هم در عبور مرور شهروندان به این پایانه تسهیل ایجاد شود و هم اینکه راه 

دسترسي اتوبوس هایي که به شهر قم وارد مي شوند آسان شود.

سرپرست سازمان میادین شهرداري قم خبرداد:

کاهش 100 تومانی قیمت سي ان جي
سرپرست سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهي مشاغل 
شهري شهرداري قم از تعدیل قیمت گاز بهاء مصرفي سي ان جي 

جهت رفاه همشهریان و افزایش سفرهاي تابستاني خبر داد.
محمد صادقي با اعلام این خبر گفت: سازمان میادین طي دستورالعمل 
پخش فرآورده هاي نفتي راس ساعت ۵ صبح روزچهار شنبه ۳ تیرماه ۹۴ 
تمامي جایگاه هاي تحت پوشش را متوقف و نسبت به تعدیل قیمت از هر 
کیلوگرم ۶۰۰ تومان گاز بهاء به ۵۰۰ تومان تعدیل پیدا کرد. صادقي افزود: بعد 
از اعلام سخنگوي دولت صبح روز سه شنبه مورخه ۲ تیرماه ۹۴ در نشست 
خبري با اصحاب رسانه در خصوص تصمیم هیئت وزیران پیرامون کاهش 
قیمت CNG جهت رفاه همشهریان و افزایش سفرهاي تابستاني، قیمت این 
محصول از ۶۰۰ تومان به ۵۰۰ تومان کاهش پیدا کرد. وي در ادامه افزود: طي 
دستور العمل شرکت پخش فرآورده هاي نفتي استان قم به سازمان میادین 
میوه و تره بار، این سازمان طي اقدامي هماهنگ و منسجم کلیه جایگاه هاي ده 
گانه تحت پوشش خود را راس ساعت ۵ صبح غیر فعال کرد. وي اظهار داشت: 
پس از اعمال کاهش قیمت در ساعت ۶ صبح کلیه جایگاه هاي تحت پوشش 

سازمان با نرخ هرکیلوگرم ۵۰۰ تومان به فعالیت خود ادامه دادند.  

کارشناس کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم 
عنوان کرد:

حضور 8 کارآفرین برتر ملی در قم
کارشناس کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
قم با بیان این که 8 کارآفرین برتر ملی در استان قم حضور دارند، 
گفت: سال گذشته کانون کارآفرینان در استان تشکیل شد که به 
عنوان اتاق فکر برای بهبود کسب و کار و تصمیم گیری کارآفرینان و 

همچنین حمایت مادی و معنوی از کارآفرینان است.
حمیدرضا معتمدی راد در قم، عنوان کرد: طبق برنامه های وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هر سال جشنواره کارآفرینان برتر در استان های کشور و 
همچنین به صورت کشوری برگزار می شود. کارشناس کارآفرینی اداره کار و 
رفاه اجتماعی استان قم بیان داشت: افرادی که دارای خلاقیت، نوآوری و یا 
ایجاد اشتغال هستند، در سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت نام 
می کنند و تیم داوری بر اساس شاخص های دهگانه وزارت کار، کارآفرینان 
را انتخاب می کنند. معتمدی راد افزود: در هر استان ۳ نفر از کارآفرینان در 
بخش های صنعت، خدمات و کشاورزی انتخاب شده و به مرحله کشوری راه 
می یابند که در تاریخ ۱۰ خرداد سال جاری از ۹ نفر از کارآفرینان استان تقدیر 
شد و کارآفرینان برتر ملی در هفته کارآفرینی مرداد ماه سال جاری معرفی 
می شوند. وی تصریح کرد: در استان قم از سال ۸۴ تا کنون ۹۰ نفر کارآفرین 
برتر به جامعه معرفی شدند که ۸ نفر از آنان کارآفرین برتر ملی معرفی شدند. 
کارشناس کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم اظهار 
داشت: سال گذشته کانون کارآفرینان در استان تشکیل شد که به عنوان اتاق 
فکر برای بهبود کسب و کار و تصمیم گیری کارآفرینان است. معتمدی راد با 
بیان این که هیأت امنای کانون کارآفرینان، ۱۲ نفر هستند، گفت: اولین جلسه 
کانون کارآفرینان در فروردین سال جاری برگزار شد و یکی از وظایف کانون 
کارآفرینان، حمایت مادی و معنوی از افرادی است که نوآوری و خلاقیت دارند. 
وی در پایان عنوان کرد: کانون کارآفرینان سعی دارد تا محدودیت هایی را که 

برای افراد دارای فکر و اندیشه و نوآوری وجود دارد، حذف کند.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد قم عنوان کرد،

تولید 351 تخته فرش به ارزش
 20 میلیارد ریال توسط مدد جویان

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
قم از تولید 351 تخته فرش طی سال گذشته خبرداد وگفت: ارزش 

تولیدات حدود 20 میلیارد ریال بوده است.
به گزارش روابط عمومی و اداره اطلاع رسانی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( استان قم، محمود تلخابی با اشاره به فرایند تولید فرش در کمیته امداد 
قم عنوان کرد: طبق برنامه ریزی انجام گرفته توسط حوزه خودکفایی امداد 
و ضمن برگزاری جلسه استعداد سنجی و مشاوره شغلی به صورت چهره به 
چهره، متقاضیان بافت فرش جهت طی مراحل اداری و تکمیل پرونده به 
کارشناس خودکفایی )فرش( معرفی می گردند. وی گفت: در این مرحله 
ضمن انتخاب نوع فرش و تکمیل پرونده، دار قالی، نقشه و مواد اولیه مورد نیاز 
توسط امداد تهیه و در قالب تسهیلات قرض الحسنه در اختیار مددجو قرار می 
گیرد. معاون خودکفایی و اشتغال کمیته امداد قم گفت: در مرحله بافت فرش 
استادکار ناظر به صورت منظم )ماهیانه( بر روند بافت نظارت نموده و در پایان 
ضمن ارزیابی و قیمت گزاری، فرش تولیدی به بالاترین قیمت توسط مرکز 
خدمات تولیدی و بازرگانی امداد خریداری و وجه آن پس از کسر وام اعطائی، 

به حساب مددجو واریز می گردد.
 وی تعداد طرح جاری )فعال( قالی بافی را در سال گذشته ۶۴۹ طرح و 
تعداد فرش تولیدی  را ۳۵۱ تخته فرش دانست و بیان داشت: متراژ فرش 
تولیدی ۴۸۳/۰۶ متر مربع و ارزش تولیدات حدود ۲۰ میلیارد ریال بوده است.

 تلخابی بابیان اینکه کل درآمد حاصله از تولید فرش در سال گذشته حدود 
۱۵ میلیارد ریال بوده افزود: متوسط مواد اولیه مصرفی جهت بافت یک متر 
مربع فرش حدود ۱۱ میلیون ریال و درآمد حاصله از بافت یک متر مربع فرش 

نزدیک به ۳۱ میلیون ریال است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
ترویج هر چه  بر  تاکید  با  قم  استان 
بیشتر فرهنگ صدقه دادن در جامعه، 
اظهار داشت: مردم شریف قم در دو 
ماهه نخست سال جاری در مجموع 
16 میلیارد و هشتصد و 56 هزار و 590 
هزار ریال معادل روزانه 290 میلیون 

ریال صدقه دادند.
عبدا... جلالی با اشاره به اینکه مردم قم 
به مردم  ۸۱۷ میلیون و ۱۹۳ هزار ریال 
مظلوم یمن کمک کردند، اظهار داشت: از 
زمان شروع وقایع و فجایع یمن کار جمع 
آوری کمک برای مردم مظلوم این کشور 

در دستور کار کمیته امداد امام قرار گرفت،
کمک های مردمی به یمن بیش از همه 
بیانگر آن است که مردم بدون در نظر گرفتن 
هیچ مرز و محدوده ای علاوه بر داخل به 
کمک مسلمانان در هر نقطه از جهان می 
شتابند. وی همچنین اعتماد عمومی به 
کمیته امداد را در این زمینه قابل توجه 
توصیف کرد و افزود: به رغم اینکه کمیته 
امداد معمولا در مسائل بین المللی نقش 
کمی دارد، ولی هر وقت در جهت کمک 
به نیازمندان در کشورهای دیگر حرکتی را 

آغاز کرده، مورد استقبال عمومی واقع شده 
که این مساله در بحث سیل پاکستان نیز به 

خوبی مشاهده شد.
رشد 18 درصدی پرداخت صدقه

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی قم 
در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید 
بر ترویج هر چه بیشتر فرهنگ صدقه دادن 
در جامعه، اظهار داشت: مردم شریف قم در 
دو ماهه نخست سال جاری در مجموع ۱۶ 
میلیارد و هشتصد و ۵۶ هزار و ۵۹۰ هزار 
ریال معادل روزانه ۲۹۰ میلیون ریال صدقه 

دادند. 
جلالی با بیان اینکه سهم هر شهروند 
قمی روزانه ۲۴۵ ریال و ماهیانه ۷ هزار و 
۳۵۰ ریال بوده است، تصریح کرد: این رقم 
نسبت به دو ماهه نخست سال گذشته ۱۸ 

درصد رشد داشته است. 
وی با بیان اینکه کمک های مردمی به 
طرح اکرام ایتام نیز در این مدت ۵ میلیارد و 
۹۵۸ میلیون ریال بوده است، افزود: این رقم 
نیز نسبت به مدت مشابه سال پیش از خود 

۲۱ درصد رشد داشته است. 
جلالی با اشاره به مجموع کمک های 
برای طرح های شفا و  آوری شده  جمع 

زمان، تصریح  محسنین در همین مدت 
کرد: حامیان این دو طرح در مجموع ۶۴۶ 
میلیون و ۵۷۱ هزار ریال به کمیته امداد 
کمک کردند که در مجموع نسبت به مدت 
رشد  درصد  از ۱۱۷  مشابه سال گذشته 
برخوردار بوده است. مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی قم همچنین با اشاره به طرح 
های برنامه ریزی شده از سوی این نهاد 
برای ماه مبارک رمضان، افزود: طرح اطعام 
راستای  در  نیازمندان  به  دادن  افطاری  و 
پیروی از سیر عملی اهل بیت )ع( یکی از 
آنها است که در قالب تهیه سبد کالا و بن 

کالا به مستمندان ارایه می شود.
وجود 300 مددجوی فاقد توان 

حرکتی در استان
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی قم، 
مددجوی   ۳۰۰ اکنون  هم  کرد:  تصریح 
فاقد توان حرکتی در استان وجود دارند که 
تنها هزینه پوشینه آنها در ماه بیش از یک 

میلیون ریال می شود. 
برگزاری  به  اشاره  با  جلالی همچنین 
امسال  رمضان  ماه  در  ایتام  اکرام  طرح 
همچون سال های گذشته، تصریح کرد: 
این طرح به منظور حامی یابی برای ایتام 

نیازمند زیر ۱۸ سال طراحی شده و هر 
کدام از داوطلبان حمایت از این ایتام می 
توانند ماهیانه ۳۰۰ هزار ریال به آنها کمک 
کنند. وی با اشاره به وجود حدود ۲ هزار و 
۲۰۰ یتیم زیر ۱۸ سال در استان و اینکه از 
این تعداد، ۱۶ هزار و ۵۰۰ حامی حمایت 
می کنند، افزود: طرح های محسنین و شفا 
با هدف کمک به بیماران صعب العلاج از 
دیگر طرح های کمیته امداد است که برای 
این طرح نیز هر یک از نیکوکاران می توااند 
ماهیانه حداقل ۳۰۰ هزار ریال کمک نمایند. 
وی با بیان اینکه درحال حاضر یکهزار 
و ۴۸۱ خانواده دارای بیماری صعب العلاج 
در استان شناسایی شدند، افزود: این تعداد 
مورد حمایت ۹۸۴ حامی قرار دارند، ولی 
این حمایت ها باید بیش از پیش افزایش 
پیدا کند. مدیرکل کمیته امداد خمینی قم 
با تاکید بر نقش موثر پزشکان و متخصصان 
در حمایت از این خانواده ها، تصریح کرد: 
کمیته امداد از همه پزشکان جامعه جهت 
درمان این بیماران به طور جدی استمداد 
می طلبد و آنها نیز باید در راستای ادای 
ذکات علم و مال خویش از این کار دریغ 

نکنند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم:

مردم قم روزانه 29 میلیون تومان صدقه می دهند

رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان 
قم گفت: در بحث صنایع هیچ مشکلي 
براي تامین اعتبار وجود نداشته و در نظر 
داریم صنایع روستایي را در قم تقویت 

کنیم. 
محمد رضا طلایي اظهار داشت: ما باید 
توسط بخش خصوصی در کنار هر روستا یک 
صنایع تبدیلي بر اساس شرایط روستا ایجاد 
کنیم، تا از این طریق بسیاري از مشکلات 
ایجاد درآمد  و  اشتغال  از جمله  روستائیان 
حل شود و با احداث این ظرفیت ها درآمد در 

روستا ها افزایش یابد.
به  اشاره  با  ادامه سخنان خود  در  وي 
در  خانوادگي  هاي  ظرفیت  از  باید  اینکه 

بخش دامداري استفاده کرد، بیان داشت: شاید در استان قم درآمد کشاورزان چندان 
قابلیت بالا رفتن را نداشته باشد، اما مي توان هزینه هاي آنان را تا حدودي کاهش داد، 
در همین راستا قانون طرح هادی که توسط بنیاد مسکن اجرا می شود باید در روستاها، 
دامداري را هم در کنار دیگر سرانه ها ببیند، وقتي که این اتفاق بیفتد دیگر نیازي به یک 
نگهبان یا کارگر دائم نیست، دامدار می تواند از ظرفیت های خانوادگی جهت نگهداری 

دام استفاده نماید.
وي با تاکید بر اینکه روستاي بدون دام روستا نیست، افزود: این بهانه که براي ساکنین آنجا 

ایجاد مزاحمت مي شود را به هیچ عنوان قبول 
ندارم، معتقدم که روستا باید روستا بماند و اگر 
کسي مي خواهد در روستا زندگي کند یا براي 
آب و هواي آنجا به روستا رفته است، باید این 

شرایط روستا را هم قبول کند. 
طلایي در ادامه سخنان خود گفت: امروز به 
این نتیجه رسیده ایم با احداث گلخانه توسط 
دولت به هدف اصلی نمی رسیم و باید بخش 
اقدام  اماکن  گونه  این  احداث  به  خصوصی 
کنند و دولت نسبت به حمایت در خصوص 

تسهیلات و امکانات زیربنایی اقدام کند.
وي با اشاره به اینکه در شرایط سخت است 
که مي توان مدیریت افراد را ارزیابي کرد، افزود: 
به رغم اینکه فکر مي کنیم تسهیلات بانکي 
نجات دهنده ما مي باشد، این طور نیست و شاید کارها را کمي تسریع کند اما به آن دوام نمي 

دهد، چون سودهاي بانکي بالاست.
وي با اشاره به اینکه در سال گذشته حدود ۱۶ درصد اعتبارات استاني را براي بخش 
کشاورزي جذب کردیم، اضافه کرد: به هر صورت استان قم مانند استان هاي فارس و مازندران 
یک استان کشاورزي محور نیست، درست است که بخش کشاورزي براي همه مسئولان قم از 
اهمیت بالایي برخوردار است، ولي در اولویت قرار ندارد، با توجه به این موضوع اعتبارات خوبي 

را براي این بخش توانستیم جذب کنیم. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان:

صنایع روستایي را در قم تقویت مي کنیم

با هدایت دانش آموزان مستعد و توانا به شاخه فنی و حرفه ای  کشور در پیشرفت کشورمان سهیم باشیم . در این راستا

 هنرستان غیردولتی خواجه نصرالدین طوسی
 از دانش آموزان سال دوم در رشته های  
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